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Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2010 Upravený rozpočet
k 31.12.2010

Skutočnosť do
31.12.2010

Spolu 1 158 603 339 1 268 614 906 1 220 396 355

Štátny rozpočet 1 158 603 339 1 253 652 767 1 205 435 301

-> prostriedky kapitoly 108 316 843 156 279 273 155 637 454

-> prostriedky EÚ 765 943 639 848 868 272 814 948 040

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 284 342 857 248 505 222 234 849 807

 - Rozpočet kapitoly 1 158 603 339 1 018 518 242 991 764 777

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 108 316 843 148 494 788 147 868 078

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 236 329 0

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 236 329 0

 - Kohézny fond 0 2 690 044 2 690 044

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 174 806 2 174 806

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 515 239 515 239

 - Vládne úvery 0 1 160 0

 - Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 160 0

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 395 945 553 344 948 252 323 058 986

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 219 700 000 227 954 000 227 954 000

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 78 734 160 61 193 786 61 193 786

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 350 000 14 044 712 14 044 712

 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 32 807 310 32 807 310 10 918 045

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 2 740 283 0 0

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 21 428 100 8 948 444 8 948 444

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 185 700 0 0

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 651 154 167 343 709 532 343 709 532

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 489 708 793 258 195 012 258 195 012

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 161 445 374 85 514 520 85 514 520

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 3 186 776 452 942 452 942

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 2 299 436 339 711 339 711

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 887 340 113 231 113 231

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 171 282 070 171 282 070

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na 0 154 211 283 154 211 283

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 17 070 787 17 070 787

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 0 2 703 124 2 703 124

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 703 124 2 703 124

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 235 134 525 213 670 524

 - zo štátneho rozpočtu 0 7 784 484 7 769 376

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 27 182 27 181

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 758 2 758

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 7 754 545 7 739 436

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 921 439 27 343

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 12 030 968 0

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 890 471 27 343

 - Kohézny fond 0 2 132 805 2 132 805

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 059 548 2 059 548

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 73 257 73 257

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európskej 0 567 440 567 440

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 567 440 567 440

 - Vládne úvery 0 1 554 797 0

 - Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 554 797 0

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 0 28 223 789 28 223 789

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 0 2 590 937 2 590 937

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 3 404 933 3 404 933

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 0 15 259 481 15 259 481
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 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 719 492 2 719 492

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 4 248 947 4 248 947

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 0 137 368 152 137 368 152

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 109 573 959 109 573 959

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 794 193 27 794 193

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 0 1 517 937 1 517 937

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 1 126 747 1 126 747

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 391 190 391 190

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 9 766 425 9 766 425

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na 0 7 114 424 7 114 424

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 652 001 2 652 001

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 0 26 297 257 26 297 257

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 22 789 054 22 789 054

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 508 203 3 508 203

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 0 35 123 35 123

 - Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 35 123 35 123

iné zdroje 0 14 927 016 14 925 931

 - vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 14 927 016 14 925 931

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2010 Upravený rozpočet
k 31.12.2010

Skutočnosť do
31.12.2010

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 220 396 3551 268 614 9061 158 603 339

Starostlivosť o životné prostredieA  075 0 51 249 452 51 249 452

 - Ochrana a racionálne využívanie vôda)  07501 21 825 69021 825 6900

 - Ochrana kvality a množstva povrchových a podzemných vôd1.  0750101 0 779 500 779 500

 - Ochrana pred povodňami2.  0750103 0 5 170 935 5 170 935

 - Výskum a vývoj3.  0750109 0 813 100 813 100

 - Prešov-pitná voda a  kanalizácia v povodí rieky Torysy(KF)4.  075010W 0 3 211 050 3 211 050

 - Bratislava-protipovodňová ochrana (KF)5.  0750113 0 1 611 800 1 611 800

 - Integrovaná ochrana a racionálne využívanie vôd (2007-2013)6.  075011A 0 9 006 601 9 006 601

 - Ochrana pred povodňami (2007-2013)7.  075011B 0 1 232 704 1 232 704

 - Ochrana ovzdušiab)  07502 7 206 0437 206 0430

 - Kvalita ovzdušia1.  0750201 0 2 268 200 2 268 200

 - Ochrana ovzdušia a minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy (2007-2013)2.  0750208 0 4 937 843 4 937 843

 - Odpadové hospodárstvo a environmentálne rizikové faktoryc)  07503 17 274 78717 274 7870

 - Odpadové hospodárstvo (2007-2013)1.  075030A 0 17 274 787 17 274 787

 - Geologický výskum a prieskumd)  07504 1 702 3171 702 3170

 - Geologický výskum1.  0750401 0 1 535 617 1 535 617

 - Ostatná činnosť2.  0750403 0 166 700 166 700

 - Ochrana prírody a krajinye)  07505 3 213 2723 213 2720

 - Druhová a územná ochrana1.  0750501 0 2 349 051 2 349 051

 - Ochrana a regenerácia prírodného prostredia a krajiny (2007-2013)2.  0750508 0 864 221 864 221

 - Územný rozvoj a tvorba krajinyf)  07506 27 34327 3430

 - Interreg B CADSES1.  0750603 0 27 343 27 343

Tvorba a implementácia politíkB  076 0 13 181 479 13 181 267

 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinácia programova)  07601 2 483 5152 483 5150

 - Inšpekčná činnosťb)  07602 1 714 0611 714 0610

 - Technická pomoc, posilnenie inštitucionálnych kapacítc)  07603 1 486 2891 486 2890

 - Technická pomoc (2007-2013)1.  076030B 0 1 486 289 1 486 289

 - Integrovaná starostlivosť o životné prostredied)  07604 1 360 2001 360 2000

 - Úrady životného prostrediae)  07605 5 871 7455 871 9580

 - Plnenie medzinárodných zmlúv v súvislosti s výstavbou vodných diel Gabčíkovo -f)  07606 265 457265 4570
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Regionálny rozvojC  07P 0 202 127 784 176 440 819

 - Podpora rozvoja regionálnych aktivíta)  07P01 626 948627 5300

 - Podpora regionálnych rozvojových agentúr zaradených do IS RRA1.  07P0101 0 612 530 612 529

 - Nástroje politiky regionálneho rozvoja na úrovni VÚC.2.  07P0106 0 15 000 14 419

 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIAb)  07P02 06 295 0620

 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 14100001.  07P0201 0 2 662 529 0

 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 14200002.  07P0202 0 576 185 0

 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 14300003.  07P0203 0 323 471 0

 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 14400004.  07P0204 0 1 760 204 0

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR5.  07P0205 0 272 574 0

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR6.  07P0206 0 434 059 0

 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina7.  07P0207 0 179 466 0

 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR8.  07P0208 0 86 574 0

 - Lokálna infraštruktúrac)  07P03 05 501 3780

 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.1.  07P0301 0 230 336 0

 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra2.  07P0302 0 207 156 0

 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra3.  07P0303 0 802 290 0

 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra4.  07P0304 0 86 504 0

 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna
infraštruktúra5.  07P0305 0 618 789 0

 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie
3.3. Lokálna infraštruktúra6.  07P0306 0 1 095 649 0

 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra7.  07P0307 0 512 506 0

 - Technická pomoc - MVRR SR8.  07P0308 0 1 948 149 0

 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2d)  07P04 013 889 9430

 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 21.  07P0401 0 3 897 909 0

 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 22.  07P0402 0 200 693 0

 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie -
opatrenie 1.3 SPD Ciel 23.  07P0403 0 2 500 878 0

 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD
Ciel 24.  07P0404 0 1 436 354 0

 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 25.  07P0405 0 5 270 223 0

 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu6.  07P0406 0 248 936 0

 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov7.  07P0407 0 334 950 0

 - Operačný program Bratislavský kraje)  07P06 8 916 3198 916 3190

 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel1.  07P0601 0 5 562 064 5 562 064

 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery2.  07P0603 0 2 687 001 2 687 001

 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti3.  07P0604 0 575 834 575 834

 - Technická pomoc4.  07P0605 0 91 420 91 420

 - Regionálny operačný programf)  07P08 166 021 159166 021 1590

 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania1.  07P0801 0 130 645 682 130 645 682

 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej
kurately2.  07P0802 0 3 290 592 3 290 592

 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov3.  07P0803 0 2 327 101 2 327 101

 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel4.  07P0805 0 13 632 645 13 632 645

 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb5.  07P0806 0 6 046 574 6 046 574

 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov6.  07P0807 0 8 592 864 8 592 864

 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc7.  07P0808 0 1 485 701 1 485 701

 - Cezhraničná spolupráca SR - ČRg)  07P09 308 953308 9530

 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií1.  07P0901 0 97 524 97 524

 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie2.  07P0902 0 47 317 47 317

 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť3.  07P0903 0 11 100 11 100

 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia4.  07P0904 0 17 609 17 609

 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu5.  07P0905 0 48 638 48 638

 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov6.  07P0906 0 3 802 3 802

 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny7.  07P0908 0 31 603 31 603

 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia8.  07P0909 0 17 625 17 625

 - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia
programu9.  07P090A 0 33 735 33 735

 - Cezhraničná spolupráca HU - SKh)  07P0A 176 324176 3240
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 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v  oblasti hospodárstva1.  07P0A01 0 23 533 23 533

 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu2.  07P0A03 0 111 012 111 012

 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania
a kapacít manažmentu3.  07P0A05 0 2 972 2 972

 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov4.  07P0A06 0 5 318 5 318

 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom5.  07P0A07 0 22 977 22 977

 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody6.  07P0A09 0 5 568 5 568

 - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava7.  07P0A0A 0 4 945 4 945

 - Cezhraničná spolupráca AT - SKi)  07P0B 96 93096 9300

 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a
vývoja1.  07P0B01 0 47 248 47 248

 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu2.  07P0B02 0 210 210

 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce3.  07P0B03 0 29 548 29 548

 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)4.  07P0B04 0 2 925 2 925

 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a
logistika)5.  07P0B05 0 4 676 4 676

 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný
regionálny manažment6.  07P0B06 0 3 894 3 894

 - Technická pomoc7.  07P0B09 0 8 429 8 429

 - Cezhraničná spolupráca PL - SKj)  07P0C 294 187294 1870

 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra1.  07P0C01 0 44 238 44 238

 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia2.  07P0C02 0 74 647 74 647

 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu3.  07P0C03 0 61 799 61 799

 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva4.  07P0C04 0 101 025 101 025

 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí5.  07P0C05 0 12 477 12 477

UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOD  08V 11 062 468 11 576 075 11 574 916

 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVAa)  08V02 10 207 49210 208 6519 695 044

 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve1.  08V0201 35 817 778 336 778 336

 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa2.  08V0202 1 092 529 1 225 305 1 225 305

 - Vyhotovenie programov starostlivosti o lesy3.  08V0203 2 411 640 2 411 640 2 411 640

 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi4.  08V0204 131 657 131 657 131 657

 - Veľkoplošná ochrana lesov5.  08V0205 1 426 238 50 000 50 000

 - Starostlivosť o národné parky6.  08V0206 992 180 1 645 540 1 645 540

 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva7.  08V0207 3 604 983 3 966 173 3 965 015

 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOb)  08V03 1 367 4241 367 4241 367 424

 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva1.  08V0301 737 013 737 013 737 013

 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo2.  08V0302 630 411 630 411 630 411

POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍNE  08W 37 951 145 40 959 892 40 954 249

 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBYa)  08W01 29 851 01829 855 90827 357 226

 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola1.  08W0101 2 710 278 4 561 379 4 560 554

 - Potravinový dozor2.  08W0102 2 096 762 2 035 380 2 035 305

 - Eradikácia chorôb3.  08W0103 953 601 908 601 908 583

 - Kontrola BSE4.  08W0104 1 703 106 1 525 806 1 525 805

 - Potravinový kódex a štandardizácia5.  08W0105 7 866 4 665 4 658

 - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín6.  08W010I 26 222 24 933 24 923

 - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť7.  08W010J 19 859 391 20 795 145 20 791 191

 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍNb)  08W02 568 064568 064491 908

 - Diagnostika a skúšanie potravín1.  08W0201 491 908 568 064 568 064

 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍNc)  08W03 808 885808 885808 885

 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín1.  08W0301 750 076 750 076 750 076

 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny2.  08W0302 58 809 58 809 58 809

 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍNd)  08W04 9 726 2829 727 0359 293 126

TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍKF  090 51 646 454 75 578 617 74 949 783

 - PODPORA  PROGRAMOVa)  09001 21 830 66922 272 98518 012 868

 - Kontrola a zodpovednoť za programy1.  0900101 16 600 032 20 625 585 20 338 319

 - Vzdelávanie2.  0900102 408 863 418 105 418 105

 - Zahraničná spolupráca rezortu3.  0900105 560 225 625 483 603 405

 - Propagácia rezortu4.  0900106 443 748 603 811 470 840

 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉMb)  09002 33 755 57933 783 84020 975 891
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31.12.2010

Por.
č.

Kód
programu

 - Administrácia podporných schém1.  0900201 12 737 960 14 750 315 14 749 783

 - Národné podpory2.  0900202 4 298 613 3 824 508 3 824 508

 - Štátna pomoc3.  0900208 3 939 318 15 209 016 15 181 288

 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍKc)  09003 1 732 6601 737 5941 464 384

 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia1.  0900301 690 183 780 183 780 183

 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti2.  0900302 76 012 80 372 75 438

 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR3.  0900303 698 189 877 039 877 039

 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉMd)  09004 1 734 6901 734 7271 318 697

 - Informatizácia MP SR1.  0900401 1 318 697 1 734 727 1 734 690

 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉMe)  09005 710 085710 127656 710

 - Štatistické zisťovanie1.  0900501 338 504 383 337 383 295

 - Informačné listy MP SR2.  0900502 40 000 48 584 48 584

 - ISPU SR - databáza IS3.  0900503 278 206 278 206 278 206

 - POZEMKOVÉ ÚPRAVYf)  09006 12 787 45512 897 4789 217 904

 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva1.  0900601 1 473 235 4 470 880 4 362 857

 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav2.  0900604 7 744 669 8 426 598 8 424 597

 - Riadenie a kontrola - APRRg)  09007 2 398 6462 441 8670

PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA AG  091 405 449 854 383 431 491 361 542 226

 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )a)  09102 337 645 238337 645 238360 397 960

 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-b)  09103 1 985 9131 985 9133 186 776

 - Investície do akvakultúry ( cieľ Konvergencia )1.  0910303 1 495 989 1 258 244 1 258 244

 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ Konvergencia )2.  0910304 641 139 458 337 458 337

 - Organizácie výrobcov3.  0910305 162 317

 - Podpora a rozvoj nových trhov4.  0910306 378 741

 - Technická pomoc5.  0910307 146 006 222 530 222 530

 - Investície do akvakultúry ( cieľ mimo Konvergencia )6.  091030A 253 808

 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ mimo Konvergencia )7.  091030B 108 776 46 803 46 803

 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )c)  09104 13 844 06035 733 32635 547 593

 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVAd)  09105 5 815 5805 815 5805 373 793

 - Výskum na podporu živočíšnej výroby1.  0910503 1 613 413 1 613 413 1 613 413

 - Odborná pomoc pre živočíšnu produkciu2.  0910504 422 590 422 590 422 590

 - Výskum na podporu rastlinnej výroby3.  0910505 2 170 928 2 170 928 2 170 928

 - Odborná pomoc pre rastlinnú produkciu4.  0910506 1 166 862 1 608 649 1 608 649

 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤe)  09106 2 251 4342 251 434943 732

 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat1.  0910601 422 836 1 606 220 1 606 220

 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat2.  0910602 249 978 254 296 254 296

 - Kontrola strojov a zariadení3.  0910603 270 918 390 918 390 918

ROZVOJ VIDIEKAH  092 651 886 948 489 821 986 489 821 368

 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORYa)  09202 16 087 78916 087 78913 934 990

 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )1.  0920208 13 573 729 15 922 586 15 922 586

 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )2.  0920209 361 261 165 203 165 203

 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINYb)  09203 2 656 7172 657 334732 781

 - Múzejná činnosť1.  0920301 471 370 189 370 189 370

 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka2.  0920302 261 411 2 467 964 2 467 347

 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA Ac)  09204 193 131 880193 131 880410 307 350

 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )1.  0920401 13 142 162 7 099 390 7 099 390

 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )2.  0920402 3 000 000 63 977 63 977

 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )3.  0920403 228 135 298 106 019 831 106 019 831

 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )4.  0920404 16 031 499 6 367 758 6 367 758

 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 123 )5.  0920405 117 291 290 52 458 222 52 458 222

 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 125 )6.  0920406 24 578 771 15 794 094 15 794 094

 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )7.  0920407 782 038 327 000 327 000

 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )8.  0920408 7 346 292 5 001 608 5 001 608

 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )d)  09205 202 337 766202 337 766155 154 003

 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )1.  0920501 12 922 328 61 234 390 61 234 390
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2010 Upravený rozpočet
k 31.12.2010

Skutočnosť do
31.12.2010

Por.
č.

Kód
programu

 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )2.  0920502 9 921 511 40 958 108 40 958 108

 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )3.  0920503 534 823 20 895 20 895

 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )4.  0920504 60 543 855 68 269 140 68 269 140

 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )5.  0920505 19 874 250 5 972 452 5 972 452

 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )6.  0920506 409 192 159 649 159 649

 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )7.  0920507 2 080 914 260 045 260 045

 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )8.  0920508 7 488 866 87 330 87 330

 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení (
opatrenie č. 226 )9.  0920509 41 378 264 25 375 758 25 375 758

 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHOe)  09206 73 515 61373 515 61356 757 824

 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )1.  0920601 25 925 581 3 568 111 3 568 111

 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )2.  0920602 5 242 296 928 651 928 651

 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )3.  0920603 10 876 652 25 966 210 25 966 210

 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )4.  0920604 7 624 682 39 054 303 39 054 303

 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )5.  0920605 6 774 831 3 361 171 3 361 171

 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia (
opatrenie č. 341 )6.  0920606 313 782 637 168 637 168

 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )f)  09207 2 091 6032 091 60315 000 000

 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )1.  0920701 9 000 000

 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )2.  0920702 1 000 000

 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )3.  0920703 5 000 000 2 091 603 2 091 603

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SRI  00207 2 655 2 655 0
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Oficiálna rozvojová pomoc - MP SRJ  05T04 42 115 42 115 42 115
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Hospodárska mobilizácia MŽP SRK  06H06 0 78 645 78 645
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Hospodárska mobilizácia MP SRL  06H0B 281 180 284 196 280 996
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MP SRM  09708 280 520 280 520 280 520
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

075 - Starostlivosť o životné prostredie
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Znížiť zaťaženie životného prostredia, chrániť prírodné dedičstvo, ekologickú stabilitu a krajinnú diverzitu.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 13 083 102 13 083 102
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 174 806 2 174 806
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 515 239 515 239
11B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 4 319 512 4 319 512

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 1 774 953 1 774 953
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 343 27 343
1391   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 059 548 2 059 548
1392   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 73 257 73 257
13B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 734 588 734 588

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 747 964 747 964
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 22 453 879 22 453 879
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 285 260 3 285 260
32   -  ISPA 0

0Spolu 51 249 452 51 249 452

Zachovanie biologickej a krajinnej diverzity.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Kľúčový cieľ významne prispieva  k  zámeru celého programu. Patrí medzi priority štátnej environmentálnej politiky, medzinárodných organizácií vrátane EÚ (v r. 2006
Európska komisia prijala oznámenie k  „Zastaveniu poklesu biodiverzity do r. 2010 a v nasledujúcich rokoch“, vrátane EÚ akčného plánu). V r. 2010 bol premietnutý do
podprogramu „Ochrana prírody a krajiny" a podprogramu „Územný rozvoj a tvorba krajiny“. Realizuje sa aj vďaka projektom organizácií ochrany prírody (aj
mimovládnych). Problémom zostáva neplnenie základných záväzkov vyplývajúcich z EÚ smerníc (monitoring stavu, reporting). Okrem financií boli dôvodom pokračujúce
personálne zmeny, ako aj chýbajúce právne nástroje (na riešenie rozporov s vlastníkmi/užívateľmi pozemkov).

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Kľúčový cieľ je vysoko relevantný z hľadiska priorít vlády a zámeru programu. Zachovanie prírodných zdrojov je zásadným predpokladom zdravého rozvoja spoločnosti.
Viaceré odvetvia sú priamo závislé, napr. lesníctvo, drevospracujúci priemysel, vodné hospodárstvo, ale aj cestovný ruch. Ide o cieľ zaradený v agende EÚ a jeho plnenie
je sledované aj cez podávanie správ a iných informácií.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prírode blízke riešenia sú hlavne z dlhodobého hľadiska finančne najviac efektívne. Väčšinu ekosystémových služieb poskytuje príroda zadarmo a preto investície do
zachovania stavu prírodných prvkov/ich zlepšenia sú v prospech celej spoločnosti. Finančne náročné opatrenia sa darí realizovať len čiastočne, hlavne vďaka
mimorozpočtovým zdrojom. Mnohé z opatrení závisia od efektívnosti zodpovedných inštitúcií, kompetentného riadenia a dostatku priestoru na riešenie možných stretov
záujmov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plnenie cieľov bolo primerané finančným a personálnych kapacitám.

Dosah/vplyv:
Vyhlasovanie CHVÚ/ÚEV, ako aj starostlivosť o tieto územia, dosiahnutie/udržanie priaznivého stavu biotopov a druhov európskeho významu, monitoring a reporting,
druhová ochrana patria medzi hlavné záväzky vyplývajúce z členstva SR v EÚ. Koncepcia ÚSES je našou odpoveďou na požiadavku prepojiť chránené územia a starať
sa o krajinu aj mimo chránených území s cieľom zachovať jej stabilitu a vytvárať zdravé prostredie pre človeka. Ochrana biologickej a krajinnej diverzity sa stále viac
chápe aj vo vzťahu ku globálnym problémom, napr. zmene klímy.

Udržateľnosť:
Zachovanie prírody je základnou podmienkou udržateľnosti spoločnosti. Stanovené zásady sú správne, ich dodržiavanie závisí od účinnosti právnych, ekonomických a
komunikačných nástrojov. V r. 2010 nedošlo k významnému pokroku v starostlivosti o prírodu a krajinu. Zlepšenie situácie je však viazané aj na dostatočné kapacity
(finančné, personálne), ktoré sa nepodarilo ani v r. 2010 zabezpečiť podľa reálnych potrieb (a európskych štandardov).

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Informácie k problematike sú na viacerých stránkach, napr. www.enviroportal.sk , www.sopsr.sk; stránkach Európskej komisie, Rady Európy, medzinárodných dohovorov.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, ŠOP SR, EK

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vyhlásených území sústavy NATURA 2000 - CHVÚ a ÚEV

Výsledku

ks

345 418

2007 2008

216

238 268

Komentár k programovej časti:

Ciele sa priebežne napĺňajú.
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Ing. Ľubomír Grznárik

Mgr. Martin Králik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07501 - Ochrana a racionálne využívanie vôd
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Vytvárať podmienky na zvyšovanie zásobovanosti obyvateľstva pitnou vodou z verejných vodovodov v SR,  odkanalizovania a čistenia odpadových vôd, zvyšovanie
ochrany a kvality podzemných a povrchových vôd, budovanie nových vodných zdrojov pitnej vody v oblastiach ich nedostatku a zvýšiť ochranu životov a majetku občanov
riešením protipovodňovej ochrany územia.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 6 763 535 6 763 535
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 174 806 2 174 806
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 515 239 515 239
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1391   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 059 548 2 059 548
1392   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 73 257 73 257
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 9 039 233 9 039 233
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 200 073 1 200 073
32   -  ISPA 0

0Spolu 21 825 690 21 825 690

Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Prostredníctvom spolufinancovania stavieb infraštruktúry na zásobovanie pitnou vodou verejnými vodovodmi a odvádzanie a čistenie komunálnych odpadových vôd z
prostriedkov EÚ a na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu v rámci ISPA, Kohézneho fondu, štrukturálnych fondov OP ZI, OPŽP  sa zvýšila zásobovanosť pitnou vodou pre
obyvateľov a ostatných odoberateľov vody a odkanalizovanie odpadových vôd od producentov odpadových vôd v súlade s požiadavkami EÚ.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Vytvorením podmienok pre spolufinancovanie stavieb predmetnej technickej infraštruktúry sa postupne dokončovaním 9 (5 KZ a 4 OPŽP) stavieb a ich uvádzaním do
prevádzky v roku 2010 napĺňajú ciele Koncepcie vodohospodárskej politiky SR do roku 2015 a čiastočne záväzky SR voči EÚ v oblasti nakladania s komunálnymi odpadovými
vodami stanovenými v Zmluve o pristúpení SR k EÚ. Rozostavaných bolo ďalších 108 (1 z KF a 107 z OPŽP) stavieb najmä z oblasti verejných kanalizácií (časť aj verejných
vodovodov) spolufinancovaných z OPŽP, ktoré po ich ukončení výraznejšie naplnia očakávané ukazovatele.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Všetky realizované a zrealizované zdravotne-vodohospodárske stavby sú navrhnuté a ich samotná realizácia prebieha v zmysle zásad najvýhodnejšieho technického,
ekonomického a enviromentálneho riešenia. Technická a ekonomická efektívnosť je posudzovaná u všetkých verejných stavieb s investičným nákladom nad 6,638 mil. EUR
štátnou expertízou podľa ustanovení zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plán predpokladal, že čerpanie prostriedkov EÚ na realizácie stavieb v rámci druhého programového obdobia z OP ŽP na roky 2007-2013 začne najneskôr v roku 2008.
Reálne však začal až v roku 2009. V rámci OP ŽP na roky 2007-2013 prebiehala realizácia cca 107 stavieb verejných vodovodov a verejných kanalizácií (z toho v roku 2009
začatých  48 stavieb) a v rámci OP ZI pokračovalo a dokončovalo sa 6 stavieb. Plnenie podľa plánu je teda nižšie ako sa predpokladalo, nakoľko bolo zabezpečovaných
predovšetkým dokončením 6 stavieb zdravotne – vodohodpodárskych z prvého programového obdobia.

Dosah/vplyv:
Vybudovaním stavieb verejných vodovodov a verejných kanalizácií sa zabezpečila bezpečná dodávka pitnej vody odoberateľom a zníženie nepriaznivého vplyvu vypúšťania
nečistených odpadových vôd vybudovaním a dobudovaním čistiarní odpadových vôd, čím sa zabezpečila vyššia ochrana vôd a vodných ekosystémov v súlade s právnymi
predpismi EÚ a SR.

Udržateľnosť:
Boli vytvorené podmienky na zvyšovanie zásobovanosti obyvateľstva pitnou vodou z verejných vodovodov v SR a tiež aj na odkanalizovanie a čistenie komunálnych
odpadových vôd verejnou kanalizáciou 9 (5 KF+4 z OP ŽP) zrealizovanými stavbami v roku 2010 z prostriedkov EÚ a na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu a ďalšími
rozostavanými stavbami, ktorých ukončenie sa predpokladá v roku 2011 a 2012.

Ing. Lýdia Bekerová

Ing. Dušan Čerešňák, GR sekcie vôd

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750101 - Ochrana kvality a množstva povrchových a podzemných vôd
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 779 500 779 500
0Spolu 779 500 779 500

Zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich z procesu implementácie Rámcovej smernice o vode a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda v pôsobnosti SHMÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Úlohy stanovené PHÚ na rok 2010 boli k 31.12.2010 splnené  v súlade so špecifikáciami prác jednotlivých úloh.
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Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úlohy stanovené v PHÚ SHMÚ zamerané na implementáciu Rámcovej smernice o vode (RSV) a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda sú v súlade s environmentálnymi
cieľmi stanovenými v Rámcovej smernici o vode. Plnenie úloh podľa PHÚ SHMÚ je potrebné pre splnenie reportovacej povinnosti Slovenskej republiky voči Európskej
komisii. Úlohy sú harmonizované s úlohami ostatných rezortných inštitúcií. Slovenský hydrometeorologický ústav má celoslovenské pôsobenie a rieši špecializované
úlohy potrebné pre plnenie cieľov EÚ.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečovaná optimalizovaným a hospodárnym prístupom k  využívaniu finančných prostriedkov. Priority sú kladené na úlohy potrebné
pre zachovanie kontinuity riešených odborných úloh, skvalitňovanie výstupov úloh a plnenie požiadaviek EÚ (reportovanie údajov, podávanie správ).

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované výstupy/výsledky boli dosiahnuté v stanovených termínoch a sú podkladmi sumarizovanými vo Vodnom pláne Slovenska a v Plánoch manažmentu povodí.
Podkladové správy boli verejne odborne prerokovávané, boli posudzované, schvaľované a prebraté gestormi jednotlivých úloh, a následne sú publikované.

Dosah/vplyv:
Riešené úlohy majú národný a medzinárodný charakter. Výstupy riešených úloh sú potrebné pre MŽP SR ako ústredný orgán koordinujúci plnenie procesu
implementácie RSV na národnej úrovni a vo vzťahu k Európskemu spoločenstvu.

Udržateľnosť:
Rámcová smernica o vode predstavuje globálne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodobý dynamický proces koordinovaný Európskou komisiou.
Hlavným cieľom procesu je harmonizácia postupov členských štátov pri riadení vodného hospodárstva, dosiahnutie a udržanie dobrého stavu vôd do r. 2015.

Zdroj získavania údajov:
SHMÚ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh SHMÚ

Výstupu

logická hodnota

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

100

100 áno

Udržať presnosť hydrologických predpovedí pre Dunaj a Moravu na úrovni 75%.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie: Cieľ splnený.
Presnosť predpovedí bola vyhodnotená podľa  Odvetvovej normy MŽP SR OTN 3105:05.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Presnosť hydrologických predpovedí závisí najmä od meteorologických predpovedí, a to najmä od kvantitatívnej predpovede zrážok, čo je najťažšie predpovedateľný
prvok v meteorológii. Vytvorením podmienok pre čo najpresnejšie hydrologické predpovede sa napĺňajú ciele Programu protipovodňovej ochrany v SR v kontexte s
Koncepciou vodohospodárskej politiky SR do roku 2015 a  záväzky SR voči EÚ v oblasti ochrany pred povodňami.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Predpovede boli vydávané na základe metodík, ktoré boli hodnotené podľa Odvetvovej normy MŽP SR OTN 3105:05  s výsledkom „uspokojivá“ (75-90%). Hydrologické
predpovede sú efektívne využívané na zhodnocovanie hydroenergetického potenciálu, dopravu a ostatných užívateľov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Predpovede na dolnom úseku Dunaja sú ovplyvnené manipuláciou na VD Gabčíkovo, čo pri hodnotení termínových predpovedí môže vykazovať nižšie presnosti
predpovedí. Napriek tomu sa v roku 2010 podarilo v priemere udržať hydrologické predpovede v rámci plánovaných výsledkov.

Dosah/vplyv:
Hydrologické predpovede nemali v roku 2010 negatívny vplyv na väčšiu skupinu obyvateľov alebo spoločnosti ako celku.

Udržateľnosť:
Zvyšovanie presnosti hydrologických predpovedí má nezastupiteľné miesto v systéme vytvárania preventívnych opatrení na predchádzanie povodniam a minimalizovanie
ich následkov.

Zdroj získavania údajov:
SHMÚ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % vyhovujúcich predpovedí

Výstupu

%

75 75

2007 2008

75

75

75

75

100

100 75

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Renáta Magulová

Ing. Dušan Čerešňák, GR sekcie vôd

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750103 - Ochrana pred povodňami
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 170 935 5 170 935
0Spolu 5 170 935 5 170 935
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V r. 2010 zväčšiť zo zdrojov ŠR veľkosť územia chráneného pred povodňami o 30 km2.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu na rok 2010 nebolo možné realizovať výstavbu protipovodňových opatrení, ktorými  by bolo
dosiahnuté zväčšenie územia chráneného pred povodňami.
Pre SVP, š. p. ako priamo riadenú organizáciu MŽP SR bolo v roku 2010 vyčlenených cca 28,8 mil. EUR na realizáciu povodňových zabezpečovacích prác a obnovu
poškodených protipovodňových stavieb.

Zdroj získavania údajov:
SVP, š. p. Banská Štiavnica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zväčšenie plochy územia chráneného pred povodňami

Výstupu

km 2

15

2007 2008

37

1,11

20

0

30

95

50 30

V roku 2010 zväčšiť podiel územia SR chráneného pred povodňami na 12 %.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu na rok 2010 nebolo možné realizovať výstavbu protipovodňových opatrení, ktorými  by bolo
dosiahnuté zväčšenie územia chráneného pred povodňami.
Pre SVP, š. p. Banská Štiavnica  bolo v roku 2010 vyčlenených cca 28,8 mil. eur na realizáciu povodňových zabezpečovacích prác a obnovu poškodených
protipovodňových stavieb.

Zdroj získavania údajov:
SVP, š. p. Banská Štiavnica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - podiel územia chrán. pred povodňami z plochy územia ohrozov. povodňami

Výstupu

%

12,3

2007 2008

11,734

11,787

11,8

0

12

11,775

11,785 12,2

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Zuzana Ryšavá

Ing. Dušan Čerešňák, GR sekcie vôd

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750107 - Vodné diela (stavby)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

V roku 2010 prípravou realizácie technických opatrení na vodných tokoch vytvoriť predpoklady pre zväčšenie množstva zadržiavanej  povrchovej vody o 32,5 mil.  m3.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 neboli realizované žiadne vodné stavby a technické opatrenia na vodných tokoch na zadržiavanie povrchovej vody z dôvodu, že neboli vyčlenené finančné
prostriedky zo štátneho rozpočtu. Napriek uvedenému sa v príprave týchto stavieb pokračuje.

Zdroj získavania údajov:
VV, š. p. Bratislava

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - objem povrch. vôd

Výstupu

m 3

36,0

2007 2008

0 0

32,5

0

39,0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Vladimír Hafrovičová

Ing. Dušan Čerešňák, GR sekcie vôd

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750109 - Výskum a vývoj
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 813 100 813 100
0Spolu 813 100 813 100

Zabezpečiť plnenie úloh výskumu a vývoja vo vodnom hospodárstve.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Úlohy výskumu a vývoja zaradené do PHÚ VÚVH na rok 2010 boli splnené v súlade s vecným a časovým harmonogramom jednotlivých úloh.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Výskumné a vývojové úlohy stanovené v PHÚ VÚVH sú zamerané na podporu implementácie Rámcovej smernice o vode (RSV) a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda
sú v súlade s environmentálnymi cieľmi stanovenými v Rámcovej smernici o vode. Plnenie výskumných a vývojových úloh podľa PHÚ VÚVH je potrebné pre zvyšovanie
odborného povedomia, pre získavanie cenných skúseností a poznatkov potrebných pre plnohodnotné plnenie úloh súvisiacich s RSV. Úlohy sú harmonizované s úlohami
ostatných rezortných inštitúcií. Výskumný ústav vodného hospodárstva má celoslovenské pôsobenie a rieši špecializované úlohy potrebné pre plnenie cieľov EÚ.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečovaná optimalizovaným a hospodárnym prístupom k  využívaniu finančných prostriedkov. Priority sú kladené na úlohy potrebné
pre zvýšenie odbornej úrovne riešených odborných úloh, skvalitňovanie výstupov úloh a plnenie požiadaviek EÚ (reportovanie údajov, podávanie správ).

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované výstupy/výsledky boli dosiahnuté v stanovených termínoch a sú podkladmi sumarizovanými vo Vodnom pláne Slovenska a v Plánoch manažmentu povodí.
Výskumné a vývojové výstupy úloh vo forme záverečných a priebežných správy boli verejne odborne prerokovávané, boli posudzované, schvaľované a prebraté gestormi
jednotlivých úloh, v nasledujúcom období budú publikované.

Dosah/vplyv:
Riešené úlohy majú národný a medzinárodný charakter. Výstupy riešených úloh sú potrebné pre MŽP SR ako ústredný orgán koordinujúci plnenie procesu
implementácie RSV na národnej úrovni a vo vzťahu k Európskemu spoločenstvu.

Udržateľnosť:
Rámcová smernica o vode predstavuje globálne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodobý dynamický proces koordinovaný Európskou komisiou.
Hlavným cieľom procesu je harmonizácia postupov členských štátov pri riadení vodného hospodárstva, dosiahnutie a udržanie dobrého stavu vôd do r. 2015.

Zdroj získavania údajov:
VÚVH

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh VÚVH

Výstupu

%

100

2007 2008

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich z procesu implementácie Rámcovej smernice o vode a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda v pôsobnosti VÚVH.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Úlohy zaradené do PHÚ VÚVH zabezpečujúce plnenie požiadaviek Rámcovej smernice o vode (RSV) na rok 2010 boli splnené v súlade s vecným a časovým
harmonogramom jednotlivých úloh.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úlohy stanovené v PHÚ VÚVH sú zamerané na plnenie cieľov Rámcovej smernice o vode (RSV) a súvisiacich smerníc EÚ v sektore voda. Plnenie úloh podľa PHÚ
VÚVH je potrebné pre splnenie reportovacej povinnosti Slovenskej republiky voči Európskej komisii. Úlohy sú harmonizované s úlohami ostatných rezortných inštitúcií.
Výskumný ústav vodného hospodárstva má celoslovenské pôsobenie a rieši špecializované úlohy potrebné pre plnenie cieľov EÚ.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečovaná optimalizovaným a hospodárnym prístupom k  využívaniu finančných prostriedkov. Priority sú kladené na úlohy potrebné
pre zachovanie kontinuity riešených odborných úloh, skvalitňovanie výstupov úloh a plnenie požiadaviek EÚ (reportovanie údajov, podávanie správ).

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované výstupy/výsledky boli dosiahnuté v stanovených termínoch a sú podkladmi sumarizovanými vo Vodnom pláne Slovenska a v Plánoch manažmentu povodí.
Výstupy úloh vo forme záverečných a priebežných správy boli verejne odborne prerokovávané, boli posudzované, schvaľované a prebraté gestormi jednotlivých úloh, v
nasledujúcom období budú publikované.

Dosah/vplyv:
Riešené úlohy majú národný a medzinárodný charakter. Výstupy riešených úloh sú potrebné pre MŽP SR ako ústredný orgán koordinujúci plnenie procesu
implementácie RSV na národnej úrovni a vo vzťahu k Európskemu spoločenstvu.

Udržateľnosť:
Rámcová smernica o vode predstavuje globálne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodobý dynamický proces koordinovaný Európskou komisiou.
Hlavným cieľom procesu je harmonizácia postupov členských štátov pri riadení vodného hospodárstva, dosiahnutie a udržanie dobrého stavu vôd do r. 2015.

Zdroj získavania údajov:
VÚVH

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plnenie úloh uložených v Pláne hlavných úloh VÚVH

Výstupu

%

100

2007 2008

100

100

100

100

100

100 100
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Zrealizovať v rámci PHÚ odborné aktivity v oblasti vôd hodnotených kladne z celkového počtu realizovaných odborných aktivít.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Úlohy zaradené do PHÚ VÚVH zabezpečujúce odborné aktivity v oblasti vôd na rok 2010 boli splnené v súlade s vecným a časovým harmonogramom jednotlivých úloh.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Realizácia odborných aktivít slúži pre zvyšovanie odborných vedomostí, zjednocovanie postupov, ujasnenie prístupov v oblasti vodného hospodárstva. Pri hodnotení a
riadení vodného hospodárstva je významný jednotný prístup na národnej úrovni a zosúladenie s prístupmi Európskeho spoločenstva. Výskumný ústav vodného
hospodárstva má celoslovenské pôsobenie a rieši špecializované úlohy potrebné pre plnenie cieľov EÚ.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečovaná optimalizovaným a hospodárnym prístupom k  využívaniu finančných prostriedkov. Priority sú kladené na úlohy potrebné
pre zachovanie kontinuity riešených odborných úloh, skvalitňovanie výstupov úloh a plnenie požiadaviek EÚ (reportovanie údajov, podávanie správ).

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované výsledky boli dosiahnuté v stanovených termínoch a sú potrebné pre jednotnosť v oblasti vodného hospodárstva na národnej a medzinárodnej úrovni. Výstupy
aktivít dokumentujú jednotný prístup pri príprave Vodného plánu Slovenska a Plánov manažmentu povodí. Gestori odborných aktivít boli priebežne informovaní o plnení
cieľov odborných aktivít.

Dosah/vplyv:
Odborné aktivity majú národný a medzinárodný charakter. Odborné aktivity sú nevyhnutné pre MŽP SR ako ústredný orgán koordinujúci plnenie procesu implementácie
RSV na národnej úrovni a vo vzťahu k Európskemu spoločenstvu.

Udržateľnosť:
Zachovanie kontinuity získavania odborných vedomostí je nesmierne dôležitá vzhľadom na dynamický rozvoj v oblasti vodného hospodárstva a vzhľadom na dosahovaný
pokrok v oblasti vedy a výskumu.

Zdroj získavania údajov:
VÚVH

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % kladne hodnotených odborných aktivít z celkového počtu

Výstupu

%

95

2007 2008

95

95

95

95

100

95

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Renáta Magulová

Ing. Dušan Čerešňák, GR sekcie vôd

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010A - Ochrana a racionálne využívanie vôd - opatrenie 2.1 OP ZI
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0

0Spolu

Podporiť  investičné  infraštruktúrne projekty v sektore voda - pitná voda, v nadväznosti na plnenie záväzkov SR v rámci prechodných období.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekty sú ukončené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované ciele podporiť projekty v sektore voda – pitná voda, verejná kanalizácia,  ČOV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodňami  boli splnené v rámci  možností
zazmluvnenosti alokácie, resp. finančného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Výsledky realizácie programu prispievajú k zlepšeniu infraštruktúry vodného hospodárstva, racionálneho využívania vodných zdrojov, ochrany vôd pred znečisťovaním a
k zabezpečovaniu územia pred negatívnymi účinkami záplav, a tým k zlepšeniu kvality života obyvateľstva a rozvoju spoločenských a podnikateľských aktivít v SR.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

4

4

4

0

0

6

5 0

Podporiť  investičné infraštruktúrne projekty v sektore voda - verejná kanalizácia, v nadväznosti na plnenie záväzkov SR v rámci prechodných období.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekty sú ukončené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované ciele podporiť projekty v sektore voda – pitná voda, verejná kanalizácia,  ČOV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodňami  boli splnené v rámci  možností
zazmluvnenosti alokácie, resp. finančného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Výsledky realizácie programu prispievajú k zlepšeniu infraštruktúry vodného hospodárstva, racionálneho využívania vodných zdrojov, ochrany vôd pred znečisťovaním a
k zabezpečovaniu územia pred negatívnymi účinkami záplav, a tým k zlepšeniu kvality života obyvateľstva a rozvoju spoločenských a podnikateľských aktivít v SR.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

5

3

8

0

0

4

8 0

Podporiť  investičné infraštruktúrne projekty v sektore voda - ČOV, v nadväznosti na plnenie záväzkov SR v rámci prechodných období.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekty sú ukončené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované ciele podporiť projekty v sektore voda – pitná voda, verejná kanalizácia,  ČOV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodňami  boli splnené v rámci  možností
zazmluvnenosti alokácie, resp. finančného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Výsledky realizácie programu prispievajú k zlepšeniu infraštruktúry vodného hospodárstva, racionálneho využívania vodných zdrojov, ochrany vôd pred znečisťovaním a
k zabezpečovaniu územia pred negatívnymi účinkami záplav, a tým k zlepšeniu kvality života obyvateľstva a rozvoju spoločenských a podnikateľských aktivít v SR.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

2

0

6

0

0

0

5 0

Podporiť  investičné infraštruktúrne projekty v sektore voda - opatrenia na ochranu pred povodňami, v nadväznosti na plnenie záväzkov SR v rámci prechodných období.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekty sú ukončené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované ciele podporiť projekty v sektore voda – pitná voda, verejná kanalizácia,  ČOV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodňami  boli splnené v rámci  možností
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zazmluvnenosti alokácie, resp. finančného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Výsledky realizácie programu prispievajú k zlepšeniu infraštruktúry vodného hospodárstva, racionálneho využívania vodných zdrojov, ochrany vôd pred znečisťovaním a
k zabezpečovaniu územia pred negatívnymi účinkami záplav, a tým k zlepšeniu kvality života obyvateľstva a rozvoju spoločenských a podnikateľských aktivít v SR.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

5

0

5

0

0

0

5 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Mgr. Viera Vilinovičová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010B - ČOV  v Trenčíne - pravý breh (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100%.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt je ukončený a cieľ je splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebieha v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov z pravého brehu mesta Trenčín  na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľnosť  projektu sa z dlhodobého hľadiska na základe záverečnej správy projektu javí ako problematická. Príjmy prijímateľa pomoci nepokrývajú investičné náklady
tak, aby sa zabezpečila obnova a reprodukcia majetku.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

100

0

0

0

0

100

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010C - ČOV v Nitre (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia je ukončená, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
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Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Zabezpečenie čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Finančná analýza dokazuje udržateľnosť a návratnosť projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

100

100

0

100

0

100

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Martin Korbeľ

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010D - ČOV v Banskej Bystrici (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Stavebné práce boli ukončené, miera finančného čerpania k 31.12.2010 je 100 % z FM a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je taktiež 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov FM.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

54,7

100

100

100

0

85,8

78,5 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Antónia Môciková

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010E - Nakladanie s odpadovými vodami v meste Komárno (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100%.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je naplnený, projekt ukončený, miera finančného čerpania k 31.12.2010 je 100%, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je 99,98%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.
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Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Projekt je na základe finančno-ekonomickej analýzy (ktorá je súčasťou záverečnej správy) udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

90

90,62

100

99,88

0

93,2

96 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Maroš Judiak

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010F - Rekonštrukcia a rozšírenie odpadových vôd vo Zvolene (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je naplnený, projekt ukončený, miera finančného plnenia k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno konštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Zabezpečenie čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Projekt dosahuje lepšie hodnoty finančných indikátorov ako boli očakávané podľa žiadosti. Je udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

100

0

0

100

0

100

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Viliam Hlôška

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010N - Zásobovanie južnej časti okresu Veľký Krtíš pitnou vodou (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

32   -  ISPA 0
0Spolu

Rozšíriť vodovodnú sieť pre 2 254 domácností do konca r. 2010.V r. 2010 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie : Cieľ (1)
Cieľ je ukončený, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100 % z FM a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 -  99,67 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je zrealizovaný v zmysle cieľov FM.
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Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov FM.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

19

84,29

75

100

100

33,4

30 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Zuzana Tóthová

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010P - ČOV a odkanalizovanie regiónu Trnava (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania - 92%, miera fyzickej realizácie - 103 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľu projektu prebieha v zmysle cieľov FM.

Dosah/vplyv:
Zvýšenie napojenosti obyvateľstva na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno - ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

{mernaJednotka}

2007 2008

40

104,54

100

103

0

86

70 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010R - Piešťany - rekonštrukcia kanalizácie a rozšírenie ČOV (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť modernizáciu a rozšírenie existujúceho procesu mechanickej a biologickej úpravy v ČOV Piešťany  na 100%.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia je ukončená, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu realizovaný v zmysle FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
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Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Zabezpečenie čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Finančná analýza dokazuje udržateľnosť a návratnosť projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

{mernaJednotka}

2007 2008

95

100

0

100

0

100

100 0

Zabezpečiť renováciu a rozšírenie existujúcej kanalizačnej siete v meste Piešťany a 4 okolitých obciach na 100 %.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia je ukončená, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu.

Udržateľnosť:
Finančná analýza dokazuje udržateľnosť a návratnosť projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

2007 2008

60

100

0

100

0

99,3

100 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Martin Korbeľ

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010T - Košice - kanalizácia a ČOV (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia je ukončená, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Finančná analýza dokazuje udržateľnosť a návratnosť projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Vytlačené dňa: 25.03.2011 18 / 179



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

{mernaJednotka}

2007 2008

99

100

0

100

0

98

100 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Martin Korbeľ

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010U - Dodávka pitnej vody a odkanalizovanie  Horných  Kysúc (KF)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
1391   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1392   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je ukončený, miera finančného čerpania k 31.12.2010  je 100 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010  je 98,66 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je zrealizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia odberateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a producentov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia
odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

2007 2008

20

96,59

100

100

0

62,18

55 0

Zvýšiť počet napojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 2 300 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je ukončený, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je 173,30 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je zrealizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody).

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vodovodných prípojok

Výstupu

ks

2007 2008

0

3723

2 300

3986

0

1236

1 540 0

Zvýšiť počet napojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 6 950 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je ukončený, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100,63 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je zrealizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov a producentov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kanalizačných prípojok

Výstupu

ks

2007 2008

0

7376

6 950

6994

0

3216

4 660 0

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91//EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je ukončený, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je zrealizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Zabezpečenie čistenia odpadových vôd na ČOV v súlade so smernicou o komunálnych odpadových vodách (91/271/EEC).

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

Výsledku

ks

2007 2008

0

2

2

2

2

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Zuzana Tóthová

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010V - Vranov-pitná voda a odkanalizovanie v povodí rieky Tople (KF)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:
 Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
V rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR zmeniť termín ukončenia prvku na 12/2011.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

0 0

2007 2008

75

100

100

100

0

99

78 0

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 3 730 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vodovodných prípojok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

2 818,57

2790

3 730

2790

0

1849

2 909 0

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 4 150 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.
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Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Z doterajšieho priebehu realizácie možno predpokladať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Projekt ukončený. Stanovené ciele v REK splnené.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kanalizačných prípojok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

3 112

2791

4 150

2848

0

2271

3 200 0

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

2

4

4

4

0

3,2

3 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Viliam Hlôška

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075010W - Prešov-pitná voda a  kanalizácia v povodí rieky Torysy(KF)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 732 669 732 669
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 345 576 345 576
1391   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 2 059 548 2 059 548
1392   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 73 257 73 257

0Spolu 3 211 050 3 211 050

Zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 – 95,7% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 – 96,3%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.
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Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Z doterajšieho priebehu realizácie možno predpokladať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
V rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR je potrebné upraviť termín ukončenia prvku na 12/2011.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

0 0

2007 2008

30

88

100

96,3

0

70,1

50 0

Zvýšiť počet napojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov o 7 057 nových vodovodných prípojok.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii. Na základe zmeny Rozhodnutia EK - K(2010)2551 z 14. apríla 2010 bol upravený počet napojených obyvateľov a ostatných spotrebiteľov na 4 976 ks
(pôvodne 7 057 ks).  K 31.12.2010 je vybudovaných 5 916 ks vodovodných prípojok.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Z doterajšieho priebehu realizácie možno predpokladať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody).

Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vodovodných prípojok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

2 117,1

3741

7 057

5916

0

3508

3 100 0

Zvýšiť počet napojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 491 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii. Na základe zmeny Rozhodnutia EK - K(2010) 2551 z 14. apríla 2010 bol upravený počet napojených obyvateľov na kanalizačnú sieť na 3 902 ks
(pôvodne 5 491ks). K 31.12.2010 je vybudovaných 3 976 ks kanalizačných prípojok

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Z doterajšieho priebehu realizácie možno predpokladať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu.

Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kanalizačných prípojok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

1 647,3

3727

5 491

3976

0

3073

2 400 0
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Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Z doterajšieho priebehu realizácie možno predpokladať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Zabezpečenie čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rekonštrukcia ČOV

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

1

5

5

5

0

0

5 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Martin Korbeľ

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750110 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Šamorín (KF) - odvedenie a čistenie odpadových vôd a zásobovanie pitnou

vodou
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 – 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK sú splnené.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
V rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR zmeniť termín ukončenia prvku na 12/2011.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

0 0

2007 2008

11

95

100

100

0

28

40 0

Zabezpečiť výstavbu vodovodnej siete v dĺžke 52,33 km.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 – 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK sú splnené.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - dĺžka novej vodovodnej siete

Výstupu

km

0 0

2007 2008

5,75

55,01

52,33

55,38

0

29,1

21 0

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 318 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 – 100%, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK sú splnené.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kanalizačných prípojok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

584,98

5365

5 318

5587

0

902

2 100 0

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený. Stanovené ciele v REK sú splnené.
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Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod (zabezpečenie nezávadnej pitnej vody) a verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na
ČOV.

Udržateľnosť:
Udržateľný.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - intenzifikácia, rozšírenie a rekonštrukcia ČOV

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

0

2,94

3

3

0

0,26

0 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Viliam Hlôška

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750111 - Povodie Váhu a Dunaja- aglomerácia Galanta (KF) - odvedenie a čistenie odpadových vôd a zásobovanie pitnou

vodou
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

V roku 2010 zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia prebehla, miera finančného čerpania k 31.12.2010 je 100% z REK a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010  je taktiež 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod, verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

2007 2008

43

88,14

92

100

100

11,9

90 0

Zabezpečiť primerané množstvo pitnej vody v súlade s celoštátnymi normami a štandardami EÚ pre ďalších spotrebiteľov - výstavba a rekonštrukcia VDJ.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia je ukončená, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla  v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejný vodovod, zabezpečená dostatočná akumulácia vody.
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Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vodojemov

Výstupu

ks

2007 2008

0

1

1

2

2

0

1 0

Zvýšiť počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť o 5 378 nových domových kanalizačných prípojok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia prebehla, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia obyvateľov na verejnú kanalizáciu, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Na základe zmeny rozhodnutia EK bol upravený počet novonapojených obyvateľov na kanalizačnú sieť na 5 082 nových domových kanalizačných prípojok (pôvodný
počet bol 5 378).

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kanalizačných prípojok

Výstupu

ks

2007 2008

0

4672

5 120

5077

5 378

158

3 390 0

Zabezpečiť súlad so smernicou EÚ 91/271/EEC (o komunálnych odpadových vodách).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizácia prebehla, miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Možnosť pripojenia kanalizácie na ČOV a zabezpečenia čistenia odpadových vôd v súlade so smernicou o komunálnych odpadových vodách EÚ 91/271/EEC.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy v predloženej ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - intenzifikácia, rozšírenie a výstavba ČOV

Výstupu

ks

2007 2008

0

1

1

2

2

0

1 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.
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Ing. Antónia Môciková

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750112 - Orava( KF-v)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1391   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
1392   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Zabezpečiť rozpracovanosť IA na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ v realizácii, miera finančného čerpania k 31. 12. 2010 je 100%, miera fyzickej realizácie k 31. 12. 2010 je taktiež 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov v REK.

Dosah/vplyv:
Zvýšenie napojenosti obyvateľstva na verejnú kanalizáciu a verejný vodovod, vrátane zabezpečenia čistenia odpadových vôd na ČOV.

Udržateľnosť:
Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení definitívnej verzie ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

9

93,82

100

100

0

60

80 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Martin Korbeľ

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750113 - Bratislava-protipovodňová ochrana (KF)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1191   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 1 442 137 1 442 137
1192   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 169 663 169 663

0Spolu 1 611 800 1 611 800

Zabezpečenie protipovodňovej ochrany v meste Bratislava, Gabčíkovo a Sap. V roku 2010 zabezpečiť rozpracovanosť investičnej akcie na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii v súlade s harmonogramom prác, miera finančného čerpania k 31.12.2010  je 93,50 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 je
91,59 %. Projekt bol ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebieha v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Ochrana obyvateľov pred povodňami.
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Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výsledku

%

2007 2008

43

87,19

95,3

100

100

52,91

71,5 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Branislav Kajánek

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750119 - Informačný systém o vode určenej na ľudskú spotrebu
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Vytvoriť software pre databázu a informačný systém o vode určenej na ľudskú spotrebu s možnosťou prepojenia na web. prostredie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie: Projekt ukončený. Predmet projektu sa efektívne využíva.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Účelom projektu je vytvorenie IS o pitnej vode v súlade s nariadeniami EK 98/83/ES a 2003/04/EC.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Indikátory boli splnené. Software vytvorený – plne funkčný. http://pitnavoda.sazp.sk.

Udržateľnosť:
Projekt prebehol v súlade s projektovým návrhom. Projekt je trvalo udržateľný.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Projekt bol ukončený v roku 2009.

Zdroj získavania údajov:
Údaje sú čerpané zo záverečnej správy.
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Vyškoliť užívateľov a administrátorov informačného systému.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na to, že projekt bol ukončený v roku 2010, neboli vyškolení žiadni užívatelia a administrátori informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
SAŽP
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Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Ľubomír Grznárik

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075011A - Integrovaná ochrana a racionálne využívanie vôd (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 7 961 829 7 961 829
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 044 772 1 044 772

0Spolu 9 006 601 9 006 601

Zabezpečiť výstavbu kanalizačnej siete.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľom bolo zabezpečiť v roku 2010 výstavbu novej kanalizačnej siete v dĺžke 100 km. V tomto období bolo vybudovaných 95,94 km, čo prevyšuje plánovaný počet.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne, čo je zabezpečené dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov
EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Dosiahnuté výstupy ukazovateľa „dĺžka novej kanalizačnej siete“ predstavujú 96% z plánovanej hodnoty.

Dosah/vplyv:
Realizáciou projektov zameraných na výstavbu vodovodnej a kanalizačnej siete sa zabezpečí bezproblémové zásobovanie obyvateľov kvalitnou pitnou vodou a efektívne
zneškodňovanie odpadových vôd bez negatívnych dopadov na životné prostredie, postupné zlepšovanie ekologického stavu vôd, čo vytvára predpoklady pre zvyšovanie
kvality života obyvateľstva a ďalší sociálny a ekonomický rozvoj v danom území.

Udržateľnosť:
Podporené projekty výstavby vodovodov a kanalizácií prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne
viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR
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Zabezpečiť výstavbu vodovodnej siete.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ predpokladal v roku 2010 zabezpečenie výstavby vodovodnej siete v dĺžke 30 km, skutočná hodnota predstavuje 31,12 km.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne, čo je zabezpečené dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov
EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánovaná hodnota ukazovateľa  „dĺžka novej vodovodnej siete“ bola mierne prekročená.

Dosah/vplyv:
Realizáciou projektov zameraných na výstavbu vodovodnej a kanalizačnej siete sa zabezpečí bezproblémové zásobovanie obyvateľov kvalitnou pitnou vodou a efektívne
zneškodňovanie odpadových vôd bez negatívnych dopadov na životné prostredie, postupné zlepšovanie ekologického stavu vôd, čo vytvára predpoklady pre zvyšovanie
kvality života obyvateľstva a ďalší sociálny a ekonomický rozvoj v danom území.

Udržateľnosť:
Podporené projekty výstavby vodovodov a kanalizácií prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne
viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR
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Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.
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Ing. Lucia Holecová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075011B - Ochrana pred povodňami (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 1 077 404 1 077 404
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 155 300 155 300

0Spolu 1 232 704 1 232 704

Zabezpečiť realizáciu protipovodňových opatrení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľom v rámci prvku bolo zabezpečiť v roku 2010 realizáciu protipovodňových opatrení prostredníctvom 9 projektov. V tomto období začala realizácia 21 projektov
zameraných na aktivity ochrany pred povodňami, čo prevyšuje plánovaný počet.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Ciele prvku sú obsiahnuté v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne, čo je zabezpečené dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov
EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Dosiahnuté výstupy prevyšujú plánované v počte 12 projektov, ktorých realizácia začala v roku 2010.

Dosah/vplyv:
Realizácia projektov má pozitívny vplyv na zabezpečenie komplexnej ochrany územia SR pred povodňami a v konečnom dôsledku aj na dosiahnutie lepších životných
podmienok obyvateľstva a znižovanie regionálnych rozdielov.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, SEPP
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Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený. Vzhľadom na to, že relevantným ukazovateľom v rámci prvku je "počet realizovaných projektov",  merateľný ukazovateľ "počet zrealizovaných projektov"
bude v rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR zrušený.

Ing. Lucia Holecová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07502 - Ochrana ovzdušia
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zlepšenie kvality ovzdušia.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 268 200 2 268 200
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 4 319 512 4 319 512

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 618 331 618 331

0Spolu 7 206 043 7 206 043

Komentár k programovej časti:

Počet odberných miest je nezmenený. Environmentálna infraštruktúra pre znižovanie znečisťovania ovzdušia sa dostatočne nebuduje. Je potrebné zvýšiť počet odberných
miest a zlepšiť technický stav zariadení na monitorovanie.

Ing. Eva Gerhátová

Ing. Katarína Jankovičová, riaditeľka odboru ochrany ovzdušia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750201 - Kvalita ovzdušia
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 268 200 2 268 200
0Spolu 2 268 200 2 268 200

Do konca roka 2010 aktualizovať 18 programov riadenia kvality ovzdušia v oblastiach riadenia kvality ovzdušia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Programy riadenia kvality ovzdušia v oblastiach riadenia kvality ovzdušia boli aktualizované už v roku 2009.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Programy riadenia kvality ovzdušia v oblastiach riadenia kvality ovzdušia bude potrebné  aktualizovať aj v roku 2011. Vyplýva to zo súčasnej situácie kvality ovzdušia na
Slovensku.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť plnenia cieľa zodpovedá vynaloženým prostriedkom, stavu technických zariadení a personálnym kapacitám.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované výstupy na rok 2010 boli splnené už v roku 2009,  pretože  si to vyžadovala aktuálna kvalita ovzdušia na Slovensku v roku 2009.

Dosah/vplyv:
Dosah plnenia prijatých programov bude možné dostatočne vyhodnotiť až v nasledujúcom období.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Pre zlepšenie kvality programov je nutné získavanie ďalších informácií, údajov a hlavne zvýšiť kvalitu monitorovania emisnej situácie na Slovensku vo všetkých
oblastiach riadenia kvality ovzdušia. Vzhľadom na nedostatočné finančné prostriedky a technický stav zariadení na monitorovanie emisií nie je možné zabezpečiť
požadované zlepšenie kvality ovzdušia.

Zdroj získavania údajov:
jednotlivé KÚŽP
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V roku 2010 aktualizovať 2 akčné plány na zlepšenie kvality ovzdušia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 bolo aktualizovaných 18 akčných plánov na zlepšenie kvality ovzdušia.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Vzhľadom na prekračovanie limitných hodnôt znečisťujúcich látok v ovzduší na Slovensku bolo nutné prijať 18 akčných plánov na zlepšenie kvality ovzdušia.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť plnenia cieľa zodpovedá vynaloženým prostriedkom, kvalite získaných informácií a personálnym kapacitám.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Namiesto plánovaných 2 akčných plánov bolo nutné prijať 18 akčných plánov na zlepšenie kvality ovzdušia.

Dosah/vplyv:
Dosah plnenia prijatých opatrení v akčných plánoch  bude možné dostatočne vyhodnotiť až v nasledujúcom období.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
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Pre zlepšenie kvality programov je nutné získavanie ďalších informácií, údajov a hlavne zvýšiť kvalitu monitorovania emisnej situácie na Slovensku vo všetkých
oblastiach riadenia kvality ovzdušia. Vzhľadom na nedostatočné finančné prostriedky a technický stav zariadení na monitorovanie emisií nie je možné zabezpečiť
požadované zlepšenie kvality ovzdušia.

Zdroj získavania údajov:
jednotlivé KÚŽP
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Udržať presnosť meteorologických predpovedí na nasledujúci deň (SHMÚ).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol dosiahnutý.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Dosiahnutá presnosť bola o 3,3 %  vyššia, než plánovaná .

Dosah/vplyv:
Dosah plnenia cieľa na zlepšenie kvality ovzdušia nie je možné zatiaľ vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
SHMÚ
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Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Eva Gerhátová

Ing. Katarína Jankovičová, riaditeľka odboru ochrany ovzdušia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750203 - Ochrana ovzdušia - opatrenie 2.2 OP ZI
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Zmena palivovej základne energetických zdrojov s dôrazom na nízkoemisné a obnoviteľné zdroje.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt bol ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ bol sledovaný  v súvislosti s napĺňaním cieľov OPZI a priorít vlády v čerpaní eurofondov z programového obdobia (2004 – 2006). Keďže toto programové obdobie sa
už skončilo, nie je potrebné ďalej tento prvok sledovať.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť zabezpečená dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Cieľ bol splnený.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty majú výrazný pozitívny vplyv na životné prostredie v regiónoch, kde sú projekty realizované a aj na zamestnanosť a regionálny rozvoj.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, SEPP
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Inštalovať technológie na zníženie vypúšťania emisií do ovzdušia vrátane monitoringu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt bol ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ bol sledovaný  v súvislosti s napĺňaním cieľov OPZI a priorít vlády v čerpaní eurofondov z programového obdobia (2004 – 2006). Keďže toto programové obdobie sa
už skončilo, nie je potrebné ďalej tento prvok sledovať.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť zabezpečená dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Cieľ bol splnený.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty majú výrazný pozitívny vplyv na životné prostredie v regiónoch, kde sú projekty realizované a aj na zamestnanosť a regionálny rozvoj.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, SEPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

2

0

0

0

0

3

0 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Mgr. Viera Vilinovičová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750207 - Modernizácia teplárne Žilina (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť plnenie smernice EC o kvalite ovzdušia, a to výstavbou a sprevádzkovaním odsírovacej jednotky  na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii v súlade s harmonogramom prác, miera finančného čerpania k 31.12.2010 - 99,95 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizácie k 31.12.2010 - 100
%. Projekt je ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu je realizovaný v zmysle cieľov REK.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebieha v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Zníženie emisií síry v žilinskom regióne.

Udržateľnosť:
Bude posudzovaná pri ukončení projektu. Možné hodnotiť na základe výsledkov finančno-ekonomickej analýzy po predložení ZS k projektu.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

{mernaJednotka}

2007 2008

30

100

100

100

0

38,22

75 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
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Ing. Branislav Kajánek

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750208 - Ochrana ovzdušia a minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 4 319 512 4 319 512

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 618 331 618 331

0Spolu 4 937 843 4 937 843

Zabezpečiť realizáciu opatrení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Plánový cieľ bol prekročený.  V roku 2010  bola plánovaná hodnota  realizovať 20 projektov a skutočne bolo realizovaných 71 projektov. Celkový počet projektov
zameraných na zlepšenie kvality ovzdušia je 107 projektov.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ bol sledovaný v súvislosti s napĺňaním cieľov OPŽP a priorít vlády v čerpaní prostriedkov EÚ.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečená dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov EÚ.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Výstupy sú dosahované na viac ako 100%.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty majú výrazný pozitívny vplyv na životné prostredie v regiónoch, kde sú projekty realizované a aj na zamestnanosť a regionálny rozvoj.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR a ich udržateľnosť je zmluvne viazaná zmluvou o poskytnutí NFP.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, SEPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných projektov

Výstupu

ks

25 25

2007 2008

32

8

71

20

4

3 20

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

PhDr. Dana Cibulková

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07503 - Odpadové hospodárstvo a environmentálne rizikové faktory
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zlepšiť úroveň zhodnocovania odpadov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 1 774 953 1 774 953
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 13 414 646 13 414 646
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 085 187 2 085 187

0Spolu 17 274 787 17 274 787

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené. Vyhodnotenie monitorovania cieľov bolo možné určiť len ako odhadované hodnoty, pretože interné štatistiky, ako aj štatistiky Štatistického úradu SR,
ktoré sú potrebné na vyhodnotenie zámerov, cieľov a merateľných ukazovateľov sa za predchádzajúci rok, t. j. 2010, vyhodnocujú na konci I. polroku nasledujúceho
kalendárneho roka, t. j. roka 2011.
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JUDr. Ján Opial

Mgr. Ján Ščerbák, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru odpadového hospodárstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750301 - Zhodnocovanie  odpadov
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zvýšiť množstvo vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu na 40 kg/obyv. v roku 2010.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2009 bolo podľa dostupných údajov vyseparovaných v SR 23,2 kg komunálneho odpadu/obyvateľa/rok. Údaje za rok 2010 zatiaľ nie sú k dispozícii, z toho
dôvodu, že štatistiky za rok 2010 sa vyhodnocujú až v priebehu I. polroku 2011. Prvé údaje môžeme očakávať v mesiaci máj 2011. Môžeme len predpokladať, že
množstvo vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu na obyvateľa v roku 2010 bolo na úrovni cca 25 kg.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Prioritou je neustále zvyšovať množstvo vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu z dôvodu, aby sa znížilo množstvo skládkovaného odpadu a ušetrilo množstvo
primárnych surovín.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Cieľ sa javí ako efektívny, pretože aj za použitia rovnakých vstupov bolo možné získať vyššie výstupy.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Separovaný zber úzko súvisí aj s ekonomickou stabilitou v krajine. Tu môžeme uviesť ako príklad  rok 2009, keď sa do systému separovaného zberu premietla negatívne
prehlbujúca sa ekonomická kríza, ktorá spôsobila zníženie dopytu  po vyseparovaných zložkách komunálneho odpadu. Rok 2010 môžeme označiť ako rok, kedy došlo k
rastu ekonomiky a tým aj miernemu rastu dopytu po vyseparovaných zložkách komunálneho odpadu.

Dosah/vplyv:
Od 01.01.2010 sú obce povinné zaviesť separovanie 4 zložiek komunálneho odpadu (papier, plasty, kovy, sklo). Od zavedenia uvedenej povinnosti možno predpokladať
zlepšenie situácie v separovanom zbere a zvýšenie množstva vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu, a tým dosiahnutie cieľa v nasledujúcich obdobiach .

Udržateľnosť:
Nakoľko sa množstvo vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu každý rok zvyšuje, zabezpečí sa týmto väčšie množstvo odpadu, ktorý je možné následne zhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Program odpadového hospodárstva

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - hmotnosť separovaného komunálneho odpadu

Výsledku

kg/obyv.

40 40

2007 2008

20

20

35

25

40

20,35

30 40

V roku 2010 plniť ciele schválených Programov odpadového hospodárstva krajov na roky 2006-2010.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Aj napriek tomu, že v roku 2010 boli  platné POH SR na roky 2006 - 2010, v roku 2010 neboli schválené Programy odpadového hospodárstva krajov na roky 2006 - 2010.
V roku 2010 prebehlo vyhodnotenie POH SR na roky 2006 – 2010, kedy bolo zistené skutočné plnenie plánovaných cieľov.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
V zmysle zámerov MŽP SR a v súvislosti s novou Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2008/98/ES z 19. novembra 2008 o odpade a o zrušení určitých smerníc sa
v roku 2011 predpokladá vypracovanie a schválenie Programu odpadového hospodárstva SR na roky 2011 - 2015 a následne budú pripravené POH krajov.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť nie je možné vyhodnotiť.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Predpokladaný termín schválenia POH krajov je koniec II. polroku 2011. Nakoľko v roku 2010 neboli schválené Programy odpadového hospodárstva krajov na roky 2006-
2010 nebude možné porovnávať plánované ciele a skutočne dosiahnuté výsledky.

Dosah/vplyv:
POH SR je strategickým dokumentom, ktorým sa určujú ciele a opatrenia pre dosiahnutie účelu odpadového hospodárstva a zabezpečenie pokroku v tejto oblasti.
Záväzná časť POH SR určuje strategické smerovanie odpadového hospodárstva SR,  v ktorej sú premietnuté princípy riadenia odpadového hospodárstva.

Udržateľnosť:
Vyhodnotením POH SR na roky 2006 - 2010 boli zistené skutočné plnenia plánovaných cieľov, ktoré budú tvoriť podklad pre stanovenie podmienok pre plnenie cieľov
stanovených smernicou 2008/98/ES v súčasnosti pripravovanom Programe odpadového hospodárstva SR na roky 2011 - 2015.

Zdroj získavania údajov:
Program odpadového hospodárstva

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plnenie cieľov POH krajov

Výstupu

log

áno

2007 2008

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Podporiť aktivity na zhodnocovanie odpadov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Na základe údajov z Recyklačného fondu bolo v roku 2010 podporených a uvedených do prevádzky celkovo 21 zariadení. Vychádzajúc z dostupných informácií možno
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potvrdiť, že cieľ stanovený na rok 2010, t. j. 4 zariadenia na zhodnocovanie, bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ bol splnený aj z hľadiska priorít vlády a zámerov.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Cieľ sa javí ako efektívny, pretože za použitia rovnakých vstupov bolo možné získať vyššie výstupy.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Pozitívny vplyv na budovanie zariadení na zhodnocovanie odpadov má poskytnutie  prostriedkov z Recyklačného fondu. Ďalšou možnosťou pre podporu budovania
nových zariadení na zhodnocovanie odpadov, je možnosť požiadať o finančné prostriedky z projektov, financovaných zo štrukturálnych fondov EÚ.

Dosah/vplyv:
Podporou zhodnocovania odpadov sa zlepší situácia v separovanom zbere a zvýši sa množstvo vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu. Zabezpečením tohto
cieľa sa zlepšujú životné podmienky každého obyvateľa.

Udržateľnosť:
Vybudovaním väčšieho množstva zariadení na zhodnocovanie odpadu sa zabezpečí aj lepšia situácia v separovanom zbere a zvýši sa množstvo vyseparovaných
zložiek komunálneho odpadu.

Zdroj získavania údajov:
RISO, SAŽP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet miest vybudovaných za účelom zhodnotenia odpadov

Výsledku

ks

4 3

2007 2008

6

6

3

21

4

23

4 4

Uzatvoriť a rekultivovať skládky odpadov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Konečný stav skládok odpadov bude známy až v 2. štvrťroku 2011 a to na základe Evidenčných listov skládok odpadov. Uzatvorenie a rekultivácia skládky odpadov však
nie je priamo financovaná z rozpočtu MŽP SR, ale prostredníctvom dotácií z Environmentálneho fondu na uzatvorenie príp. rekultiváciu skládok.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Prioritou je postupne znížiť množstvo existujúcich skládok odpadov, čo sa aj úspešne realizuje.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Cieľom bolo uzatvoriť a rekultivovať v roku 2010 - 4 skládky odpadov. V súčasnosti môžeme vychádzať len z údajov, na základe ktorých malo byť v roku 2010
uzatvorených celkovo 10 skládok (mali ukončiť svoju činnosť). V prípade, ak bol tento stav naplnený, možno konštatovať, že cieľ bol splnený.

Dosah/vplyv:
Dosiahnutie tohto cieľa ma pozitívny vplyv na životné prostredia. Splnením tohto cieľa sú zároveň naplnené práva každého obyvateľa na  zdravé životné podmienky a
zdravé životné prostredie.

Udržateľnosť:
Tento ciel má pozitívny vplyv na splnenie cieľov stanovených EÚ, podľa ktorej je potrebné obmedziť množstvo skládkovaného odpadu a zabezpečiť jeho materiálové
resp. energetické zhodnocovanie.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Rekultivácia existujúcich skládok odpadov je povinnosťou prevádzkovateľa, ktorý na uzatvorenie a rekultiváciu skládky odpadov vytvára počas prevádzky skládky účelovú
finančnú rezervu (ÚFR). Na skládky odpadov, ktoré už boli uzatvorené a nevytvárali UFR sú každoročne poskytované dotácie z Environmentálneho fondu.

Zdroj získavania údajov:
RISO, SAŽP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet uzatvorených a zrekultivovaných skládok

Výsledku

ks

2 4

2007 2008

2

51

8

10

4

30

5 4

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

JUDr. Ján Opial

Mgr. Ján Ščerbák, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru odpadového hospodárstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750304 - Odpadové hospodárstvo - opatrenie 2.3 OP ZI
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu
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Podporiť aktivity súvisiace so separovaným zberom odpadov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Z dôvodu vyčerpania finančných prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR sledovanie uvedeného prvku zrušené.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených) projektov

Výstupu

ks

2007 2008

3

0

0

0

0

1

4 0

Podporiť aktivity na zhodnocovanie odpadov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Z dôvodu vyčerpania finančných prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR sledovanie uvedeného prvku zrušené.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených)  projektov

Výstupu

ks

2007 2008

6

0

0

0

0

0

4 0

Podporiť aktivity súvisiace s uzatváraním a rekultiváciou skládok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Z dôvodu vyčerpania finančných prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v rámci aktualizácie programovej štruktúry MŽP SR sledovanie uvedeného prvku zrušené.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet uzatvorených a zrekultivovaných skládok

Výstupu

ks

2007 2008

2

0

0

0

0

22

5 0

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Mgr. Viera Vilinovičová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0750309 - Implementácia Smernice Európskeho parlamentu a Rady č. 2006//EC o nakladaní s odpadom z ťažobného priemyslu
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť implementáciu Smernice EP a Rady č. 2006/EC.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt bol ukončený. Legislatíva je pripravená.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Účelom projektu je Implementácia smernice EP a Rady c 2006 / EC.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Ciele stanovené v projekte fische boli naplnené.

Udržateľnosť:
Projekt ukončený v súlade s projektovým návrhom. Legislatíva pripravená, schválená.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Projekt bol ukončený v roku 2009.

Zdroj získavania údajov:
Údaje sú čerpané zo záverečnej správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - implementácia smernice

Výstupu

log

2007 2008

áno

áno

00

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Ľubomír Grznárik

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075030A - Odpadové hospodárstvo (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 1 774 953 1 774 953
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 13 414 646 13 414 646
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 085 187 2 085 187

0Spolu 17 274 787 17 274 787

Vybudovať alebo zmodernizovať zariadenia na separovaný zber.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Plánované hodnoty merateľného ukazovateľaboli v roku 2010 naplnené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vybudovaných alebo zmodernizovaných zariadení na separovaný zber

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

0

10

36

18

0

3 10

Vybudovať alebo zmodernizovať zariadenia na zhodnocovanie odpadov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Plánované hodnoty merateľného ukazovateľa boli v roku 2010 naplnené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Vytlačené dňa: 25.03.2011 39 / 179



Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vybudovaných alebo zmodernizovaných zariadení na materiálové zhodnocovanie odpadov

Výstupu

ks

3 0

2007 2008

0

8

21

15

0

3 10

Vybudovať a zmodernizovať zariadenia na nakladanie s nebezpečným odpadom.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Plánované hodnoty merateľného ukazovateľa boli v roku 2010 naplnené.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vybudovaných zariadení na nakladanie s NO

Výstupu

ks

1 0

2007 2008

0

3

3

3

0

1 4

Zabezpečiť sanáciu environmentálnych záťaží.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Merateľné ukazovatele cieľa  nebolo možné naplniť z dôvodu výhrady vznesenej v rámci vládneho auditu súladu č. A 195, č. K 2032, ako aj v rámci následného
dokumentárneho overenia č. A 195, č. K 2035.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet sanovaných environmentálnych záťaží

Výstupu

ks

20 0

2007 2008

0

10

0

20

0

5 20

Zabezpečiť uzatvorenie a zrekultivovanie skládok.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ sa napĺňa priebežne.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ programu je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR, v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, on-line

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet uzavretých a zrekultivovaných skládok

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

0

15

20

25

0

5 20

Komentár k programovej časti:
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Ciele boli zhodnotené.

Mgr. Liana Lehocká

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

075030B - Stratégia pre inventarizáciu a zber zariadení s obsahom PCB v obj. menej ako 5 dm3 v SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Vypracovať zákon pre inventarizáciu a zber zariadení s obsahom PCB v objeme menšom ako 5 dm3 v SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt bol ukončený. Legislatíva je pripravená.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Účelom projektu je riešenie legislatívnej medzery v danej problematike.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Ciele stanovené v projekte fische boli naplnené.

Udržateľnosť:
Projekt ukončený v súlade s projektovým návrhom. Legislatíva je pripravená, schválená.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Projekt bol ukončený v roku 2009.

Zdroj získavania údajov:
Údaje sú čerpané zo záverečnej správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - logická hodnota

Výsledku

áno/nie

2007 2008

áno

áno

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Ľubomír Grznárik

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07504 - Geologický výskum a prieskum
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť trvalo udržateľné využívanie geologických zdrojov a venovať pozornosť vplyvu ich ťažby na životné prostredie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 702 317 1 702 317
11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 0
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 0

0Spolu 1 702 317 1 702 317

Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Úlohy geologického výskumu a prieskumu  sú  priebežne plnené v súlade so zmluvami o dielo a plánom hlavných úloh. Garantom geologických úloh je sekcia geológie a
prírodných zdrojov, Štátny geologický ústav D. Štúra a Slovenské banské múzeum.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úlohy s problematikou inžiniersko-geologického prieskumu havarijných zosuvov sú súčasťou  protipovodňových opatrení, riešenie ktorých je zahrnuté v programovom
vyhlásení vlády.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Geologické úlohy sú  riešené s dôrazom na vysokú efektivitu a maximálnu hospodárnosť.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Zhodnotiť účinnosť a porovnávať plánované a dosiahnuté ciele je možné len u tých geologických úloh, ktoré sú už ukončené schválením záverečnej správy. V roku 2010 boli
ukončené záverečné správy z oblasti regionálnej, ložiskovej a inžinierskej geológie: Environmentálne a zdravotné indikátory SR, Zhodnotenie realizovaných geologických prác
zameraných na overenie surovinového potenciálu v banskoštiavnicko-hodrušskom rudnom poli, Hornonitrianska kotlina – trojrozmerné geologické modelovanie exponovaného
územia, Registrácia, zhodnotenie a protihavarijné opatrenia na novovzniknutých svahových deformáciách v roku 2010 v Prešovskom a Košickom kraji,  Čadca – havarijný
zosuv, Handlová-Žiarska ulica - havarijný zosuv a Nižná Myšľa – havarijný zosuv. Výstavy, realizované Slovenským banským múzeom,  majú prevažne náučný charakter.

Dosah/vplyv:
Riešenie geologických úloh  - využitie dosiahnutých cieľov a ich výstupov má uplatnenie v mnohých sférach činnosti  - od získania nových poznatkov o geologickej stavbe
daného územia cez vyhľadávanie a prieskum nerastných surovín a environmentálnych záťaží, aktualizácie a dopĺňania databáz geologického informačného systému
využiteľného pri územnosprávnom rozhodovaní, projektovaní a urbanizme, pri ochrane pôdneho fondu, ochrane podzemných a povrchových vôd, revitalizácii životného
prostredia až po definovanie súčasného stavu zosuvných lokalít a konkrétnych návrhov vhodných sanačných opatrení havarijných zosuvov, s odhadom finančných nákladov
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na ich realizáciu.

Udržateľnosť:
Výsledky úloh v oblasti geologického výskumu väčšinou priamo nadväzujú na poznatky zistené výskumom v predchádzajúcich obdobiach a tak získané informácie o
geologickej stavbe Západných Karpát v danom čase nestrácajú svoju hodnotu ani v prípade získania nových poznatkov,  dosiahnutých v priebehu  ďalšieho výskumu.
Výsledky, získané riešením úloh z oblasti geologického prieskumu  - inžinierskogeologický prieskum havarijných zosuvov, vstupujú priamo do návrhov sanačných opatrení,
zameraných na elimináciu negatívnych dopadov svahových deformácií a u časti z nich je súčasťou riešenia úlohy aj realizácia okamžitých protihavarijných opatrení.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Sekcia geológie a prírodných zdrojov vykonáva pravidelnú priebežnú kontrolu riešenia geologických prác formou kontrolných dní a operatívne rieši problémy v zmysle zákona
č. 569/2007 Z.z.  o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších predpisov  a zákona č.10/1996 o kontrole v štátne správe v znení neskorších predpisov.

RNDr. Ľudmila Rojkovičová

RNDr. Vlasta Jánová, PhD., GR sekcie geológie a prírodných zdrojov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750401 - Geologický výskum
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 535 617 1 535 617
0Spolu 1 535 617 1 535 617

Zabezpečiť realizáciu úloh regionálneho geologického výskumu a prieskumu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Realizovaných bolo celkom 46 úloh geologického výskumu a prieskumu. Menší  počet zrealizovaných úloh oproti pôvodnému zámeru (56) bol v dôsledku zníženia
rozpočtových prostriedkov na geologický výskum a prieskum.
Z príspevku ŠGÚDŠ  bolo realizovaných 33 úloh  a ich riešenie v roku 2010 nadväzovalo na rok 2009, v súlade s harmonogramom prác schválených v projektoch
geologických úloh. Z toho bolo v roku 2010 ukončených 12  úloh, pričom oponentským konaním boli v roku 2010 schválené 4 záverečné správy a 8 záverečných správ je
v štádiu oponentského posudzovania, proces ich schvaľovania bude ukončený do 30.6. 2011. Z prostriedkov,  pridelených sekcii geológie a prírodných zdrojov na rok
2010,  bolo realizovaných celkom 12 úloh. 3 z nich boli ukončené v r. 2010 schválením záverečnej správy (Čadca – havarijný zosuv, Handlová-Žiarska ulica - havarijný
zosuv, Nižná Myšľa – havarijný zosuv) a 6 úloh (inžiniersko-geologický prieskum havarijných zosuvov) je v štádiu oponentského posudzovania záverečných správ,
proces ich schvaľovania bude ukončený do 28. 2. 2011.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úlohy s problematikou  inžiniersko-geologického prieskumu havarijných zosuvov sú súčasťou  protipovodňových opatrení, riešenie ktorých je zahrnuté v programovom
vyhlásení vlády.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Dôraz na vysokú efektivitu a maximálnu hospodárnosť je kladený už pri objednávke projektu geologických prác. Počas riešenia úlohy sú jednotlivé postupy prác
priebežne koordinované, s cieľom dosiahnuť čo najkvalitnejšie výstupy, s čo najvyššou mierou ich využiteľnosti.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Zhodnotiť účinnosť a porovnávať plánované a dosiahnuté ciele je možné len u tých geologických úloh, ktoré sú už ukončené schválením záverečnej správy.
Harmonogram riešenia väčšiny geologických úloh  je rozvrhnutý na niekoľko rokov, pričom priebežný dohľad nad postupom prác v zmysle definovania cieľov geologickej
úlohy zabezpečujú pravidelné kontrolné dni. Definované ciele geologickej úlohy sú prísne konfrontované s dosiahnutým cieľom.

Dosah/vplyv:
Využitie dosiahnutých cieľov a ich výstupov závisí od definovania zámerov geologickej úlohy - od získania nových poznatkov o geologickej stavbe daného územia,
aktualizácie  a dopĺňania databáz geologického informačného systému využiteľného pri územnosprávnom rozhodovaní, projektovaní a urbanizme, pri ochrane pôdneho
fondu, ochrane podzemných a povrchových vôd, revitalizácii životného prostredia až po definovanie súčasného stavu zosuvných lokalít a konkrétnych návrhov vhodných
sanačných opatrení havarijných zosuvov, s odhadom finančných nákladov na ich realizáciu. Takéto výstupy umožňujú samosprávnym orgánom efektívne nasmerovať
finančné prostriedky potrebné na prieskum a sanáciu ohrozených území a zapracovať príslušnú dokumentáciu do územno-plánovacích podkladov pre konkrétne
havarijné lokality.

Udržateľnosť:
Výsledky úloh v oblasti geologického výskumu väčšinou priamo nadväzujú na poznatky zistené výskumom v predchádzajúcich obdobiach a tak získané informácie o
geologickej stavbe Západných Karpát v danom čase nestrácajú svoju hodnotu ani v prípade získania nových poznatkov, dosiahnutých v priebehu  ďalšieho výskumu.
Výsledky, získané riešením úloh z oblasti geologického prieskumu  - inžinierskogeologický prieskum havarijných zosuvov, vstupujú priamo do návrhov sanačných
opatrení, zameraných na elimináciu negatívnych dopadov svahových deformácií a u časti z nich je súčasťou riešenia úlohy aj realizácia okamžitých protihavarijných
opatrení.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Sekcia geológie a prírodných zdrojov vykonáva pravidelnú priebežnú kontrolu riešenia geologických prác formou kontrolných dní a operatívne rieši problémy v zmysle
zákona č. 569/2007 Z.z.  o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších predpisov.

Zdroj získavania údajov:
kontrolné dni, záverečné správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných úloh

Výstupu

ks

60 60

2007 2008

48

40

44

46

56

12

52 58

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Ľudmila Rojkovičová

RNDr. Vlasta Jánová, PhD. generálna riaditeľka sekcie geológie a prírodných zdrojov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0750402 - Geologický prieskum
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť realizáciu  úloh environmentálnych záťaží.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 nebola realizovaná žiadna úloha s problematikou riešenia environmentálnych záťaží.

Zdroj získavania údajov:
ŠGÚDŠ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných úloh

Výstupu

ks

3 10

2007 2008

1

0

1

0

2

35

1 2

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Ľudmila Rojkovičová

RNDr. Vlasta Jánová, PhD., generálna riaditeľka sekcie geológie a prírodných zdrojov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750403 - Ostatná činnosť
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 166 700 166 700
0Spolu 166 700 166 700

Realizovať tématické výstavy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
K 31.12.2010  boli  ukončené, zrealizované a prebiehajúce  výstavy:Minerály karpatských rudných žíl – trvanie 10.09.2009 – 31.03.2010, výstava prezentuje  minerály
hydrotermálnych polymetalických rudných žíl Karpát, realizovaná vo výstavných priestoroch Berggerichtu, LEGO – hračka i hobby – trvanie 30.11.2009 – 26.02.2010,
interaktívna výstava pre všetky vekové kategórie vo výstavných priestoroch Starého zámku, Vianoce na Starom zámku – trvanie 09.12. 2009 – 31.01. 2010, realizovaná
vo výstavných priestoroch Starého zámku, My sa nevieme sťažovať nahlas - trvanie 19.04.- 13.06.2010, 12.ročník súťažnej prehliadky detských a študentských
výtvarných prác s environmentálnou tematikou, výstavné priestory Galérie J. Kollára, Vedecká hračka – trvanie máj - jún 2010, interaktívna výstava pre všetky vekové
kategórie, realizovaná vo výstavných priestoroch Kammerhofu, Umenie v meste – trvanie 29.06. – 30.09.2010, výstava pedagógov katedry dizajnu FA STU v Bratislave,
realizovaná vo výstavných priestoroch Galérie Jozefa Kollára, Svet hračiek – staré bábiky a autíčka – trvanie jún –október 2010, výstava hračiek realizovaná vo
výstavných priestoroch Starého zámku, Súčasná bulharská grafika – trvanie 30.07. – 19.09.2010, výstava súčastnej bulharskej grafiky, realizovaná vo výstavných
priestoroch Galérie Jozefa Kollára,
Zlatý vek Banskej Štiavnice v období renesancie – trvanie 08.09.2010 – 14.08.2011, výstava prezentuje vývoj a rozmach Banskej Štiavnice, dejiny mestského a
banského práva, rozvoj baníctva, banského podnikania a banskej správy, dejiny školstva a cirkví, realizovaná vo výstavných priestoroch Berggerichtu, 110. Výročie
založenia Mestského múzea v Starom zámku – trvanie 30.06.2010 – 01.02.2011,  výstava historických dokumentov a predmetov, ktoré prezentovali založenie Mestského
múzea v Banskej Štiavnici, vo výstavných priestoroch Starého zámku,
Vianoce v Starom zámku – trvanie 09.12. 2010 – 31.01. 2011, prezentácia tvorby rezbára Jána Šulca, realizovaná vo výstavných priestoroch Starého zámku,

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Nie je v prioritách.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Výstavy boli realizované finančne aj časovo účelne, vynaložené prostriedky boli zhodnotené.

Užitočnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizované výstavby dosiahli svoj cieľ.

Dosah/vplyv
Dosah je na širokú verejnosť. Výstavy sú zamerané na popularizáciu  regiónu z historického a súčasného hľadiska a oboznámenie verejnosti s kultúrnym dedičstvom
Slovenska.

Udržateľnosť
Perspektivita  výstav je zachovanie a oboznamovanie sa s kultúrnym dedičstvom.

Zdroj získavania údajov:
SBM
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet výstav

Výstupu

ks

10

2007 2008

10
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10

11

10

13

10 10

Rok
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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MJ:
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Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Ľudmila Rojkovičová

RNDr. Vlasta Jánová, PhD., generálna riaditeľka sekcie geológie a prírodných zdrojov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750404 - Integrovaná ochrana európskeho kultúrneho dedičstva (SK 0036)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 0
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 0

0Spolu

Zabezpečiť reštauráciu poškodených umeleckých zbierok. (kamenné prvky, výtvarné predmety, neskorogotická plastika).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľom projektu je reštaurácia vzácnych umeleckých diel a artefaktov. Samotný projekt bude realizovaný do roku 2011. Výsledkom projektu má byť zreštaurovaných 36
kamenných článkov a 10 vzácnych umeleckých diel, pričom za rok 2009 bolo zreštaurovaných 16 ks umeleckých diel, za rok 2010 bolo zreštaurovaných 19 ks vzácnych
artefaktov a na rok 2011 sa plánuje zreštaurovať zvyšných 11 ks.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Nórsky finančný mechanizmus/FM EHP má za cieľ prispieť k znižovaniu ekonomických sociálnych rozdielov v Európskom hospodárskom priestore a posilniť bilaterálne
vzťahy medzi Slovenskou republikou a štátmi EZVO.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Primeraná.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Primeraná.

Dosah/vplyv:
Primeraný.

Udržateľnosť:
Pri realizácii tohto projektu ide predovšetkým o záchranu kultúrneho dedičstva, ktorá má perspektívu pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z realizácie aj
po ukončení.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nositeľom projektu je Slovenské banské múzeum v zriaďovateľskej pôsobnosti MŽP SR - projekt vecne prináleží sekcii geológie a prírodných zdrojov MŽP SR. MŽP SR
nemá dosah na realizáciu projektu, ani nevstupuje do procesov riadenia a kontroly predmetného projektu. Na základe podkladov z realizácie projektu je potrebné upraviť
hodnotu indikátorov za rok 2009 na počet ks 16.

Zdroj získavania údajov:
externý zdroj - Slovenské banské múzeum

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
2014

R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet zreštaurovaných umeleckých zbierok

Výsledku

ks

0 0

2007 2008

8

0

19

0 46

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Viera Urdová

Mgr. Martin Králik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07505 - Ochrana prírody a krajiny
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť zvýšenú starostlivosť o chránené časti prírody a krajiny.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 349 051 2 349 051
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 734 588 734 588

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 129 633 129 633
0Spolu 3 213 272 3 213 272

Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
V r. 2010 mal podprogram 1 prvok a 3 ciele, ktoré boli splnené takto: 1.  uspokojiť oprávnené nároky vlastníkov  pozemkov... na náhradu za obmedzenie bežného
obhospodarovania - podľa zákona č. 543/2002 Z.z. - cieľ splnený.
2.  prehodnotiť/dobudovať sústavu chránených území (CHÚ) – vyhlásiť všetky chránené vtáčie územia (CHVÚ) a 200 území európskeho významu (ÚEV) – plnenie za ÚEV:
plán 200 vyhlásených ÚEV, skutočne vyhlásených 182 ÚEV, pre vyše 70 ÚEV sa uskutočňovalo prerokovávanie;  plnenie ku CHVÚ – v máji  vláda SR uznesením č. 345/2010
schválila zmenu a doplnenie národného zoznamu navrhovaných CHVÚ (2 CHVÚ vylúčené, 3 doplnené), čím celkový počet CHVÚ vzrástol na 41; pôvodný plán 38 CHVÚ,
vyhlásených spolu 34 CHVÚ; 6 vyhlášok schválených a pripravených do Zbierky zákonov, vyhláška pre 1 CHVÚ zatiaľ neschválená; 3. zabezpečiť starostlivosť o chránené
časti prírody a krajiny – ukazovateľ „plnenie plánu práce Štátnej ochrany prírody SR“ bol splnený z vecného hľadiska na 80 %, z finančného na 43 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
3 ciele sú  relevantné z pohľadu vlády (napr. Koncepcia ochrany prírody a krajiny, 2006, rozpracovanie programového vyhlásenia vlády SR ai). Vyhlásenie CHVÚ/ÚEV
povinné podľa EÚ legislatívy (nesplnenie záväzkov naopak môže viesť k opatreniam, čo je pre SR aktuálne: Európska komisia listom z 29. 6. 2007 začala voči SR konanie o
porušení článku 226 Zmluvy ES vo veci nedostatočného vyhlasovania CHVÚ), zo zákona a je základom ochrany území. Nároky vlastníkov na náhradu sú podľa zákona č.
543/2002 Z. z. a nariadenia vlády SR č. 184/2003 Z. z.. Aj podpora vlastníkov podmieňuje účinnosť opatrení ochrany prírody.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Ide o činnosti realizované podľa predpisov (ochrany prírody, rozpočtových...) a cez inštitúcie ochrany prírody (bez ďalších nákladov pre iné subjekty, predpoklad
hospodárnosti a efektívnosti využitia financií). Finančné vstupy u cieľa 1 sú viazané na financie v kapitole MŽP SR, plnenie cieľov 1 a 2 súvisí aj s celkovým právnym rámcom
a dohodou zainteresovaných.  Aktivity boli zaradené do ročných plánov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Všetky 3 ciele boli splnené primerane situácii.  Úlohy plánu ŠOP SR sa neplnia dostatočne (praktická starostlivosť) pre neočakávané komplikácie (oneskorenie začatia
projektov ai.). Hlavnými dôvodmi boli nedostatok finančných prostriedkov, posun realizácie 3 kľúčových projektov zo štrukturálnych fondov.

Dosah/vplyv:
Vyhlasovanie CHVÚ/ÚEV vyplýva z EÚ členstva. Vyhlasovanie patrí medzi prvé kroky, ďalšími je sledovanie stavu a starostlivosť o územia. Dosah plnenia cieľa nielen z
pohľadu zachovania prírody, ale i zdravého prostredia pre súčasné/budúce generácie a pre hospodársky rozvoj (dosiaľ nedocenený).

Udržateľnosť:
Budovanie sústavy CHÚ je súčasťou stratégie ochrany prírody/krajiny. Podmienkou udržateľnosti je účinný systém, dostatok finančných a ľudských kapacít, sledovanie stavu
(založené na terénnych údajoch), spolupráca s odbornými inštitúciami. Činnosti vychádzajú z predpisov a dokumentov EÚ, na príprave ktorých sa SR aktívne zúčastňuje.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Riešením nedostatkov/prekážok vyhlasovania CHÚ je nový zákon a ďalšia komunikácia s rezortmi/vlastníkmi pozemkov.  Pre zlepšenie sú využívané projekty z
mimorozpočtových zdrojov.

RNDr. Jana Durkošová

Ing. Roman Zoller, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru koncepčných činností

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750501 - Druhová a územná ochrana
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 349 051 2 349 051
0Spolu 2 349 051 2 349 051

Uspokojiť oprávnené nároky vlastníkov pozemkov vyplývajúce z nároku na náhradu za obmedzenie bežného obhospodarovania v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o
ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Tzv. náhrada za obmedzenie bežného obhospodarovania je upravená v § 61 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny a vykonávacieho predpisu (nariadenia
vlády SR). Ide o ekonomický nástroj ochrany prírody, keďže podľa zákona je vlastník povinný strpieť obmedzenia vyplývajúce zo zákazov a iných podmienok ochrany
prírody, ale patrí mu za to finančná náhrada. Náhrada sa priznáva spätne a len na základe požiadavky oprávnených subjektov.
Na túto položku sú každoročne plánované finančné prostriedky. V r. 2010 boli všetky oprávnené nároky vlastníkov podľa § 61 uvedeného zákona priznané. Cieľ bol teda
splnený na 100 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ  vychádza priamo z národnej legislatívy a spolu s inými ekonomickými nástrojmi je súčasťou schválených strategických dokumentov.
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Efektívnosť a hospodárnosť:
Proces podľa § 61uvedeného zákona vykonávajú inštitúcie ochrany prírody (na základe žiadosti oprávnených subjektov), t. j. je vykonávaný v rámci existujúcich kapacít
rezortu životného prostredia a nevyžaduje dodatočné vstupy.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Vďaka vyplateniu náhrady za obmedzenie bežného obhospodarovania je možné účinne zabezpečiť dodržiavanie zákazov resp. obmedzení, ktoré vedú k zachovaniu
prírodných hodnôt resp. k zlepšeniu ich stavu. Iné ekonomické nástroje (finančný príspevok a výkup pozemkov) sú v zmysle platnej legislatívy možné, ale nie sú účinne
využívané. V novom zákone o ochrane prírody a krajiny by mali byť upravené aj ďalšie formy spolupráce s vlastníkmi.

Dosah/vplyv:
Náhrada za obmedzenie bežného obhospodarovania má priamy vplyv na ochranu predmetných území a zlepšuje spoluprácu s dotknutými subjektmi, ktorá je
predpokladom dobrej komunikácie pre trvalo udržateľné využívanie území.

Udržateľnosť:
Ide o dlhodobo uplatňované opatrenie, na realizáciu ktorého bol (po počiatočných nedostatkoch spôsobených chýbajúcou legislatívou a nedostatočnými skúsenosťami)
vytvorený funkčný systém. Udržateľnosť je daná tým, že náhrada môže byť priznaná za spätné obdobie (t. j. za skutočné „obmedzenie bežného obhospodarovania“), za
obdobie dlhodobého charakteru (napr. za 10 rokov v prípade platnosti lesného hospodárskeho plánu) a oprávnené subjekty majú záruku, že opatrenie bude platiť aj po
prípadnej zmene národnej legislatívy.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Cieľ bol splnený, prípadné nedostatky resp. možnosti na vylepšenie existujúceho systému môžu byť zohľadnené v procese prípravy nového zákona o ochrane prírody a
krajiny.

Zdroj získavania údajov:
Údaje o priznaní nárokov na náhradu za obmedzenie bežného obhospodarovania evidujú príslušné krajské úrady životného prostredia a sekcia financovania a rozpočtu
MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
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Typ:

MJ:
A - % plnenie oprávnených nárokov

Výsledku

%

100 100

2007 2008

100

100

100

100

100

100 100

Do r. 2010 prehodnotiť a dobudovať sústavu chránených území - vyhlásiť všetky chránené vtáčie územia a 200 území európskeho významu
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Vyhlasovanie CHVÚ/ÚEV vyplýva z EÚ smernice o vtákoch a smernice o biotopoch. SR ku dňu vstupu splnila záväzok predložiť Európskej komisii (EK) národný zoznam
navrhovaných CHVÚ a národný zoznam navrhovaných ÚEV, súčasne zabezpečila aj ich tzv. predbežnú ochranu. Vláda SR uznesením č. 345/2010 zvýšila počet CHVÚ
z 38 na 41, v zmysle požiadavky EK (infringement). V r. 2010 sa vyhlasovanie CHVÚ podarilo zrýchliť aj vďaka zmierneniu obmedzení, celkový počet vyhlášok CHVÚ
dosiahol 34 (pre ostatných 7 CHVÚ bolo 6 vyhlášok pripravených do Z.z., 1 CHVÚ nie je doriešené vzhľadom na zrušenie vojenského priestoru Javorina). Vyhlasovanie
ÚEV mohlo začať až po ich schválení EK v r. 2008. V r. 2010 bolo vyhlásených 182 z 381 ÚEV. Pre 74 ÚEV sa projekty prerokovávajú s vlastníkmi/ užívateľmi pozemkov
a upravujú, pre 72 ÚEV boli rozpracované, pre ostatné nie sú kapacity. Proces vyhlasovania ÚEV je pomalý hlavne  kvôli nesúhlasu vlastníkov/užívateľov pozemkov,
hlavne lesných pozemkov  a finančných/personálnych kapacít.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ je vysoko relevantný z pohľadu EÚ i národného práva i stratégií (programové vyhlásenie vlády SR, Koncepcia ochrany prírody a krajiny ai.) Vyhlasovanie
CHVÚ/ÚEV je podmienkou ich ochrany a teda predpokladom, aby územia plnili svoje funkcie v spoločnosti.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Postup vyhlasovania je podľa zákona č. 543/2002 Z. z. a jeho vyhlášky. Zabezpečujú ho inštitúcie ochrany prírody, úlohy viazané na financie sú súčasťou ročných
plánov. Využitie vlastných kapacít je predpokladom hospodárnosti.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Cieľ bol splnený na 90,8 %. Hlavnou príčinou bol nesúhlas niektorých vlastníkov/užívateľov, hlavne lesných pozemkov a dlhodobé neriešenie zmeny legislatívy. Príčinou
sú aj obmedzené finančné/personálne kapacity na spracúvanie projektov ochrany.

Dosah/vplyv:
Dosah vyhlasovania CVHÚ/ÚEV je pre SR kladný z hľadiska kvality životného prostredia a jeho prvkov (a plnenia EÚ záväzkov EÚ). Súčasťou procesu je rokovanie s
vlastníkmi/užívateľmi na vyjasnenie požiadaviek a dosiahnutie súladu.

Udržateľnosť:
Cieľ je súčasťou procesu budovania sústavy CHÚ, ktoré sú základnými prvkami ochrany prírody a ŽP, ide o územia so zachovalou štruktúrou i funkciami. Cieľ je
udržateľný, ak sú minimálne zachované inštitúcie ochrany prírody, ktoré majú odborné vedomosti a praktické skúsenosti. Vyhlasovanie ÚEV má  určené termíny (v EÚ i
národnej legislatíve) a je prepojené so zabezpečením dohľadu/monitoringu/starostlivosti o ÚEV.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Informácie o CHVÚ a ÚEV sú v materiáloch na web stránke Úradu vlády SR, ako aj ŠOP SR a EK.

Zdroj získavania údajov:
PHÚ, vyhlasovanie CHVÚ a ÚEV je sledované EK (povinné správy – reporting a dotazníky).
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A - počet vyhlásených CHVÚ a ÚEV
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345 418

2007 2008

238 268

Zabezpečiť starostlivosť o chránené časti prírody a krajiny
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Starostlivosť o chránené časti prírody a krajiny vykonáva Štátna ochrana prírody SR (ŠOP SR) a najmä vlastníci a užívatelia dotknutých pozemkov. Každoročne ŠOP SR
predkladá na schválenie plán hlavných úloh, kde sú zaradené najvýznamnejšie úlohy a zdroje ich financovania (štátny rozpočet, mimorozpočtové zdroje). Podrobné
polročné vyhodnotenie plnenia PHÚ nebolo vykonané, nakoľko v súvislosti s finančnou situáciou a pridaním viacerých aktuálnych úloh ŠOP SR prepracovala svoj PHÚ.
PHÚ bol z vecnej stránky splnený na 80 %, finančný plán na 43 %.
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Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ vychádza priamo z národnej legislatívy (zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v platnom znení), kde má ŠOP SR určené úlohy. Bez sústredenia
odborného potenciálu s kompetenciami na celom území SR by bolo plnenie náročných úloh obtiažne.

Efektívnosť a hospodárnosť:
S ohľadom na odborné kapacity ŠOP SR sa viaceré úlohy vykonávajú jej pracovníkmi. Externe je zadávaný výskum, ako aj iné dodávateľské práce, ktoré by nebolo
možné vykonať z časových možností alebo dostupných odborníkov. V maximálnej miere bolo plánované využitie mimorozpočtových zdrojov. Aj v r. 2010 pretrvávali
problémy s plynulou realizáciou projektov zo štrukturálnych fondov. Z objektívnych príčin (záplavy) meškajú terénne práce na východe SR v rámci nórskeho projektu a
projektu LIFE+.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Vyhodnotenie bolo primerané aktuálnym podmienkam (finančné, reorganizácia rezortu ai).  Splnené boli všetky úlohy, ktoré nevyžadovali finančné prostriedky
(zabezpečené v rámci vlastných zamestnancov ŠOP SR). Miera neplnenia finančného plánu bola z dôvodu nečerpania štrukturálnych fondov podľa predpokladaného
harmonogramu.

Dosah/vplyv:
Plnenie cieľa má dosah na chránené druhy, chránené územia, ako aj na rozvoj spoločnosti. V niektorých prípadoch štát (prostredníctvom ŠOP SR) supluje povinnosti
iných subjektov, napr. pri likvidácii inváznych druhov alebo pri udržiavaní priaznivého stavu niektorých území (napr. kosenie sekundárnych lúk). Priaznivý stav území je
základom zdravého rozvoja spoločnosti.

Udržateľnosť:
Existencia jednotnej organizácie ochrany prírody je výhodná pre riešenie metodických i iných otázok v rámci celej krajiny. Prechodom na príspevkovú organizáciu došlo k
zvýšenej potrebe aj ďalších činností.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Situáciu by zlepšilo systematické usmernenie činnosti, ako aj plynulé zabezpečenie finančných prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:
www.sopsr.sk, napr. ročné správy ai.
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Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

RNDr. Jana Durkošová

Ing. Roman Zoller, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru koncepčných činností

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750505 - Ochrana, zlepšenie a regenerácia prírodného prostredia - opatrenie 2.4 OP ZI
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Vybudovať inštitúcie ochrany prírody a krajiny v súvislosti so zabezpečením záväzkov SR v rámci prístupového procesu do EÚ (NATURA 2000) a odborného zázemia pre
tvorbu a realizáciu manažmentových plánov  a podporiť projekty pre chránené územia NATURA 2000.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekt bol ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ prvku je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Udržateľnosť:
Existuje perspektíva pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z realizácie aj po ukončení.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, ŠOP SR
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Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
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Mgr. Viera Vilinovičová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750508 - Ochrana a regenerácia prírodného prostredia a krajiny (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 734 588 734 588

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 129 633 129 633
0Spolu 864 221 864 221

Zabezpečiť vypracovanie dokumentov starostlivosti pre chránené druhy (vrátane území NATURA 2000).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ sa neplní.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ prvku je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že finančné prostriedky budú vynaložené efektívne a hospodárne.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Plánované hodnoty cieľa  uvedeného prvku programového rozpočtovania sa neplnia z dôvodu pomalého začatia implementácie projektov, ktoré sú podporené v rámci
Operačného programu Životné prostredie. Zatiaľ bola ukončená implementácia jedného projektu v rámci daného prvku.

Dosah/vplyv:
Aj napriek súčasnému stavu plnenia cieľov prvku očakávame, že jeho výsledná hodnota (sumár za jednotlivé roky) bude dosiahnutá.

Udržateľnosť:
Existuje perspektíva pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z realizácie aj po ukončení.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, ŠOP SR
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Vybudovať alebo zrekonštruovať zariadenia pre organizácie ochrany prírody.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ na rok 2010 bol splnený v plánovanej  hodnote.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ prvku je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že finančné prostriedky budú vynaložené efektívne a hospodárne.

Udržateľnosť:
Existuje perspektíva pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z realizácie aj po ukončení.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, ŠOP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vybudovaných alebo zrekonštruovaných zariadení pre účely ochrany prírody a krajiny
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Realizovať aktivity (podujatia) na zvýšenie informovanosti, propagáciu, výchovu k ochrane prírody a vzdelávanie.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol čiastočne splnený.
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Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ prvku je obsiahnutý v programovom vyhlásení vlády SR v časti 2.5.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Očakáva sa, že finančné prostriedky budú vynaložené efektívne a hospodárne.

Udržateľnosť:
Existuje perspektíva pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z realizácie aj po ukončení.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, ŠOP SR
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Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750509 - LIFE+
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0
13B6   -  Finančný nástroj pre životné prostredie LIFE+ 0

0Spolu

Finančne podporiť projekty zamerané na ochranu prírody a zlepšenie kvality životného prostredia, ktoré sú financované v rámci programe LIFE+
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Predpokladané ukazovatele boli naplnené na  50 %, avšak na základe podpory  dvoch slovenských projektov a jedného zahraničného projektu so slovenským partnerom,
bola indikatívna finančná alokácia využitá na 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľom bolo dosiahnuť čo najvyššie čerpanie prostriedkov z programu LIFE+ cez projekty realizované slovenskými organizáciami. Naplnením indikátora sa výraznou
mierou prispelo k naplneniu tohto cieľa. Do budúcnosti by sa SR mala snažiť zvýšiť počet projektov podporených z programu LIFE+.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Keďže sú podporované iba projekty, ktoré boli schválené na úrovni EK, efektivita a hospodárnosť využitia prostriedkov je takto zaručená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Výstupy sú dosahované na 100%.

Dosah/vplyv:
Realizácia programu prostredníctvom podporených projektov má výrazný pozitívny vplyv na životné prostredie v regiónoch,  kde sú projekty realizované a aj na
zamestnanosť.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch ochrany životného prostredia v SR.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR, SEPP
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Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07506 - Územný rozvoj a tvorba krajiny
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
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Uplatňovať ekolog. aspekty územného plánovania v integrovanej územnej ochrane a v ekologicky optimálnom priestorovom usporiadaní územia.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 343 27 343
0Spolu 27 343 27 343

Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Podprogram „Územný rozvoj a tvorba krajiny“ nemal v r. 2010 stanovený žiadny prvok ani cieľ.
Jeho plnenie bolo prostredníctvom zákona o ochrane prírody a krajiny (v rámci neho napr. územný systém ekologickej stability - ÚSES, program obnovy dediny, starostlivosť o
vybrané územia, napr. mokrade v rámci programu starostlivosti o mokrade Slovenska). Pokračovala úloha na vypracovanie projektov regionálnych ÚSES (aktualizácia
dokumentov spracovaných pre 38 bývalých okresov), najmä v rámci projektu zo ŠF „Podpora ochrany lokalít NATURA 2000 začlenením do celopriestorového systému
ekologickej stability“, v rámci ktorého by do r. 2011 malo byť spracovaných spolu 14 projektov RÚSES.
V r. 2010 bola na ministerstve schválená metodika identifikácie a hodnotenia charakteristického vzhľadu krajiny a metodika hodnotenia vizuálnych vplyvov veterných elektrární
a veterných parkov na krajinu a pokračovalo sa v opatreniach na postupnú elimináciu úmrtnosti vtáctva na 22 kV elektrických vedeniach.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Podprogram vychádza z legislatívy na národnej úrovni, EÚ a iných medzinárodných záväzkov na zabezpečenie stability krajiny, je tiež súčasťou relevantných schválených
dokumentov na nižších úrovniach.  Koncepcia ÚSES sa začala v bývalom Česko-Slovensku, podobné siete na prepojenie chránených území a stabilizačných prvkov majú aj
iné štáty, väčšinou však nemá oporu v zákone. Prepojenie chránených území do sietí a podpora koridorov je v agende medzinárodných inštitúcií (na mnohých z nich sa SR
aktívne zúčastňuje). Praktický význam ÚSES je v zlepšení „služieb“, ktoré nám ekosystémy poskytujú (napr. zadržiavanie vody, regulácia výkyvov počasia resp. zmeny klímy,
zachytávanie znečisťujúcich látok v ovzduší, poskytovanie kvalitných prírodných materiálov a priestoru pre regeneráciu a iné). Problematika veterných elektrární a úmrtnosti
vtáctva na el. vedeniach sú dlhodobo riešené medzinárodné otázky, aktuálne aj pre SR.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Metodické riešenie týchto špecifických problémov je v kompetencii Ministerstva životného prostredia SR v spolupráci s Ministerstvom hospodárstva SR a inými inštitúciami
zodpovednými za územné plánovanie, energetickými subjektmi. Na riešenie sú využívané najmä vlastné kapacity (odborných organizácií rezortu).

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Opatrenie je účinné z dôvodu priamej väzby na proces územno-plánovacej dokumentácie (ÚSES) a ovplyvňovania zaužívaných postupov.

Dosah/vplyv:
Vypracovanie dokumentov RÚSES, ako aj riešenie ďalších otázok, má dosah na zlepšenie starostlivosti o krajinu a priamo napĺňa požiadavky trvalo udržateľného rozvoja.

Udržateľnosť:
Koncepcia ÚSES sa buduje dlhodobo a dokázala svoju udržateľnosť. Podstatné je, aby dokumenty boli spracované kvalitne a aj na miestnej úrovni, kde ide o konkrétne
opatrenia v teréne (napr. posilnenie existujúcich alebo „budovanie“ nových prvkov – vetrolamy, zlepšenie stavu vodných tokov, zámena poľnohospodárskych pozemkov tak,
aby mohla byť poľnohospodárska pôda v danej lokalite využívaná v zmysle zásad trvalo udržateľného rozvoja ai.). Vo vzťahu k ďalším témam (mokrade, elektrické vedenia,
veterné elektrárne ai) je podstatná súčinnosť so zainteresovanými.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Informácie o trvalo udržateľnom rozvoji sú súčasťou viacerých dokumentov, informácie o projekte z Operačného programu životné prostredie sú na
http://www.sazp.sk/public/index/go.php?id=1886&lang=sk.

RNDr. Jana Durkošová

Ing. Roman Zoller, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru koncepčných činností

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750603 - Interreg B CADSES
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 343 27 343
0Spolu 27 343 27 343

Podporiť transnacionálnu spoluprácu SR v rámci EÚ prostredníctvom účasti slovenských partnerov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 program INTERREG CADSES nepokračoval, nakoľko roku 2008 bol program ukončený. Pokračovaním programu CADSES v novom programovom období
2007 – 2013 sú operačné programy: Operačný Program Stredná Európa a Operačný Program Juhovýchodná Európa.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov: Program bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet schválených projektov

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

10

0

0

0

0

40

10 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
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Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0750604 - Interreg B CADSES (MID-Taliansko)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Podporiť transnacionálnu spoluprácu SR v rámci EÚ prostredníctvom účasti slovenských partnerov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 program INTERREG III.  B CADSES (MID-Taliansko) nepokračoval, nakoľko roku 2008 bol program ukončený. Pokračovaním programu v novom
programovom období 2007 – 2013 sú operačné programy: Operačný Program Stredná Európa a Operačný Program Juhovýchodná Európa.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov: Program bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet schválených projektov

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

10

0

0

0

0

0

30 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

076 - Tvorba a implementácia politík
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Koncipovať a uplatňovať environmentálnu politiku a právo, vykonávať inšpekciu ŽP a zabezpečovať integrovanú starostlivosť o ŽP.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 11 681 059 11 680 847
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 928 171 928 171
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 335 175 335 175
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 222 943 222 943
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 14 131 14 131

0Spolu 13 181 479 13 181 267

Zabezpečenie obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Patrí medzi podporné mechanizmy k zabezpečovaniu plnenia úloh rezortu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vyčerpané v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Prostriedky boli vyčerpané na zabezpečenie prevádzky ústredného orgánu. Ide predovšetkým o úhradu výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania a k tomu prislúchajúce poistné a príspevky do poisťovní. Ďalej ide o výdavky na energie, dopravné, na nákup kancelárskych potrieb, zariadení,  motorových
vozidiel, prevádzkových strojov a prístrojov, softvéru,  na zabezpečenie školení, kurzov, seminárov, členských  príspevkov do medzinárodných organizácií, cestovné
náhrady, nákup odbornej literatúry, vypracovanie štúdií a posudkov, na propagáciu v oblasti ŽP a služby všeobecného a špeciálneho charakteru. Podrobné členenie
výdavkov ústredného orgánu je predmetom návrhu záverečného účtu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V rámci rozpočtu kapitoly MŽP SR na rok 2010 boli Ministerstvu životného prostredia SR pridelené finančné prostriedky v takej miere, aby bolo možné plniť úlohy,
vyplývajúce z Plánu hlavných a legislatívnych úloh MŽP SR na rok 2010, z uznesení vlády SR, všeobecne záväzných právnych predpisov, dohôd, zmlúv, dohovorov a
pod. Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov v roku 2010 neboli poskytnuté transfery (dotácie) pre občianske združenia a neziskové organizácie v rámci tzv.
Zelených projektov.
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Udržateľnosť:
V súvislosti so znížením finančných prostriedkov v ďalšom období je potrebné vykonať racionalizačné opatrenia tak, aby nebola ohrozená činnosť  ústredného orgánu.

Zdroj získavania údajov:
RIS, SAP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie

Výstupu

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a ŠR na projekty technickej asistencie.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Finančné prostriedky sa priebežne využívajú na refundáciu všetkých činností spojených s Operačnými programami.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ sa plní v súlade s napĺňaním cieľov jednotlivých operačných programov.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Realizácia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom období efektívna a hospodárna.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené cieľové hodnoty sa priebežne plnia.

Dosah/vplyv:
Naplnenie cieľa pozitívne prispieva k efektívnemu fungovaniu jednotlivých operačných programov (propagácia programov, realizácia administratívnych činností
hodnotenia projektov).

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Ďalšie opatrenia sa nenavrhujú.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2010

R + 1
2011

R + 2
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R + 3 R + 4
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MJ:
A - čerpanie prostriedkov na EÚ projekty

Výstupu

%

100 100

2007 2008

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Kľúčové ciele boli zhodnotené.

Ing. Marek Hlavatý

Mgr. Peter Lukáč, vymenovaný na zastupovanie odboru technickej pomoci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinácia programov
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 483 515 2 483 515
0Spolu 2 483 515 2 483 515

V roku 2010  predložiť na schválenie 12 právnych noriem.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Za rok 2010 bolo predložených na schválenie 45 právnych noriem. Daný cieľ bol splnený o viac ako o 100%.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Právne normy sa predkladali v súlade s Plánom legislatívnych úloh vlády Slovenskej republiky na rok 2010 a v súlade s Plánom legislatívnych úloh Ministerstva životného
prostredia Slovenskej republiky na rok 2010.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti sa pristupuje k prijímaniu právnych noriem hlavne z dôvodu zosúladenia s právnymi normami Európskej únie.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Cieľom v roku 2010 bolo predložiť na schválenie 12 právnych noriem. V roku 2010 bolo schválených 45 právnych noriem, t.j. o 33 právnych noriem viac.

Dosah/vplyv:
Všetky schválené právne normy zabezpečujú vysokú úroveň ochrany životného prostredia, života a zdravia obyvateľstva krajiny.

Udržateľnosť:
Právne normy sú vytvárané tak, aby spĺňali podmienky stratégie trvalo udržateľného rozvoja Slovenska a aby boli v súlade s právnymi normami Európskej únie.
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Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Vzhľadom na určitú disproporciu medzi plánovaným cieľom a skutočne dosiahnutým stavom bude potrebné v ďalšom období pri plánovaní dôsledne vychádzať z  Plánu
legislatívnych úloh Ministerstva životného prostredia SR na príslušný rok.

Zdroj získavania údajov:
Plán legislatívnych úloh vlády Slovenskej republiky na rok 2010. Plán legislatívnych úloh Ministerstva životného prostredia SR na rok 2010. Zoznam všeobecne
záväzných právnych predpisov so zameraním na starostlivosť o životné prostredie uverejnených v Zbierke zákonov Slovenskej republiky  v roku 2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet schválených právnych noriem

Výstupu

ks

10

2007 2008

14

22

14

45

12

21

8 10

Zabezpečiť finančné prostriedky na činnosť ústredného orgánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Patrí medzi podporné mechanizmy k zabezpečovaniu plnenia úloh rezortu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vyčerpané v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Prostriedky boli vyčerpané na zabezpečenie prevádzky ústredného orgánu. Ide predovšetkým o úhradu výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania a k tomu prislúchajúce poistné a príspevky do poisťovní. Ďalej ide o výdavky na energie, dopravné, na nákup kancelárskych potrieb, zariadení,  motorových
vozidiel, prevádzkových strojov a prístrojov, softvéru,  na zabezpečenie školení, kurzov, seminárov, členských  príspevkov do medzinárodných organizácií, cestovné
náhrady, nákup odbornej literatúry, vypracovanie štúdií a posudkov, na propagáciu v oblasti ŽP a služby všeobecného a špeciálneho charakteru. Podrobné členenie
výdavkov ústredného orgánu je predmetom návrhu záverečného účtu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V rámci rozpočtu kapitoly MŽP SR na rok 2010 boli Ministerstvu životného prostredia SR pridelené finančné prostriedky v takej miere, aby bolo možné plniť úlohy,
vyplývajúce z Plánu hlavných a legislatívnych úloh MŽP SR na rok 2010, z uznesení vlády SR, všeobecne záväzných právnych predpisov, dohôd, zmlúv, dohovorov a
pod. Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov v roku 2010 neboli poskytnuté transfery (dotácie) pre občianske združenia a neziskové organizácie v rámci tzv.
Zelených projektov.

Udržateľnosť:
V súvislosti so znížením finančných prostriedkov v ďalšom období je potrebné vykonať racionalizačné opatrenia tak, aby nebola ohrozená činnosť  ústredného orgánu.

Zdroj získavania údajov:
RIS, SAP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - financovanie činnosti ústredného orgánu

Výsledku

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

Mgr. Radovan Katrlík, odbor legislatívy

RNDr. Kamil Vilinovič, GR sekcie environmentálnej politiky, záležitostí EÚ a legislatívy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07602 - Inšpekčná činnosť
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 712 490 1 712 490
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 571 1 571

0Spolu 1 714 061 1 714 061

V roku 2010 vykonať 3 400 kontrolných akcií v oblastiach ochrany vôd, ovzdušia, odpadového hospodárstva, ochrany prírody a krajiny, biologickej bezpečnosti a IPKZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 zabezpečovalo Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky výkon štátneho dozoru vo veci starostlivosti o životné prostredie prostredníctvom
Slovenskej inšpekcie životného prostredia.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Slovenská inšpekcia životného prostredia vykonáva štátny dozor vo veciach starostlivosti o životné prostredie, vykonáva štátnu miestnu správu na úseku integrovanej
prevencie a kontroly znečisťovania životného prostredia, vykonáva štátny dozor vo veciach dosiahnutia cieľov štátnej environmentálnej politiky na celoštátnej úrovni a na
regionálnej úrovni akciami, na ktoré bola poskytnutá podpora z Environmentálneho fondu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
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Informácie sú uvedené vo Výročnej správe Slovenskej inšpekcie životného prostredia za rok 2010.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
V roku 2010 bolo vykonaných 3 838 kontrolných akcií, čo predstavuje oproti plánovaných 3 400 kontrolných akcií nárast o 438 vykonaných kontrolných akcií.

Dosah/vplyv:
Slovenská inšpekcia životného prostredia pôsobí v odborných oblastiach ochrany vôd a prevencie závažných priemyselných havárií a chemických látok, ochrany
ovzdušia, odpadového hospodárstva, ochrany prírody a krajiny, biologickej bezpečnosti pri používaní genetických technológií a geneticky modifikovaných organizmov a
environmentálneho označovania výrobkov, integrovaného povoľovania a kontroly znečisťovania životného prostredia, prevencií a náprave environmentálnych škôd.

Udržateľnosť:
Očakávané kladné zmeny vyplývajúce z realizácie časti programu sa po ich ukončení nestanú zastaranými.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Kontrolnou činnosťou vykonanou v súlade s Plánom kontrolnej činnosti Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky na rok 2010 sa v organizácií nezistili žiadne
nedostatky.

Zdroj získavania údajov:
Slovenská inšpekcia životného prostredia

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet kontrolných akcií

Výstupu

ks

3400

2007 2008

3 200

4024

3 400

3838

3 400

3781

3 300 3 400

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly MŽP SR finančné prostriedky na činnosť rozpočtovej organizácie Slovenská inšpekcia životného prostredia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Patrí medzi podporné mechanizmy k zabezpečovaniu plnenia úloh rezortu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vyčerpané v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Prostriedky boli vyčerpané v zmysle Plánu hlavných úloh SIŽP na rok 2010. Podrobné členenie výdavkov SIŽP je predmetom návrhu záverečného účtu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V rámci rozpočtu kapitoly MŽP SR na rok 2010 boli SIŽP pridelené finančné prostriedky v takej miere, aby bolo možné plniť úlohy, vyplývajúce z Plánu hlavných úloh
SIŽP na rok 2010.

Udržateľnosť:
V súvislosti so znížením finančných prostriedkov v ďalšom období  je potrebné vykonať racionalizačné opatrenia tak, aby nebola ohrozená činnosť  SIŽP.

Zdroj získavania údajov:
RIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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MJ:
A - financovanie SIŽP

Výsledku

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

JUDr. Lucia Vašková

Mgr. Ľudmila Szabová, riaditeľka odboru organizácie, riadenia a koordinácie štátnej správy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07603 - Technická pomoc, posilnenie inštitucionálnych kapacít
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 928 171 928 171
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 335 175 335 175
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 222 943 222 943

0Spolu 1 486 289 1 486 289
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Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Všetky disponibilné prostriedky z EÚ a ŠR boli na projekty technickej asistencie vyčerpané. Finančné prostriedky sú využívané primárne na refundáciu miezd za účelom
zabezpečenia obslužných činností spojených s operačnými programami.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ sa plní v súlade s napĺňaním jednotlivých cieľov operačných programov.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Realizácia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom období efektívna a hospodárna.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené cieľové hodnoty sa priebežne plnia.

Dosah/vplyv:
Naplnenie cieľa pozitívne prispieva k efektívnemu fungovaniu jednotlivých operačných programov.

Ing. Marek Hlavatý

Mgr. Peter Lukáč, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru technickej pomoci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0760301 - Odborná pomoc pre prípravu projektov KF vo vodnom hospodárstve (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť odbornú pomoc pri príprave environmentálnych projektov pre žiadateľov o prostriedky z KF.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je naplnený, projekt ukončený.  Miera finančnej realizácie k 31.12.2010 je 91 %.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ projektu zrealizovaný v zmysle cieľov FM.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Projekt je ukončený, možno skonštatovať splnenie stanovených cieľov vo FM.

Dosah/vplyv:
Vypracovanie podkladov pre realizáciu projektov s možnosťou spolufinancovania  zo zdrojov EK.

Udržateľnosť:
N/A. Ide o neinvestičný projekt, ktorého výstupy sú charakteru dokumentov.

Zdroj získavania údajov:
hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % rozpracovanosti

Výstupu

%

2007 2008

70

100

100

100

0

80

90 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Maroš Judiak

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0760303 - Technická pomoc  OP ZI
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Podporiť implementáciu priority environmentálna infraštruktúra v rámci  OP ZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Projekty Technickej pomoci OP ZI boli ukončené a finančné prostriedky vyčerpané.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Účelom bolo podporiť implementáciu priority enviromentálna infraštruktúra v rámci OP ZI.
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Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené efektívne a hospodárne.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, hodnotiace správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených (schválených)  projektov

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

1

0

0

0

0

3

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Mgr. Viera Vilinovičová

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0760306 - TA WMC (ISPA)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zlepšenie prevádzkových, technických a finančných aspektov činnosti regionálnych vodárenských spoločností a poskytnutie pomoci pri prípadnej privatizácií ich
prevádzkových služieb v súlade so záujmami konečných užívateľov. V roku 2010 zabezpečiť rozpracovanosť projektu na 100 %.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ je v realizácii v súlade s harmonogramom prác. I. časť projektu ukončená. II. časť projektu neukončená vzhľadom na neúspešné 2 kolá verejného obstarávania
dodávateľa služieb.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Pôvodný cieľ projektu zrealizovaný v zmysle cieľov FM. Ciele podľa modifikácie FM – nezrealizované.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizácia cieľa projektu prebehla v zmysle cieľov REK.

Dosah/vplyv:
Vypracovanie podkladov pre zlepšenie prevádzkových, technických a finančných aspektov vodárenských spoločností.

Udržateľnosť:
N/A. Ide o neinvestičný projekt, ktorého výstupy sú charakteru dokumentov, správ.

Zdroj získavania údajov:
hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A -  % rozpracovanosti

Výstupu

%

2007 2008

26

70

82

70

100

70

59 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

RNDr. Maroš Judiak

Ing. Radoslav Lipták, projektový manažér ORIP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0760307 - Technická asistencia INTERREG IIIB
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
0Spolu

Podporiť zapojenie projektových partnerov zo SR do CIP INTERREG III.B CASES prostredníctvom organizácie celoslovenských informačných podujatí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 program INTERREG III. B CADSES nepokračoval, nakoľko v roku 2008 bol program ukončený. Pokračovaním programu v novom programovom období
2007 – 2013 sú operačné programy: Operačný Program Stredná Európa a Operačný Program Juhovýchodná Európa.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov: Program bol ukončený.
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Zdroj získavania údajov:
interný zdroj MŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podujatí

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

2

0

0

0

0

0

0 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podujatí

Výstupu

ks

0 0

2007 2008

2

0

0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

076030B - Technická pomoc (2007-2013)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 928 171 928 171
13U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 335 175 335 175
13U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 222 943 222 943

0Spolu 1 486 289 1 486 289

Zabezpečiť efektívny proces riadenia a implementácie OPŽP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ sa plní priebežne.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Účelom projektu je naplnenie smernice Európskej komisie, cieľ je v súlade s naplnením cieľa OP ŽP.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Efektívnosť a hospodárnosť je zabezpečená dodržiavaním pravidiel určených EK pre financovanie projektov z prostriedkov EÚ a na spolufinancovanie zo ŠR.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
K 31.12.2010 bolo schválených 6 projektov Technickej pomoci, z toho jeden je ukončený.

Dosah/vplyv:
Naplnenie cieľa pozitívne prispieva k efektívnemu fungovaniu operačného programu.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Ďalšie opatrenia sa nenavrhujú.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - podporné aktivity zamerané na realizáciu OPŽP

Výstupu

logická hodnota

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Marek Hlavatý

Mgr. Peter Lukáč, vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru technickej pomoci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

076030C - Technická pomoc pre cieľ Európska teritoriálna spolupráca (OP Stredná Európa a OP Juhovýchodná Európa)
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Zabezpečiť  efektívny  proces  riadenia a implementácie programov v rámci cieľa  európskej teritoriálnej spolupráce (ETC) na národnej úrovni.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ sa plní priebežne.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Cieľ sa plní v súlade s cieľmi Operačného Programu Stredná Európa a Operačného Programu Juhovýchodná Európa pre roky 2007-2013.

Efektívnosť a hospodárnosť:
MŽP SR nemá vplyv na vyhlasovanie výziev na nadnárodnej úrovni.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Počas roka 2010 prebehla na nadnárodnej úrovni výzva pre operačný program Stredná Európa. Z tohto dôvodu MŽP SR organizovalo informačný deň pre potenciálnych
partnerov na Slovensku.

Dosah/vplyv:
Prostredníctvom  dvoch hlavných cieľov: Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť programy napĺňajú všeobecný cieľ Národného strategického
referenčného rámca SR pre programové obdobie 2007 – 2013.

Udržateľnosť:
Podporené projekty prinesú dlhodobé pozitívne zmeny v trendoch zodpovedného využívania životného prostredia.

Zdroj získavania údajov:
hodnotiace správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - technická pomoc v rámci nadnárodnej spolupráce v rámci ETC

Výstupu

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Peter Jány

Mgr. Martin Králik, riaditeľ odboru riadenia programov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07604 - Integrovaná starostlivosť o životné prostredie
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 360 200 1 360 200
0Spolu 1 360 200 1 360 200

V roku 2010 zabezpečiť 127 programov vzdelávania k TUR na SEV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Programy vzdelávania k TUR zabezpečuje SAŽP. V hodnotenom období okrem iných environmentálnych podujatí zrealizovala 34 programov vzdelávania k TUR.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
EVV je v programovom vyhlásení vlády SR.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Programy boli zabezpečované podľa plnenia PHÚ SAŽP na rok 2010.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
V roku 2010 bolo navrhnutých 127 programov, zrealizovaných však bolo 100.

Dosah/vplyv:
Programy boli realizované v súlade s platnou Koncepciou environmentálnej výchovy a v súlade s Vilniuskou stratégiou vzdelávania k TUR.

Udržateľnosť:
Realizácia programov vzdelávania k TUR bude závisieť od finančných zdrojov SAŽP.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky v realizovaných programoch neboli zistené.

Zdroj získavania údajov:
SAŽP
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet programov

Výstupu

ks

127

2007 2008

125

120

127

100

127

120

127 127

V roku 2010 prevádzkovať  9 stredísk environmentálnej výchovy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V súčasnosti je vybudovaných 6 stredísk SEV. Zvyšovanie ich počtu je nereálne a bolo by neefektívne.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
EVV je v programovom vyhlásení vlády SR.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Strediská boli prevádzkované SAŽP.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Celkovo bolo vybudovaných 6 stredísk z plánovaného počtu 9.

Dosah/vplyv:
Cieľom SEV bolo poskytovanie vzdelávacích programov zameraných na vzdelávanie k TUR a EVV.

Udržateľnosť:
Prevádzkovanie stredísk  závisí od finančných zdrojov SAŽP.

Ďalšie informácie - návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky v realizovaných programoch neboli zistené.

Zdroj získavania údajov:
SAŽP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet SEV

Výstupu

ks

9

2007 2008

10

6

9

6

9

9

10 9

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly MŽP SR finančné prostriedky na činnosť príspevkovej organizácie Slovenská agentúra životného prostredia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Patrí medzi podporné mechanizmy k zabezpečovaniu plnenia úloh rezortu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vyčerpané v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Prostriedky boli vyčerpané v zmysle Plánu hlavných úloh SAŽP na rok 2010. Podrobné členenie výdavkov SAŽP je predmetom návrhu záverečného účtu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V rámci rozpočtu kapitoly MŽP SR na rok 2010 boli SAŽP pridelené finančné prostriedky v takej miere, aby bolo možné plniť úlohy, vyplývajúce z Plánu hlavných úloh
SAŽP na rok 2010.

Udržateľnosť:
V súvislosti so znížením finančných prostriedkov v ďalšom období  je potrebné vykonať racionalizačné opatrenia tak, aby nebola ohrozená činnosť  SAŽP.

Zdroj získavania údajov:
RIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - financovanie činnosti SAŽP

Výsledku

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

PhDr. Lucia Fančová

RNDr. Mária Vidová, riaditeľka odboru environmentálnej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07605 - Úrady životného prostredia
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 859 398 5 859 185
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 12 560 12 560

0Spolu 5 871 958 5 871 745

Zabezpečiť výkon štátnej správy starostlivosti o  životné prostredie krajskými úradmi životného prostredia a obvodnými úradmi životného prostredia na všetkých úsekoch
štátnej správy v zmysle osobitných predpisov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 zabezpečovalo Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky výkon štátnej správy starostlivosti o životné prostredie na jednotlivých úsekoch
starostlivosti o životné prostredie prostredníctvom 8 krajských úradov životného prostredia a 46 obvodných úradov životného prostredia.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Krajské úrady životného prostredia vykonávajú v prvom stupni štátnu správu starostlivosti o životné prostredie podľa osobitných predpisov, v druhom stupni štátnu správu
starostlivosti o životné prostredie vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhodovali obvodné úrady životného prostredia, ak osobitný predpis neustanovuje inak. Krajské
úrady životného prostredia taktiež riadia a kontrolujú výkon štátnej správy starostlivosti o životné prostredie uskutočňovaný obvodnými úradmi životného prostredia a
obcami.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Informácie sú uvedené vo výročných správach jednotlivých krajských úradov životného prostredia za rok 2010.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Výkon štátnej správy starostlivosti o životné prostredie bol v roku 2010 zabezpečený v súlade s plánom hlavných a legislatívnych úloh Ministerstva životného prostredia
Slovenskej republiky a s plánmi hlavných a legislatívnych úloh jednotlivých krajských úradov životného prostredia.

Dosah/vplyv:
Činnosť krajských úradov životného prostredia za hodnotené obdobie možno hodnotiť pozitívne z pohľadu aktívnej spolupráce so Slovenskou inšpekciou životného
prostredia, s osobitnými odbornými organizáciami Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky. Intenzívna je súčinnosť krajských úradov životného prostredia
pri spoločných postupoch osobitných konaní s krajskými lesnými úradmi, krajskými stavebnými úradmi, obvodnými banskými úradmi, s obcami v spravovanom regióne vo
veciach preneseného výkonu štátnej správy na úseku životného prostredia. Prínos krajských úradov životného prostredia pre širokú verejnosť úzko súvisí s výkonom
štátnej správy starostlivosti o životné prostredie, najmä vydávaním stanovísk, vyjadrení, povolení, súhlasov, poskytovaní informácií v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.
z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, vybavovaní petícií v súlade
so zákonom č. 85/1990 Zb. o petičnom práve v znení neskorších predpisov a vybavovaní sťažností v súlade so zákonom č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach. Krajské úrady
životného prostredia pôsobia preventívne ako kontrolné orgány štátneho dozoru pri udeľovaní nápravných opatrení a pokút, ktoré sú príjmom Environmentálneho fondu.

Udržateľnosť:
Očakávané kladné zmeny vyplývajúce z realizácie časti programu sa po ich ukončení nestanú zastaranými.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Kontrolnou činnosťou vykonanou v súlade s Plánom kontrolnej činnosti Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky na rok 2010 sa v jednotlivých krajských
úradoch životného prostredia nezistili žiadne nedostatky.

Zdroj získavania údajov:
krajské úrady životného prostredia
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie  riadiaceho a rozhodovacieho procesu

Výsledku

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť v rozpočte kapitoly finančné prostriedky na činnosť krajských úradov životného prostredia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Cieľ bol splnený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Patrí medzi podporné mechanizmy k zabezpečovaniu plnenia úloh rezortu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Prostriedky boli vyčerpané v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Prostriedky boli vyčerpané v zmysle jednotlivých plánov hlavných úloh KÚŽP na rok 2010. Podrobné členenie výdavkov jednotlivých krajských úradov  je predmetom
návrhu záverečného účtu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V rámci rozpočtu kapitoly MŽP SR na rok 2010 boli pre KÚŽP pridelené finančné prostriedky v takej miere, aby bolo možné plniť úlohy, vyplývajúce z jednotlivých plánov
hlavných úloh KÚŽP na rok 2010.

Udržateľnosť:
V súvislosti so znížením finančných prostriedkov v ďalšom období  je potrebné vykonať racionalizačné opatrenia tak, aby nebola ohrozená činnosť  KÚŽP.

Zdroj získavania údajov:
RIS
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - financovanie činnosti KÚŽP

Výsledku

logická

áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.

JUDr. Lucia Vašková

Mgr. Ľudmila Szabová, riaditeľka odboru organizácie, riadenia a koordinácie štátnej správy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07606 - Plnenie medzinárodných zmlúv v súvislosti s výstavbou vodných diel Gabčíkovo - Nagymaros
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 265 457 265 457
0Spolu 265 457 265 457

Vypracovať národnú ročnú správu a spoločnú slovensko-maďarskú výročnú správu o stave životného prostredia územia popri Dunaji v úseku Sap - ústie Ipľa.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2010 bola vypracovaná Spoločná výročná správa z monitorovania (slovenská a anglická verzia) zložiek prírodného prostredia územia v úseku Bratislava-Sap
ovplyvneného prevádzkou VD Gabčíkovo. Vzhľadom na skutočnosť, že na maďarskej strane bol odvolaný zástupca MR pre monitorovanie a nový doposiaľ nebol
vymenovaný Spoločná výročná správa nebola spoločne podpísaná. Predpoklad jej podpísania je marec 2011.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Prioritou vlády SR je plnenie medzinárodných záväzkov voči vláde MR.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Užitočnosť plnenia prvku spočíva vo vytváraní dočasného medzinárodno-právneho režimu prevádzky VD Gabčíkovo.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Účinnosť plnenia prvku je v tom, že aj príslušné orgány štátnej správy SR v oblasti ŽP získavajú podklad pre ďalšie rozhodovanie a konanie v prevádzke.

Dosah/vplyv:
Medzinárodno-politický a územne sa vzťahuje k Podunajskej nížine.

Udržateľnosť:
Plnenie záväzkov vlády SR prijatých v medzinárodných dohodách zabezpečuje udržateľnosť súčasného rozsahu prevádzky VD Gabčíkovo.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Strategické environmentálne posúdenie  je potrebné uskutočniť v záujme odstránenia protiprávneho konania strán SR a MR pri prevádzke VD Gabčíkovo a na dostavbe
VD Nagymaros a prispieť k Dohode medzi SR a MR o naplnení Rozsudku MSD vo veci SVD Gabčíkovo-Nagymaros.

Zdroj získavania údajov:
rokovania vládnych delegácií počas roka
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A - počet správ

Výstupu

logická hodnota

1 1

2007 2008

1

1

1

1

1

1

1 1

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Gabriel Jenčík, splnomocnenec vlády SR pre SVD G-N

Ing. Gabriel Jenčík, splnomocnenec vlády SR pre SVD G-N

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P - Regionálny rozvoj

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 627 530 626 948
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 236 329 0
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 160 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 149 891 771 149 891 771

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 17 070 787 17 070 787
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 12 030 968 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 863 128 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 567 440 567 440
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 554 797 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 6 379 835 6 379 835

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 904 037 1 904 037
0Spolu 202 127 784 176 440 819

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P01 - Podpora rozvoja regionálnych aktivít

Optimálne inštitucionálne kapacity pre realizáciu rozvojových aktivít.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 627 530 626 948
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0

0Spolu 627 530 626 948

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0101 - Podpora regionálnych rozvojových agentúr zaradených do IS RRA

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 612 530 612 529
0Spolu 612 530 612 529

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0102 - Podpora euroregiónov
Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0104 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest

V roku 2010 poskytnúť dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie minimálne 15 žiadateľom zo strany obcí a miest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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A - počet poskytnutých podpôr  dokumentov

Výstupu
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2007 2008

5

36
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0

15

32

20

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandrom Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0105 - Projekty regionálneho charakteru pre VÚC, obce, mestské časti a ich RO

Podpora projektov regionálneho charakteru. V roku 2009 sa nepredpokladá realizácia žiadneho projektu predmetného charakteru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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R
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Typ:

MJ:
A - Počet projektov

Výsledku

počet projektov

2007 2008

9 023

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandrom Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0106 - Nástroje politiky regionálneho rozvoja na úrovni VÚC.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 15 000 14 419
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0

0Spolu 15 000 14 419

Tvorba analytických štúdií a metodiky pre Nástroje regionálnej politiky na úrovni VÚC - menovite Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja v SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zo strany ministerstva bol vypracovaný a vládou schválený strategický dokument Národná stratégia regionálneho rozvoja. Následne bol dokument zavedený do praxe od
najvyšších úrovní, a to školením zameraným na metodiky pre nástroje regionálnej politiky pod názvom „Nástroje politiky regionálneho rozvoja SR“, ktorý sa uskutočnil v
dňoch 20.-21.12.2010 v Senci.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - Analytické štúdie a metodiky pre Nástroje regionálnej politiky

Výstupu

počet

2010

null

2007 2008

1

1 1

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandrom Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P02 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIA
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zlepšenie cezhraničnej infraštruktúry a zamestnanosti prihraničných regiónov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 147 206 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 4 250 571 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 897 285 0

0Spolu 6 295 062 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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A - Počet zrealizovaných projektov
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počet

2007 2008

200

591

0 0
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160

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0201 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 1410000
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 14 392 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 373 280 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 274 857 0

0Spolu 2 662 529 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0202 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 1420000
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 13 269 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 482 010 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 80 906 0

0Spolu 576 185 0
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V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

60

175

0 0

169

100

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0203 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 1430000
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 20 752 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 173 214 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 129 505 0

0Spolu 323 471 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

60

126

0 0

123

100

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0204 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 1440000
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 396 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 524 127 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 231 681 0

0Spolu 1 760 204 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

45

113

0 0

100

60

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0205 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 677 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 242 294 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 24 604 0

0Spolu 272 574 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2007 2008

2

1

0 0

1

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0206 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 24 792 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 316 428 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 92 839 0

0Spolu 434 059 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2007 2008

2

1

0 0

1

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0207 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 47 290 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 102 467 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 29 709 0

0Spolu 179 466 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2007 2008

2

0

0 0

0

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0208 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR
Gestor: Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 16 640 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 36 751 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 33 183 0

0Spolu 86 574 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2007 2008

2

30

0 0

0

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P03 - Lokálna infraštruktúra

Zlepšenie kvality občianskej infraštruktúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 144 988 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 160 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 2 610 373 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 662 290 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 82 566 0

0Spolu 5 501 378 0
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V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2007 2008

45

35

0

0

0

170

55

Zabezpečiť 10 prístupových bodov na internet v cieľovom roku 2008.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet prístupových bodov na internet

Výstupu

počet

2007 2008

6

1

0

0

0

0

10

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0301 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 221 958 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 4 372 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 4 006 0

0Spolu 230 336 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výsledku

počet

2007 2008

55

17

0

0

0

88

70

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0302 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 170 247 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 30 963 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 5 945 0

0Spolu 207 156 0
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V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2007 2008

8

2

0

0

0

21

15

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0303 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 58 178 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 736 864 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 7 248 0

0Spolu 802 290 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2007 2008

15

2

0

0

0

22

20

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0304 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 63 211 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 10 016 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 13 276 0

0Spolu 86 504 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2007 2008

20

13

0

0

0

40

35

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0305 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 135 764 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 463 158 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 19 867 0

0Spolu 618 789 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet verejných prístupových bodov na internet

Výstupu

pocet

2007 2008

49

0

0

0

0

0

50

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet škôl pripojených na internet

Výstupu

pocet

2007 2008

9

0

0

0

0

0

10

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nemocníc pripojených na internet

Výstupu

pocet

2007 2008

9

1

0

0

0

0

10

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0306 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie 3.3. Lokálna infraštruktúra

Vytlačené dňa: 25.03.2011 70 / 179



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 45 671 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 530 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 024 300 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 25 148 0

0Spolu 1 095 649 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených samosprávnych krajov

Výstupu

pocet

2007 2008

6

0

0

0

0

7

7

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0307 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 356 922 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 631 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 147 879 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 7 075 0

0Spolu 512 506 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

350

0

0

0

0

493

420

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0308 - Technická pomoc - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 093 038 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 192 821 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 662 290 0

0Spolu 1 948 149 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

počet

2007 2008

2

0

0

0

0

7

0

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0309 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

počet

2007 2008

3

0

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P04 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2

Hospodárska a sociálna premena oblastí, ktoré čelia štrukturálnym ťažkostiam.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 944 135 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 5 170 024 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 303 553 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 472 232 0

0Spolu 13 889 943 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet novovytvorených pracovncýh miest

Výstupu

pocet

2007 2008

2

4

0

0

0

0

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - počet podporených subjektov

Výstupu

počet

2007 2008

0

4

0

0

0

24

130
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0401 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 290 744 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 344 065 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 263 100 0

0Spolu 3 897 909 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených podnikov

Výstupu

pocet

2007 2008

0

0

0

0

0

12

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0402 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 200 693 0
0Spolu 200 693 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - pocet subjektov, ktore dostali financnu pomoc

Výstupu

pocet

2007 2008

0

0

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0403 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.3 SPD Ciel 2
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 218 043 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 446 234 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 836 602 0

0Spolu 2 500 878 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - pocet MSP, ktore dostali financnu podporu a poskytuju sluzby v CR

Výstupu

pocet

2007 2008

0

0

0

0

0

2

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0404 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 310 593 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 865 854 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 259 907 0

0Spolu 1 436 354 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených subjektov

Výstupu

pocet

2007 2008

0

0

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0405 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 806 336 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 3 251 563 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 212 324 0

0Spolu 5 270 223 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet obnovených a zrekonštruovaných  objektov

Výstupu

pocet

2007 2008

0

3

0

0

0

3

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0406 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 54 358 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 170 276 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 24 302 0

0Spolu 248 936 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - pocet podporenych projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

3

1

0

0

0

1

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0407 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 63 369 0
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 92 032 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 179 549 0

0Spolu 334 950 0

V roku 2010 sa už program nebude realizovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa program už nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

pocet

2007 2008

3

0

0

0

0

0

1

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P06 - Operačný program Bratislavský kraj

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 1 474 433 1 474 433

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 290 371 290 371
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 6 354 237 6 354 237

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 797 277 797 277
0Spolu 8 916 319 8 916 319

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0601 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 1 009 568 1 009 568

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 155 762 155 762
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 3 967 227 3 967 227

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 429 506 429 506
0Spolu 5 562 064 5 562 064

Do roku 2015 podporiť 3 projekty zabezpečujúce trvalú udržateľnosť miest v sídlach Bratislavského kraja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2010 nebola v rámci opatrenia 1.2 podpísaná žiadna Zmluva o NFP z dôvodu nesplenia podmienok poskytnutia pomoci z dôvodu opakovaného vykonávania
verejného obstarávania. Vo februári 2011 RO OPBK plánuje vyhlásenie 4 výzvy na predkladanie ŽoNFP v rámci daného opatrenia.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest

Výstupu

ks

2007 2008

11 410

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0602 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
0Spolu

Do roku 2015 podporiť 3 projekty zamerané na čistú mestskú dopravu v oblastiach vyžadujúcich osobitnú ochranu ovzdušia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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K 31.12.2010 nebola v rámci opatrenia 1.2 podpísaná žiadna Zmluva o NFP z dôvodu nesplenia podmienok poskytnutia pomoci z dôvodu opakovaného vykonávania
verejného obstarávania. Vo februári 2011 RO OPBK plánuje vyhlásenie 4 výzvy na predkladanie ŽoNFP v rámci daného opatrenia.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet projektov zameraných na čistú mestskú dopravu

Výstupu

ks

2007 2008

0 00

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0603 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 358 850 358 850

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 115 901 115 901
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 1 925 096 1 925 096

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 287 154 287 154
0Spolu 2 687 001 2 687 001

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0604 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 106 014 106 014

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 18 708 18 708
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 383 445 383 445

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 67 667 67 667
0Spolu 575 834 575 834

Do roku 2015 podporiť 75 projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán na rok 2010 bol splnený na 91,18%. RO OPBK 11/2010 vyhlásil opätovne výzvu na predkladanie ŽoNFP, ktorej termín ukončenia je naplánovaný na 11.4.2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti

Výstupu

ks

2007 2008

4 310

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0605 - Technická pomoc
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 78 469 78 469

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 12 951 12 951
0Spolu 91 420 91 420

Do roku 2015 podporiť 2 projekty technickej pomoci zamerané na riadenie, implementáciu, kontrolu, monitorovanie a hodnotenie operačného programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán na rok 2010 bol splnený na 350%. Implementácia opatrenia sa realizuje priebežne.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet projektov TP

Výstupu

ks

2007 2008

4 140

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P07 - Operačný program Technická pomoc

Podpora regionálneho rozvoja v oblasti  technickej pomoci.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0701 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie

Do roku 2013 zabezpečiť 34 zasadnutí monitorovacích výborov (NMV, MV OP TP).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet zasadnutí monitorovacích výborov

Výstupu

ks

34

2007 2008

64

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0702 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie

Do roku 2013 zrealizovať 39 analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním a hodnotením programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet zrealizovaných analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním

Výstupu

ks

39

2007 2008

42

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0703 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita

Do roku 2013 vydať 85 informačných publikácií.  Zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov, zverejniť 180 inzerátov a PR článkov v tlači a na internete,
zaevidovať 2 000 000 návštevníkov internetovej stránky, zrealizovať 26 spotov a televíznych relácií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet vydaných informačných publikácií.

Výstupu

ks

85

2007 2008

577

Do roku 2013  zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet seminárov, konferencií, workshopov.

Výstupu

ks

28

2007 2008

5614

Do roku 2013  zverejniť 180 inzerátov a článkov v tlači a na internete.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet inzerátov a PR článkov v tlači a na internete.

Výstupu

ks

180

2007 2008

483100

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0704 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundáciou platov 129 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA

Výstupu

ks

129

2007 2008

130116

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0705 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR

Do roku 2013 zabezpečiť 1 400 užívateľov ITMS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet užívateľov ITMS.

Výstupu

ks

1400

2007 2008

20001800

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0706 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie

Do roku 2013 zrealizovať 104 školení zamestnancov a pracovníkov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet školení pre zamestnancov.

Výstupu

ks

104

2007 2008

00

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0707 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit

Do roku 2013 zrealizovať 115 školení zamestnancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet školení.

Výstupu

ks

115

2007 2008

1816

Komentár k programovej časti:
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Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0708 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundovaním platov 239 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet refundovaných zamestnancov

Výstupu

ks

239

2008

null

2007 2008

189

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0709 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy

Do roku 2013 zabezpečiť 2 550 užívateľov informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet užívateľov IS.

Výstupu

ks

2550

2007 2008

9990

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P070A - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov

Do roku 2013 zrealizovať 15 školení pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet školení nepriamych foriem pomoci a PPP

Výsledku

počet školení nepriamych

15

2007 2008

0

Do roku 2013 zrealizovať 5 projektov PPP.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Zmenou zákona 575/2001 Z. z. spadá opatrenie do kompetencie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet zrealizovaných projektov PPP

Výsledku

počet zrealizovaných

5

2007 2008

0

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P08 - Regionálny operačný program

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 148 417 338 148 417 338

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 16 737 340 16 737 340
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 866 481 866 481

0Spolu 166 021 159 166 021 159

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0801 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 116 900 925 116 900 925

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 12 920 893 12 920 893
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 823 864 823 864

0Spolu 130 645 682 130 645 682

Do roku 2013 podporiť 640 projektov zameraných na rekonštrukciu, rozširovanie a modernizáciu predškolských zariadení, základných škôl a stredných škôl vrátane
obstarania ich vybavenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je splnený. Riadiaci orgán predložil EK návrh revízie ROP v ktorom navrhuje zvýšenie cieľovej hodnoty ukazovateľa, nakoľko bola plánovaná hodnota dosihnutá už v
roku 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

640

2007 2008

364 3880

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0802 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 2 856 760 2 856 760

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 433 831 433 831
0Spolu 3 290 592 3 290 592

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0803 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 2 082 143 2 082 143

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 244 958 244 958
0Spolu 2 327 101 2 327 101

Zvýšenie kvality služieb poskytovaných pamäťovými a fondovými inštitúciami na miestnej a regionálnej úrovni prostredníctvom ich rekonštrukcie, rozširovania a
modernizácie vrátane obstarania ich vybavenia a revitalizácia významných pamiatkových objektov v súvislosti so zachovaním kultúrneho dedičstva a jeho využitia v
kultúrno-poznávacom cestovnem ruchu. Do roku 2013 podporiť 130 projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa napĺňa. Riadiaci orgán predložil EK návrh revízie ROP v ktorom navrhuje úpravu cieľovej hodnoty ukazovateľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

130

2007 2008

0 430

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0804 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
0Spolu

Do roku 2013 podporiť 12 projektov zameraných na rozvoj infraštruktúry cestovného ruchu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia začala vo februári 2010 a napreduje. Riadiaci orgán predložil EK návrh revízie ROP v ktorom navrhuje úpravu cieľovej hodnoty ukazovateľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

12

2007 2008

0 00

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0805 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 12 197 630 12 197 630

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 435 015 1 435 015
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu 13 632 645 13 632 645

Do roku 2013 podporiť 394 projektov zameraných na regeneráciu sídiel.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Riadiaci orgán predložil EK návrh revízie ROP v ktorom navrhuje zvýšenie cieľovej hodnoty ukazovateľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

394

2007 2008

0 4380

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0806 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 5 410 093 5 410 093

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 593 865 593 865
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 42 617 42 617

0Spolu 6 046 574 6 046 574

Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev prostredníctvom rekonštrukcie , rozširovania a modernizácie zariadení nekomerčných záchranných služieb
vrátane obstarania ich vybavenia. Do roku 2013 podporiť 145 projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa úspešne napĺňa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

145

2007 2008

10 1110

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0807 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 7 688 358 7 688 358

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 904 506 904 506
0Spolu 8 592 864 8 592 864

Do roku 2013 podporiť 60 projektov zameraných na rekonštrukciu, modernizáciu a budovanie ciest II. a III. triedy na území Konvergencia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ sa úspešne napĺňa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

60

2007 2008

6 340

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0808 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 1 281 431 1 281 431

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 204 270 204 270
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu 1 485 701 1 485 701

Do roku 2013 podporiť 2 projekty umožňujúce efektívne riadenie a implementáciu regionálneho operačného programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Hoci pôvodne sa predpokladalo vypracovanie len dvoch komplexných spoločných projektov,  z pohľadu nastavenia systému využívania prostriedkov
technickej pomoci na národnej úrovni sa ako efektívnejší a flexibilnejší spôsob využívania finančných prostriedkov z technickej pomoci ROP ukázala implementácia
prioritnej osi 6 formou viacerých projektov vypracovávaných samostatne RO pre ROP a jednotlivých SO/RO pre ROP. Riadiaci orgán predložil EK návrh revízie ROP v
ktorom navrhuje úpravu cieľovej hodnoty ukazovateľa.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P09 - Cezhraničná spolupráca SR - ČR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 43 076 43 076
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 25 598 25 598

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 240 279 240 279
0Spolu 308 953 308 953

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0901 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 287 27 287
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 70 237 70 237

0Spolu 97 524 97 524

Do roku 2013 zabezpečiť účasť 360 partnerov zúčastnených na cezhraničných aktivitách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0902 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 640 3 640
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 43 677 43 677

0Spolu 47 317 47 317

Do roku 2013 vytvoriť alebo udržať 80 cezhraničných partnerstiev.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0903 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 833 2 833
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 267 8 267

0Spolu 11 100 11 100

Do roku 2013 zrealizovať 70 školení a seminárov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0904 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 119 1 119
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 16 490 16 490

0Spolu 17 609 17 609

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet projektov v rámci podpory, ktorým boli refundované výdavky
za predložené žiadosti o platbu.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0905 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 010 6 010
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 42 627 42 627

0Spolu 48 638 48 638

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 150 km turistických ciest, chodníkov, cyklotrás.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0906 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 802 3 802

0Spolu 3 802 3 802

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0907 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0

0Spolu

Do roku 2013 vystavať alebo zrekonštruovať 50 km ciest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ stanovený pre rok 2010 bol splnený na 83 %. Je predpoklad splnenie cieľa do roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0908 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 187 2 187
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 29 416 29 416

0Spolu 31 603 31 603

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 6 zariadení v oblasti obnoviteľných zdrojov energie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0909 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 17 625 17 625

0Spolu 17 625 17 625

Do roku 2013 vytvoriť alebo aktualizovať 60 internetovských stránok.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje imlementáciou oblasti podpory. Údaj za rok 2010 predstravuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P090A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 25 598 25 598

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 136 8 136
0Spolu 33 735 33 735

Do roku 2013 vybudovať 2 administratívne a technicky vybavené subjekty zabezpečujúce riadenie a implementáciu programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciel stanovený pre opatrenie sa priebežne napĺňa.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0A - Cezhraničná spolupráca HU - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 176 324 176 324

0Spolu 176 324 176 324

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A01 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v  oblasti hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 23 533 23 533

0Spolu 23 533 23 533

Do roku 2015 zapojiť 120 podnikov do projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 80%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 zapojiť 60 podnikov využívajúcich služby nových alebo vyvinutých zariadení v oblasti vedy a výskumu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
.Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A03 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 111 012 111 012

0Spolu 111 012 111 012

Do roku 2015 zrealizovať 20 spoločných projektov na rozvoj turizmu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený s vysokou úspešnosťou.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A04 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 podporiť 15 projektov na rozvoj zdravotnej starostlivosti.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2010 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Vytlačené dňa: 25.03.2011 91 / 179



Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 2 972 2 972

0Spolu 2 972 2 972

Do roku 2015 podporiť 350 projektov zohľadňujúcich kritériá spoločného rozvoja, spoločnej  implementácie, spoločného kádrového zabezpečenia a spoločného
financovania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 53,3%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A06 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 5 318 5 318

0Spolu 5 318 5 318

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A07 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 22 977 22 977

0Spolu 22 977 22 977

Do roku 2015 zrealizovať 80 spoločných podujatí Ľudia ľuďom (spoločné organizovanie a účasť).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 86,6%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A08 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 zapojiť 15 000 obyvateľov do triedenia komunálneho odpadu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. V roku 2010 bolo podporených 16 projektov pre splnenie stanoveného cieľa.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A09 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 5 568 5 568

0Spolu 5 568 5 568

Do roku 2015 zrealizovať 25 projektov podporujúcich a vylepšujúcich spoločnú ochranu prírody a enviromentálny manažment.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený s vysokou úspešnosťou.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0A - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 4 945 4 945

0Spolu 4 945 4 945
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Do roku 2015 vybudovať a zrekonštruovať 45 km ciest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený so 150%  úspešnosťou.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0B - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 zapojiť 250 000 ľudí využívajúcich zlepšenú infraštruktúru (cesty, cyklistické chodníky, mosty).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. V roku 2010 bolo podporených 7 projektov pre splnenie stanoveného cieľa.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0C - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2013 znížiť komunikačnú izolovanosť podporením 10 obyvateľov s vybudovaným vysokorýchlostným internetom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0D - Technická asistencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 zorganizovať 20 stretnutí, konferencií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B - Cezhraničná spolupráca AT - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 96 930 96 930

0Spolu 96 930 96 930

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B01 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 47 248 47 248

0Spolu 47 248 47 248

Do roku 2013 zrealizovať 32 aktivít zameraných na zväčšenie inovatívnej kapacity malých a stredných podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený so 133,3%-ou  úspešnosťou.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B02 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 210 210

0Spolu 210 210

Do roku 2013 zrealizovať 11 spoločných kultúrnych činností , spoločných turistických produktov a spoločných cieľových marketingových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom je priblížiť komunity na obidvoch stranách hranice prostredníctvom objavovania iných kultúr a kultúrnych hodnôt.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 29 548 29 548

0Spolu 29 548 29 548

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávateľov a iných relavantných účastníkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0B04 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 2 925 2 925

0Spolu 2 925 2 925

Do roku 2013 zrealizovať 75 % aktivít cezhraničnej spolupráce v troch fázach (voliteľné projekty s obmedzenými nákladmi na oboch stranách hraníc).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 10%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B05 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 4 676 4 676

0Spolu 4 676 4 676

Do roku 2013 zrealizovať 21 aktivít zameraných na zlepšenie dopravného systému a technickej infraštruktúry pre informačnú spoločnosť.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 60%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B06 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 3 894 3 894

0Spolu 3 894 3 894

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávateľov a iných relevantných účastníkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 30%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
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ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B07 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2013 zrealizovať 13 aktivít pre spoločný manažment a podporu cezhraničných prírodných zdrojov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2010 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B08 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2013 zrealizovať 19 aktivít zameraných na energetickú efektivitu, obnoviteľnú energetickú výrobu a prípravu technickej infraštruktúry pri predchádzaní rizikám.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bo pre rok 2010 splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:
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Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B09 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 8 429 8 429

0Spolu 8 429 8 429

Do roku 2013 podporiť 200 žiadostí o FP prijatých na Spoločnom technickom sekretariáte.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciel stanovený pre opatrenie sa úspešne napĺňa.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C - Cezhraničná spolupráca PL - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 294 187 294 187

0Spolu 294 187 294 187

Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard Brooš

Mgr. Alexandra Kucmanová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C01 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 44 238 44 238

0Spolu 44 238 44 238

Do roku 2015 vybudovať 200 km nových modernizovaných cezhraničných komunikačných spojení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na 12,5%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú
ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C02 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 74 647 74 647

0Spolu 74 647 74 647

Do roku 2015 zapojiť 60 000 obyvateľov využívajúcich novú alebo modernizovanú infraštruktúru ochrany životného prostredia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu budú ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C03 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 61 799 61 799

0Spolu 61 799 61 799

Do roku 2015 zrenovovať 90 historických objektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na takmer 65%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu
budú ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0C04 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 101 025 101 025

0Spolu 101 025 101 025

Do roku 2015 zrealizovať 25 iniciatív, ktoré prispejú k ochrane biodiverzity.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ stanovený na rok 2010 bol splnený s vysokou úspešnosťou.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C05 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 12 477 12 477

0Spolu 12 477 12 477

Do roku 2015 zapojiť 100 inštitúcií zahrnutých v sieťových aktivitách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele stanovené pre opatrenie sú napĺňané priebežne. Plán stanovený na rok 2010 bol splnený na takmer 26,5%. Vzhľadom na posun začiatku implementácie programu
budú ciele naplnené v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C06 - Technická asistencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0

0Spolu

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov ( riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.
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Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C07 - Podpora miestnych iniciatív - mikroprojekty

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0
0Spolu

Zakladanie a posilnenie priamych kontaktov medzi komunitami Poľskej a Slovenskej republiky v prihraničnom regióne. Do roku 2015 podporiť 50 partnerov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol realizovaný, nakoľko na uvedené opatrenie neboli v roku 2010 alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Richard BroošMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V - UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a vidieka.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 062 468 11 576 075 11 574 916
11 062 468Spolu 11 576 075 11 574 916

Do roku 2010 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov "Správy o lesnom hospodárstve v SR za rok 2009" bola výmera lesných pozemokov 2009 ha čo,
z celkovej výmery SR (4 903 tis. ha) predstavuje 41%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov pre
obhospodarovateľov lesov na výmere 189 tis. ha.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov sú vlastníci a obhospodarovatelia lesov povinní obhospodarovať lesy podľa schválených
programov starostlivosti o lesy (PSL). K 31.12.2010 boli dopracované PSL pre celkovú výmeru 189,7 tis. ha.
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Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V02 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVA

Lesy obhospodarované na princípe trvalej udržateľnosti, zabezpečujúce produkčné a mimoprodukčné funkcie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 695 044 10 208 651 10 207 492
9 695 044Spolu 10 208 651 10 207 492

Do roku 2010 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľs a plní priebežne. Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov "Správy o lesnom hospodárstve v SR za rok 2009" bola výmera lesných pozemokov 2009 ha čo,
z celkovej výmery SR (4 903 tis. ha) predstavuje 41%.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov pre
obhospodarovateľov lesov na výmere 189 tis. ha.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov sú vlastníci a obhospodarovatelia lesov povinní obhospodarovať lesy podľa schválených
programov starostlivosti o lesy (PSL). K 31.12.2010 boli dopracované PSL pre celkovú výmeru 189,7 tis. ha.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína ŠimováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0201 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 35 817 778 336 778 336
35 817Spolu 778 336 778 336

V roku 2010 zrealizovať 17 poradensko - konzultačných a propagačných akcií pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2010 bolo na prvok programovej štruktúry 08V0201 Špecifické činnosti v lesnom hospodárstve vyčlenených 6 632,- EUR na špeciálne služby a 29 185,- EUR na
transfer na náhradu škôd spôsobených medveďom. Nakoľko v zmysle nového zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov už nie je
možné z rozpočtu kapitoly MPRV SR uhrádzať škody spôsobené medveďom z týchto prostriedkov, boli tieto finančné prostriedky rozpočtovým opatrením presunuté na
špecifické činnosti v lesnom hospodárstve. Upravený rozpočet prvku 08V0201 Špecifické činnosti v lesnom hospodárstve vyčlenených k 31. 12. 2010 predstavoval sumu
115 113,- EUR. Z uvedených prostriedkov sa realizovali aktivity zamerané na poradensko konzultačné akcie v celkovom počte 4 a propagačné akcie v lesnom
hospodárstve v celkovom počte 22, spolu 26 aktivít. Uvedené činnosti boli zamerané najmä na aktuálne problémy lesného hospodárstva napr. v rámci televíznej relácie
Halali – magazín o prírode špecificky zameranej na lesníctvo a poľovníctvo a publikovanie aktuálnych článkov o lesoch, lesníctve a poľovníctve  v časopise Les –
Slovenské letokruhy.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0202 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 092 529 1 225 305 1 225 305
1 092 529Spolu 1 225 305 1 225 305

V roku 2010  vykonať komplexné zisťovanie stavu lesa na výmere 195  tis. ha lesných pozemkov pre účely rámcového plánovania a hodnotenia stavu a vývoja lesov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Komplexné zisťovanie stavu lesa (KZSL) v roku 2010 bolo vykonané na celej predpísanej výmere 198 tis. ha v rozsahu stanovenom vecným plánom. Vonkajšie
zisťovanie bolo minimalizované na riešenie nezrovnalostí v kategóriách lesov, avizovaných obhospodarovateľmi lesov a zistených hrubých chýb vo vrstvách lesných a
pôdnych typov. Dokončilo sa mapovanie území, ktoré neboli v predchádzajúcom období zmapované, lebo neboli zaradené do lesných pozemkov a znovu sa preverovali
mapovania na základe požiadaviek a návrhov zariaďovateľov, zistených počas vyhotovenia programov starostlivosti o lesy (PSL).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plocha lesných pozemkov určených pre komplexné zisťovanie stavu lesa

Výstupu

tis. ha

2007 2008

183,3

183

198

195

V roku 2010 spracovať podklady pre vyhotovovateľov lesných hospodárskych plánov (LHP) na 183  tis. ha lesných pozemkov (LP) určených na rozpracovanie LHP v roku
2011.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Podklady pre vyhotoviteľov PSL na 183 tis. ha lesných pozemkov (LP) určených na  rozpracovanie PSL v roku 2011 boli odovzdané v predpísanom termíne, rozsahu a
kvalite.
Zásadné pripomienky neboli počas konaní pre vyhotovenie PSL vznesené. Drobné zmeny boli vykonané z dôvodu nedostatočného predstihu vyhlasovania lesov
osobitného určenia (LOU) pred vyhotovením podkladov a z dôvodu neskoro uzavretých lesných celkov. Boli priebežne dopĺňané chýbajúce modely hospodárenia pre
dokončované PSL  na požiadanie vyhotoviteľov PSL  počas celého obdobia.
Vedúci pracovných skupín KZSL a vedúci odborov sa zúčastňovali konaní pri vyhotovení PSL podľa potreby.
Okrem týchto hlavných úloh pokračovali práce na správe a údržbe bezošvej typologickej a pedologickej vrstvy. Vykonala sa ich aktualizácia. Aktualizáciu bude potrebné
permanentne vykonávať na základe zistených zmien a doplnení. Priebežne sa bude dopĺňať aj o územia v správe Ministerstva obrany SR, tak ako budú postupne
zmapované. Vrstvy sú pripravené na publikáciu v rámci lesníckeho GIS.
Prebiehali práce na vypracovaní koncepčných materiálov rozvoja HÚL a tvorby Regionálnych PSL. Tieto práce budú v ďalšom období pokračovať v samostatne
vyčlenenej úlohe.
Na základe Žiadosti o poskytnutie údajov na vyhotovenie PSL v roku 2010 boli 9-tim  vyhotoviteľom PSL poskytnuté  údaje v štruktúre:
a) písomné údaje PSL (opis porastov a plán hospodárskych opatrení, plochová tabuľka, všeobecná časť, modely hospodárenia, aktualizovaný zápisník, textové časti
správy o doterajšom hospodárení a určenie zásad na vyhotovenie PSL)
b) grafické údaje (lesnícka digitálna mapa, letecké meračské snímky, obrysová a  porastová mapa, mapa návrhu kategorizácie lesa a mapa pásiem ohrozenia imisiami,
ortofotomapy)
c) aplikačný softvér na vyhotovenie PSL (LHPTAX, PT).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plocha LP určených na rozpracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2007 2008

188,8

188,8

183

183

V roku 2010 vykonať tvorbu, spracovanie a archiváciu štátneho mapového diela s tématickým obsahom lesného hospodárstva na výmere 190  tis. ha lesných pozemkov
Cieľ 3:
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(LP).

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa bolo zamerané na zber, spracovanie a poskytovanie jednotných geopriestorových údajov so zameraním na les a hospodárenie v lese, podrobné mapovanie
dôležitých topografických prvkov a zmien v lese pre potreby aktualizácie geopriestorovej databázy informačného systému lesného hospodárstva (IS LH) a tvorbu PSL na
výmere 190 tis. ha tak ako sa plánovalo.
V rámci plnenia cieľa boli vykonané hlavne tieto činnosti:
a) vydávanie mapových podkladov, leteckých snímok a ortofotomáp pre vyhotovenie PSL 2010,
b)   zameranie 491 vlicovacích bodov,
c)   vyhotovenie fotogrametrických projektov na 2 697 leteckých meračských snímkov
      (LMS),
d)   vyhotovenie pracovných ortofotomáp na 30 LHC = 1 378 ML ŠMO 1:5 000,
e) predvyhodnotenie lesníckej situácie na 183,3 tis. ha LP, vyhodnotili sa lesnícke situácie na základe 5205 klasifikovaných LMS,
f)   tlač provizórnych máp a kontrola výtlačkov kartografických originálov,
g) porovnanie stykov hraníc medzi jednotlivými vyhotoviteľmi PSL v rámci tvorby súvislého tematického štátneho mapového diela (TŠMD),
h) vyhotovenie súvislej bezošvej mapy pre tlač TŠMD LH na 190 tis. ha LP na katastrálnej výmere  4 922 km2,
i)   tlač súvislého TŠMD LH.
Pre tvorbu mapového diela boli použité letecké meračské snímky vyhotovené v rokoch  2009. Na lesných celkoch postihnutých hynutím smrekových porastov boli použité
LMS z digitálnej kamery, kde infračervený kanál slúžil na vyhodnotenie zdravotného stavu smrečín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre tvorbu štátneho mapového diela

Výstupu

tis. ha

2007 2008

190

190

190

190

V roku 2010 v rámci správy informačnej banky informačného systému lesného hospodárstva ( IB IS LH ) zabezpečiť kontrolu, spracovanie a archiváciu súborov údajov (
číselných a grafických ) z LHP dokončených v roku 2009 na výmere 188,8 tis. ha lesných pozemkov do IB IS LH.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia cieľa bola zabezpečená kontrola a oprava súborov číselných a grafických údajov z PSL  dokončených v roku 2009 na výmere 188,8 tis. ha lesných
pozemkov. Zároveň bola vykonaná  aktualizácia a archivácia súborov dát v  Informačnej banke IS LH. Z titulu chybne vydaných rozhodnutí o vyhlásení lesných celkov bol
riešený aj problém duplicitného vyhotoveniu PSL na niektorých JPRL (LC Nitr. Pravno I, II a Lesy obce Nitr. Pravno).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre spracovanie súborov údajov do IB IS LH

Výstupu

tis. ha

2007 2008

188,8

188,8

V roku 2010 zabezpečiť komplexnú správu IS LH pre celú výmeru lesov SR ( 2 007 tis. ha ).
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia cieľa boli skompletizované súbory dát na úrovni JPRL  zo všetkých platných LHP (číselné údaje a geodatabázy) za všetky lesné pozemky (na výmere
2007 tis. ha) a vytvorený východiskový stav pre spracovanie súhrnných  informácií o lesoch SR so stavom k 31.12.2009. Súčasne boli doplnené archívne súbory dát o
databázy z neplatných LHP.   V oblasti softvérovej podpory IS LH  bol rozpracovaný  projekt sprístupnenia informácií pre štátnu správu LH, nástroje na vedenie agendy
ŠS  (vlastníci a obhospodarovatelia lesa, priestupky, pozemkové spoločenstvá) a aplikačný softvér pre vlastníkov a obhospodarovateľov lesov na sprístupnenie
vybraných informácií z opisu porastov a geopriestorových informácií o porastoch. Z dôvodu zmien v legislatíve bola urobená úprava aplikačného softvéru pre Poľovnícky
GIS.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená správa IS LH

Výstupu

tis. ha

2007 2008

2007

2 007

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0203 - Vyhotovenie programov starostlivosti o lesy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 411 640 2 411 640 2 411 640
2 411 640Spolu 2 411 640 2 411 640

V roku 2010  dopracovať  lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 189 tis. ha lesných pozemkov (LP), rozpracovaných v roku 2009.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Do 31.12. 2010 bolo zabezpečené odovzdanie kompletných PSL zo 61 LC na výmere 184 145 ha. Na LC Turčianske Teplice (KLÚ Žilina) neboli do 31.12.2010 vydané
schvaľovacie rozhodnutia. Vyhotovovateľ Lesoprojekt, s.r.o., vykonal opravy uložené schvaľujúcim orgánom. NLC predložilo opravený PSL koncom roka 2010. Celková
výmera LC, na ktorých sa vyhotovoval PSL s platnosťou k 1.1.2010 je 189 712,24 ha, čo je o 535 ha viac ako bolo plánované (údaje sú uvedené spolu s LC Turčianske
Teplice - výmera 5 567 ha). Rozdiel bol spôsobený prehlásením tzv. bielych plôch za lesné pozemky počas vyhotovenia PSL vo viacerých LC. Z toho dôvodu došlo k
finančnému navýšeniu celkovo o 7 648 EUR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre dopracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2007 2008

196,8

196,2

189,7

189

V roku 2010 rozpracovať lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 183 tis. ha lesných pozemkov (LP).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
- Zabezpečenie odovzdania Správy o doterajšom hospodárení na 50 LC (183 335 ha) na príslušné KLÚ, 1. etapa podľa zmluvy o dielo na vyhotovenie PSL platných od
roku 2011.
- Preberanie a kontrola prác pri terénnom zisťovaní stavu lesa a návrhu plánu hospodárskych opatrení, 2. etapa podľa zmluvy o dielo na vyhotovenie PSL platných od
roku 2011 a odovzdanie návrhu PSL na príslušné KLÚ.
- Do 31.12.2010 bolo prebraté cca. 180 852 ha z celkových 183 335 ha čo predstavuje 98,6% celkovej výmery územia, na ktorom sa vyhotovuje PSL. Doposiaľ nebolo
ukončené preberanie II. a III. etapy na LC Vyšný Medzev na výmere 2 483 ha, pretože vyhotovovateľ PSL (Lesprojekta, s.r.o.) nevykonal požadované opravy.
- Vyhotovovateľom bolo uložené vykonať 816 opráv PSL, z toho bolo 179 závažných nedostatkov zistených v opise porastov pri vonkajšej pochôdzke.
- Celkove bolo v teréne preverených 16 076 ha a opravy uložené na výmere 4 311 ha.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre dopracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2007 2008

188,8

188,8

183

183

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0204 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 131 657 131 657 131 657
131 657Spolu 131 657 131 657

V roku 2010 v rámci leteckého monitoringu lesov SR zrealizovať 500 letových hodín v období zvýšeného rizika vzniku lesných požiarov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Letecký monitoring lesov ohrozených požiarmi bol zabezpečovaný v súlade s § 55 ods. 1 písm. k) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov a bol
realizovaný v období od 22.04.2010 do 18.9.2010, t. j. 158 dní. Z tohto počtu bolo 78 letových dní a 80 bezletových dní. Nelietalo sa kvôli zlým poveternostným
podmienkam, alebo na základe požiarnych indexov SHMÚ. Celkovo sa uskutočnilo 126 letov a nalietalo 500 hodín. Výsledkom leteckého monitoringu bola identifikácia
924 kontrolovaných ohnísk a 20 nekontrolovaných – spolu 560 ohnísk.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet letových hodín

Výstupu

ks

2007 2008

1000

501:27

780

500

500

751,5

800 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0205 - Veľkoplošná ochrana lesov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 426 238 50 000 50 000
1 426 238Spolu 50 000 50 000

V roku 2010  ochrániť 2  tis. ha lesov pred pôsobením biotických škodcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 neboli pridelené finančné prostriedky na zabezpečenie veľkoplošnej ochrany lesov pred pôsobením biotických škodcov (mníšky veľkohlavej, obaľovačov a
piadiviek) a preto sa ani nerealizovali žiadne opatrenia. V roku 2010 neboli spôsobené škody na lesných porastoch týmito škodcami. Je predpoklad gradácie mníšky
veľkohlavej, obaľovačov a piadiviek okolo roku 2013. Už v roku 2011 môže nastať zvýšený stav populácie týchto kalamitných škodcov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - plocha ochránených lesov

Výstupu

tis. ha

2007 2008

0

2

0

2

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0206 - Starostlivosť o národné parky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 992 180 1 645 540 1 645 540
992 180Spolu 1 645 540 1 645 540

V roku 2010 vykonať úržbu 350 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bola vykonaná údržba TZCH v dĺžke 628 km. Údržbou bolo zabezpečené spriechodnenie TZCH po zimnom období a v letnom období bola údržba zameraná
predovšetkým na udržiavanie TZCH po častých zrážkach, vrátane menších opráv, dláždenia a prerezávania chodníkov v pásme lesa a kosodreviny.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - dĺžka turistických chodníkov

Výstupu

km

2007 2008

420

409

350

628

350

601

350 0

V roku 2010  označiť 150 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa v rámci pravidelnej obnovy značenia TZCH obnovilo červené turistické značenie. Bolo obnovené značenie TZCH v dĺžke 152 km v centrálnych aj
liptovských Tatrách.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - dĺžka označených turistických chodníkov

Výstupu

km

2007 2008

160

152

150

152

150

154

150 0

V roku 2010  vyčistiť toky a vykonať údržbu vodohospodárskych objektov na 25 km drobných vodných tokov v správe ŠL TANAP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Čistením potokov a vykonávaním údržby vodohospodárskych objektov bolo v roku 2010 vyčistených 26 km korýt vodných tokov, čím sa sledovalo zabezpečenie
prietočnosti, predchádzanie povodňovým škodám pri topení snehu a výskyte zrážok.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - dĺžka drobných vodných tokov

Výstupu

km

2007 2008

82,4

70

26

25

V roku 2010 zrevitalizovať 350 ha lesných pozemkov na území TANAPu.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Revitalizačné postupy definované v „projekte revitalizácie“ sa v uplynulom roku aplikovali na celom území v správe ŠL TANAP. Vyššie plnenie ukazovateľa je spôsobené
zaevidovaním prirodzeného zmladenia (95 ha), ktorého podpora je základným pilierom pri obnove lesných porastov po veľkoplošných kalamitách, s cieľom vytvoriť všetky
predpoklady pre trvalo-udržateľný rozvoj lesných ekosystémov na území v správe ŠL TANAP.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zrevitalizovaná plocha lesných pozemkov

Výstupu

ha

2007 2008

1202,52

300

403

350

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0207 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 604 983 3 966 173 3 965 015
3 604 983Spolu 3 966 173 3 965 015

V roku 2010 vykonať podľa paragrafu 62 a 60 ods. 2 písm l) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov celkovo 850 kontrol v rámci štátneho dozoru
v lesoch so zameraním na :- subjekty obhospodarujúce lesné pozemky, na ktorých skončila v roku 2009 platnosť lesného hospodárskeho plánu,- kontrolu dodržiavania
vyhlášky MP SR č. 232/2006 Z. z. o vyznačovaní ťažby dreva, označovaní vyťaženého dreva a dokladoch o pôvode dreva,- výkon činností súvisiacich s poskytovaním a
kontrolou prostriedkov z verejných zdrojov,- kontrolu plnenia opatrení na ochranu lesov postihnutých škodlivými činiteľmi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 vykonali krajské lesné úrady (ďalej len „KLÚ“) 1 611 kontrol zameraných na  dodržiavanie § 62 a § 60 ods. 2 písm. 1) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch. KLU
prekročili plánovaný počet kontrol o 761. KLU sa zamerali pri kontrole najmä na plnenie ustanovení zákona a jeho vykonávacích predpisov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vykonyných kontrol a konaní

Výstupu

počet

2007 2008

1611

850

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V03 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci udržateľné lesné hospodárstvo a výkon štátnej správy v intenciách zákona o lesoch.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 367 424 1 367 424 1 367 424
1 367 424Spolu 1 367 424 1 367 424

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0301 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 737 013 737 013 737 013
737 013Spolu 737 013 737 013

V roku 2010 vypracovať 10 odborných prác pre lepšie využívanie reprodukčných zdrojov a environmentálne priaznivé postupy pestovania lesa.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaný cieľ v roku 2010 bol splnený v plnom rozsahu. Celkovo bolo vypracovaných 10 odborných prác z oblasti lepšie využívanie reprodukčných zdrojov a
environmentálne priaznivé postupy pestovania lesa bol naplnený v plnom rozsahu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2007 2008

10

10

V roku 2010 vypracovať 10 odborných prác z oblasti ekológie, štruktúry a dynamiky lesných ekosystémov v meniacich sa prírodných podmienkach ako príspevok k
udržateľnému lesnému hospodárstvu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaný cieľ v roku 2010 bol splnený v plnom rozsahu. Celkovo bolo vypracovaných 11 odborných prác s z oblasti ekológie, štruktúry a dynamiky lesných ekosystémov
v meniacich sa prírodných podmienkach ako príspevok k udržateľnému lesnému hospodárstvu

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2007 2008

20

12

10

11

10

27

20

V roku 2010 vypracovať 10 odborných prác pre komplexnú ochranu lesných ekosystémov ovplyvnených pôsobením biotických a abiotických faktorov a GKZ.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaný cieľ v roku 2010 bol splnený v plnom rozsahu. Celkovo bolo vypracovaných  21 odborných prác z oblasti komplexná ochrana lesných ekosystémov
ovplyvnených pôsobením biotických a abiotických faktorov a GKZ čo je výrazné prekročenie plánovaného počtu odborných prác.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2007 2008

16

15

21

10

V roku 2010 vypracovať 10 odborných prác zameraných na zlepšenie medzisektorovej spolupráce medzi lesným hospodárstvom a súvisiacimi odvetviami a rezortmi a na
zlepšenie konkurencieschopnosti a ekonomickej životaschopnosti lesníctva.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaný cieľ v roku 2010 bol splnený v plnom rozsahu. Celkovo bolo vypracovaných  15 odborných prác zameraných na zlepšenie medzisektorovej spolupráce medzi
lesným hospodárstvom a súvisiacimi odvetviami a rezortmi a na zlepšenie konkurencieschopnosti a ekonomickej životaschopnosti lesníctva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2007 2008

18

15

15

10

V roku 2010 vypracovať 10 odborných prác zameraných na inovácie metód inventarizácie lesa, zberu a aktualizácie terénnych javov a procesov mobilnými
geoinformačnými technológiami a systému ramcového plánovania v lesníctve vrátane úpravy rubných dôb.

Cieľ 5:

Vytlačené dňa: 25.03.2011 109 / 179



Monitorovanie cieľa:
Plánovaný cieľ v roku 2010 bol splnený v plnom rozsahu. Celkovo bolo vypracovaných  12 odborných prác zameraných na inovácie metód inventarizácie lesa, zberu a
aktualizácie terénnych javov a procesov mobilnými geoinformačnými technológiami a systému rámcového plánovania v lesníctve vrátane úpravy rubných dôb.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2007 2008

12

10

Komentár k programovej časti:

Ing. Tomáš ŠimúthMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0302 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 630 411 630 411 630 411
630 411Spolu 630 411 630 411

Na základe registrácie lesného reprodukčného materiálu vykonať v roku 2010 kontroly škôlok alebo prevádzkových zariadení produkujúcich sadbový materiál lesných
drevín s cieľom preveriť skutočný stav v pestovaní druhovo a geneticky vhodného lesného reprodukčného materiálu potrebného na zabezpečenie umelej obnovy lesných
porastov najviac poškodených škodlivými činiteľmi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaný počet preverených lesných škôlok bol dodržaný. V prípade š.p. Lesy SR sa za 1 škôlku považuje škôlkárske stredisko u VLM SR š.p. škôlky v rámci jedného
odštepného závodu, u ostatných subjektov sa za jednu škôlku považujú všetky lesné škôlky, ktoré subjekt obhospodaruje. Vzhľadom na záväzky vyplývajúce z nášho
členstva v EÚ je žiaduce zabezpečiť kontrolu vo všetkých registrovaných škôlkach.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet prekontrolovaných subjektov

Výstupu

počet

2007 2008

104

100

V roku 2010  prekontrolovať 100 subjektv obhospodarujucich lesy u ktorých sa v roku 2009 evidoval najväčší výskyt biotických škodlivých činiteľov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Prekontrolovalo sa 104 subjektov, ktoré vykazovali v roku 2009 najväčší výskyt škodlivých činiteľov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet prekontrolovaných subjektov

Výstupu

počet

2007 2008

104

100

V roku 2010 pravidelne odoberať a vyhodnotiť vzorky zo 119 monitorovacích plôch na sledovanie zdravotného stavu lesov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
a) Hodnoty meraných ukazovateľov boli naplnené v plánovanej výške.
b) až d) Ciele v rámci zisťovaní a hodnotení na monitorovacej sieti I. a II. úrovne v SR boli splnené v plnom rozsahu vďaka existencii dlhodobého európskeho systému
monitorovania lesov, ktorý umožňoval pre členské krajiny EÚ spolufinancovanie zo strany Európskej komisie na základe príslušnej legislatívy EÚ.
e) Monitoring lesov sa realizuje ako významná aktivita podľa  Akčného plánu pre lesy (kľúčové opatrenie č. 8), a to v súlade s európskymi i národnými prioritami v oblasti
lesníctva i životného prostredia. Kontinuálne poskytuje informácie o vývoji lesov najmä z hľadiska zdravotného stavu a pôsobiacich stresových faktorov – aj v kontexte
záväzkov najvýznamnejších medzinárodných environmentálnych dohovorov (CBD, FCCC).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet posúdených plôch

Výstupu

ks

2007 2008

119

119

119

119
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V roku 2010 spracovať 5 koncepčných materiálov, posudkov a stanovísk pre aktuálne potreby štátnej lesníckej politiky.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa spracovalo 9 koncepčných materiálov pre potreby sekcie lesného hospodárstva a spracovania dreva
1. Správa o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike za rok 2009 (Zelená správa)
2. Súhrnný lesnícky ekonomický účet za rok 2009
3. Vypracovanie stratégie rozvoja hospodárskej úpravy lesov
4. Vypracovanie podkladov pre národné stanovisko k Zelenej knihe o ochrane lesov a informáciách o lesoch v EÚ
5. Vypracovanie materiálu „Metodika ohodnocovania škôd na kompenzáciu strát v lesnom hospodárstve spôsobených prírodnou katastrofou“
6. Vypracovanie algoritmu posúdenia podniku v ťažkostiach
7. Globálna predstava o smerovaní lesníctva na roky 2010-2014
8. Vyjadrenie k premnoženiu medveďa na Slovensku
9. Metodika pre výpočet obmedzenia vlastníckeho práva

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet spracovaných materiálov

Výstupu

ks

2007 2008

25

15

9

5

V roku 2010 prekontrolovať 20 subjektov obhospodarujucich lesy, u ktorých je na základe prognózy výskytu biotických škodlivých činiteľov na rok 2010 predpoklad ich
zvýšeného výskytu.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Bolo prekontrolovaných 21subjektov, u ktorých sa prognózoval zvýšený výskyt biocitných škodlivýh činiteľov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet prekontrolovaných subjektov

Výstupu

počet

2007 2008

21

20

V roku 2010 zabezpečiť tvorbu a aktualizáciu pôdohospodárskeho poradenského systému a databázu poradcov v LH.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Uskutočnilo sa dištančné certifikovanie poradcov pre Pôdohospodársky poradenský systém a spracoval a uverejnil sa v plnej elektronickej verzii materiál pre majiteľov a
obhospodarovateľov lesa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet databáz

Výstupu

počet

2007 2008

1

1

Komentár k programovej časti:

Ing. Katarína Šimová

Ing. Igor Olajec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W - POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 37 951 145 39 146 145 39 140 503
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 813 747 1 813 747

37 951 145Spolu 40 959 892 40 954 249

V roku 2010 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ na 3 hraničných inšpekčných staniciach zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia
SR pred zavlečením nákaz zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Pri dovozoch tovarov podliehajúcich veterinárnej kontrole sa vykonáva 100% kontrola. Hraničná veterinárna kontrola sa vykonáva predovšetkým za účelom ochrany
územia SR a ostatných členských štátov EÚ pred zavlečením nákaz zvierat a chorôb zvierat prenosných na ľudí z tretích krajín a pred dovozom produktov, ktoré by mohli
ohroziť zdravie zvierat a ľudí.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - 100 % ochrana územia

Výstupu

áno

2007 2008

áno áno

áno

V roku 2010 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov
rastlinného pôvodu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 Odbor OR zabezpečil 100% ochranu územia SR pred zavlečením šlodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných  inšpekčných staniciach HIS (Vyšné
Nemecké, Čierná nad Tisou, Maťovce a letisko M. R. Štefánika). Skontrolovaných bolo 23 355 zásielok pri dovoze, z toho 8 279 podliehalo rastlinolekárskej kontrole v
zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 15 076 zásielok nepodliehalo rastlinolekárskej kontrole, ale na ktoré colné orgány žiadali stanovisko kontrolného
ústavu. Pri vývoze na HIS bolo skontrolovaných 1 805 zásielok. Za rok 2010 bolo na HIS pozastavených  36 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky na dovoz do ES, z toho
11 zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske nariadenie – likvidácia, ktorá bola vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená ochrana územia

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W01 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBY

Efektívny manažment a účinný výkon potravinového dozoru a veterinárnej starostlivosti.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 27 357 226 28 042 162 28 037 271
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 813 747 1 813 747

27 357 226Spolu 29 855 908 29 851 018

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0101 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 710 278 2 778 770 2 777 944
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 782 610 1 782 610

2 710 278Spolu 4 561 379 4 560 554

V roku 2010 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ na 3 hraničných inšpekčných staniciach zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia
SR pred zavlečením nákaz zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010  pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaného v CEHZ zabezpečiť pre SR udržanie statusu krajiny bez výskytu Tuberkulózy,
Leukózy a Brucelózy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - 100 % ochrana územia

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno
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V roku 2010 v rámci obchodu vo vnútri EÚ zabezpečiť veterinárnu kontrolu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat určených na ďalší chov a živočíšnych vedľajších
produktov.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie výkonu kontrol

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 výkonom úradných kontrol v oblasti dodržiavania hygieny získavania surového mlieka a surového ovčieho mlieka zabezpečiť zníženie výskytu nedostatkov
hygieny na úroveň 3 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa výkonom úradných kontrol podarilo naplniť cieľ zníženia výskytu nedostatkov hygieny.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % zníženia nedostatkov hygieny

Výstupu

%

2007 2008

3

3

3

3

V roku 2010 zabezpečiť výkon kontrol u 100 % jatočných zvierat pred zabitím (ante mortem).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečený výkon kontrol jatočných zvierat pred zabitím

Výsledku

áno

2007 2008

100

100

100

100

áno

100

V roku 2010 zabezpečiť, aby bolo prehliadnutých 100 % jatočných zvierat po zabití (post mortem).
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % prehliadnutých jatočných zvierat po zabití

Výsledku

áno

2007 2008

100

100

100

100

100

100

V roku 2010 pri vývoze do tretích krajín zabezpečiť veterinárnu kontrolu a certifikáciu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat, živočíšnych produktov a živočíšnych
vedľajších produktov.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečený výkon veterinárnych kontrol a certifikácie

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:
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Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0102 - Potravinový dozor

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 096 762 2 035 380 2 035 305
2 096 762Spolu 2 035 380 2 035 305

V roku 2010 odobrať 18 000 vzoriek potravín v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo naplánovaných odobrať 18 000 úradných vzoriek a v skutočnosti bolo odobratých 18 572. Merateľný ukazovateľ bol dosiahnutý. Bolo odobratých o 572
vzoriek viac z dôvodu cielených kontrol potrebných na zabezpečenie ochrany spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

30000

22 015

20 000

18572

18 000

27 024

25 000 0

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 100 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo naplánovaných odobrať 100 vzoriek na obsah dioxínov, odobratých bolo 100 vzoriek. Stanovený merateľný ukazovateľ bol dosiahnutý. Nakoľko koncom
roku 2010 vypukol v Nemecku veľký dioxínový škandál, bude v roku 2011 pre zabezpečenie ochrany spotrebiteľov potrebné odobrať viac vzoriek potravín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

130

120

100

100

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín urobiť 5000 analýz na obsah prídavných látok v potravinách.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín urobiť 5000 analýz na obsah prídavných látok v potravinách, stanovený merateľný ukazovateľ bol prekročený o 489
vzoriek. Prekročenie bolo spôsobené cielenými kontrolami zameranými na určité komodity, u ktorých bolo podozrenie z nedodržania legislatívy. Merateľný ukazovateľ bol
stanovený správne.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet analýz

Výstupu

ks

2007 2008

60 5489

5000

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 220 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 220 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO. V
skutočnosti bolo odobratých 239 vzoriek z dôvodu cieleného sledovania, lebo na trhu v EÚ sa objavila neautorizovaná ryža KeFeng6 a tiež sme sledovali aj
neautorizovanú ryžu Bt63. Merateľný ukazovateľ bol dosiahnutý.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobraných vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

337

250

239

220

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 400 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5:
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Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín na obsah rezíduí pesticídov bolo analyzovaných 568 vzoriek z dôvodu podozrení na zvýšený obsah pesticídov u ovocia a
zeleniny na základe hlásení v RASFF. Merateľný ukazovateľ bol stanovený správane, ale z dôvodu podozrenia bolo potrebné odobrať vzoriek viac.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

641

700

568

400

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 5000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobratých 3 493 úradných vzoriek. Merateľný ukazovateľ nebol stanovený správne, nakoľko bolo analyzovaných o 1
507 vzoriek menej. Dôvodom bolo, že zatiaľ nie sú schválené ďalšie európske limity na obsah mikroorganizmov v určitých komoditách (najmä potravín rastlinného
pôvodu), hoci to bolo prisľúbené a nebolo  možné vykonať vyhodnotenie meraní. Merateľný ukazovateľ je potrebné znížiť do doby, dokedy nebudú schválené ďalšie
európske limity na obsah mikroorganizmov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

3024

4000

3495

5000

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 1000 vzoriek potravín rastlinného pôvodu na obsah mykotoxínov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobratých 1 914 vzoriek potravín rastlinného pôvodu. Navýšenie bolo spôsobené daždivým rokom a z toho dôvodu
nutnosťou odoberať viac vzoriek na kontrolu a aj zvýšeným počtom importných kontrol. Merateľný ukazovateľ bol stanovený správne.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

296 1914

1 000

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 200 vzoriek potravín na zistenie alergénov.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobraných 994 úradných vzoriek z dôvodu účinnejšej ochrany spotrebiteľov – alergikov. Vzorky boli odoberané aj u
takých potravín, kde sa bežne alergén nevyskytuje. Veľa upozornení bolo zaslaných aj z iných členských štátov EÚ prostredníctvom rýchleho výstražného systému pre
potraviny a krmivá a bolo potrené na ne reagovať. Merateľný ukazovateľ je potrebné zvýšiť pre lepšiu ochranu alergikov a ich rastúci počet.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

2007 2008

3989 994

200

V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 1000 vzoriek potravín na kontrolu ukazovateľov kvality.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobraných viac vzoriek (3 686), nakoľko stúpa počet zavádzaní spotrebiteľov, ich nie korektné informovanie
hraničiace s podvodmi v potravinách a ohrozovanie ekonomických záujmov spotrebiteľov. Zavádzanie spotrebiteľov v oblasti kvality potravín vrátene podvodov v
potravinách je celo európsky trend a preto je potrebné pre zvýšenú ochranu spotrebiteľov merateľný ukazovateľ prehodnotiť a zvýšiť.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odobratých vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

3686

1 000

Komentár k programovej časti:
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Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0103 - Eradikácia chorôb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 953 601 908 601 908 583
953 601Spolu 908 601 908 583

V roku 2010  pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaného v CEHZ zabezpečiť pre SR udržanie statusu krajiny bez výskytu Tuberkulózy,
Leukózy a Brucelózy.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - udržanie statusu

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ v rámci VPO zabezpečiť v SR udržanie
statusu krajiny bez výskytu Aujeszkyho choroby.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - udržanie statusu

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 pokračovaním orálnej vakcinácie voľne žijúcich líšok proti besnote a monitoringom voľne žijúcich zvierat zabezpečiť získanie a udržanie statusu krajiny bez
výskytu besnoty podľa štandardov WHO.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - získanie a udržanie statusu

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci Národného programu eradikácie Klasického moru ošípaných (KMO) v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť zníženie výskytu
nových prípadov ohnísk KMO.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odberyvzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk KMO

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

áno

ánoáno

V roku 2010 v rámci Národného programu eradikácie KMO v diviačej populácii zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO u diviakov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk KMO u diviakov

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci Národného ozdravovacieho programu od salmonelových infekcií zabezpečiť v chovoch hydiny zníženie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk salmonelových infekcií

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci Národného programu ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR zabezpečiť kontrolu dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená kontrola dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci Národného kontrolného programu salmonelových infekcií v reprodukčných kŕdľoch kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov
ohnísk.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené zníženie výskytu nových ohnísk

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci kontrolného programu salmonelových infekcii v kŕdľoch nosníc kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 v rámci Plánu prieskumu aviárnej influenzy zabezpečiť 100 % zistenie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené zistenie výskytu nových ohnísk

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 v rámci Plánu prieskumu katarálnej horúčky zabezpečiť včasnú a exaktnú detekciu prítomnosti pôvodcu zhubnej katarálnej horúčky.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - včasná a exaktná detekcia

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci národného programu monitoringu moru včelieho plodu zabezpečiť zistenie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Boli vykonané a vyhodnotené testy, vykonané odbery vzoriek, laboratórna diagnostika a vyhodnotenie monitoringu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie zistenia výskytu nových ohnísk

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0104 - Kontrola BSE

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 703 106 1 525 806 1 525 805
1 703 106Spolu 1 525 806 1 525 805

V roku 2010 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky  zabíjané HD, určené na ľudský konzum,  staršie ako 30  mesiacov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli vyšetrené všetky zabíjané HD, určené na ľudský konzum, staršie ako 30 mesiacov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - vyšetrené všetky zvieratá

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky uhynuté HD staršie ako 24 mesiacov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli vyšetrené všetky uhynuté HD staršie ako 24 mesiacov.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - vyšetrené všetky zvieratá

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010  výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v spracovateľských zariadeniach,
prevádzkarniach na výrobu krmív pre spoločenské zvieratá, v technických závodoch v zmysle príslušných právnych predpisov, dosiahnúť zníženie výskytu nedostatkov
na úroveň 8%.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočišnými vedľajšími produktami u producentov,  v spracovateľských zariadeniach, prevádzkarniach na
výrobu krmív pre spoločenské zvieratá, v technických závodoch v zmysle príslušných právnych predpisov, sa dosiahlo zníženie výskytu nedostatkov na úroveň 8 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % výskytu nedostatkov

Výsledku

%

2007 2008

7,5

8

8

8

8

2

8

V roku 2010 zabezpečiť vyšetrenie minimálne 1 500 kusov uhynutých oviec starších ako 18 mesiacov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo vyšetrených 1640 ks uhynutých oviec starších ako 18 mesiacov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie vyšetrení

Výsledku

počet vyšetrení

2007 2008

1640

1 500

V roku 2010 zabezpečiť vyšetrenie minimálne 100 kusov kôz starších ako 18 mesiacov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na nízke stavy kôz v SR bolo v roku 2010 nahlásených na príslušné regionálne veterinárne a potravinové správy len 24 kôz na vyšetrenie na 18 mesiacov
veku. Následne u týchto kôz bolo vykonané vyšetrenie na TSE.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie vyšetrení

Výstupu

počet vyšetrení

2007 2008

24

100

V roku 2010 zabezpečiť vyšetrenie na genotypizáciu všetkých oviec v novoinfikovaných chovoch.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V chovoch s potvrdenou atypickou scarpie sa nevykonáva genotypizácia u všetkých oviec, ale sa uplatňuje pri eradikácii choroby vínimka podľa bodu 2.3, písm. c, bod 5,
písm. b prílohy VII Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 v platnom znení.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené vyšetrenie

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 zabezpečiť genotypizáciu všetkých zvierat v chovoch oviec zaradených do programu rezistencie na TSE - scrapie.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Genotypizácia sa vykonávala v roku 2010 tak, ako aj v roku 2009 v chovoch zaradených do chovateľského programu len v samčej populácii a len v niktorých určených
chovoch v samičej populácii - z dôvodov finančných a v zmysle usmernenia ŠVPS SR na vykonávanie genotypizácie pre rok 2010.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená genotypizácia

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0105 - Potravinový kódex a štandardizácia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 866 4 665 4 658
7 866Spolu 4 665 4 658

V roku 2010  v nadväznosti na zmeny legislatívy EÚ novelizovať  10 hláv Potravinového kódexu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ku dňu 31. 12. 2010 bolo novelizovaných 8 hláv Potravinového kódexu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet novelizovaných hláv kódexu

Výstupu

ks

2007 2008

10

3

10

8

10

9

10 0

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0108 - Posilnenie riadiacej kapacity UKSUP v oblasti ekologického poľnohospodárstva 2005/017-464.01.02
Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010I - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 222 9 923 9 913
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 15 010 15 010

26 222Spolu 24 933 24 923

V roku 2010 pripraviť zasadnutie EFSA SGC.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hoci stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 nastavené správne a intenzívne sa pracovalo na jeho plnení, cieľ nebol splnený. Príčinou bolo zrušenie
zasadnutia SGC v Bratislave úradom EFSA bez uvedenia náhradného termínu kvôli 	zastaveniu leteckej prevádzky nad vzdušným priestorom Európy zapríčineným
výbuchom sopky na Islande. Plnenie: 0%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zasadnutí

Výstupu

počet

2007 2008

0

1
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V roku 2010 pripraviť 5 správ pre hodnotenie rizika v potravinách v SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v  roku 2010 nastavené správne. 	Plnenie merateľného ukazovateľa presiahlo 100%, pretože počet vypracovaných správ,
ktoré sa týkajú hodnotenia rizika, ovplyvňuje priebežná identifikácia rizika v oblasti bezpečnosti celého potravinového reťazca vykonávaná Komisiou pre bezpečnosť
potravín a výživy a orgánmi úradnej kontroly.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet správ

Výstupu

počet

2007 2008

18

5

12

5

V roku 2010 pripraviť  3 odborné semináre alebo konferencie v oblasti hodnotenia rizika potravín a krmív.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 nastavené správne a merateľný ukazovateľ bol splnený na 100%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet odborných seminárov, konferencií

Výstupu

počet

2007 2008

3

3

3

3

V roku 2010 zabezpečiť  3 zasadnutia Komisie pre bezpečnosť potravín a výživy.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v  roku 2010 nastavené správne a merateľný ukazovateľ bol splnený na 100%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zasasdnutí

Výstupu

počet

2007 2008

3

3

3

3

V roku 2010 pripraviť 25 stanovísk a podkladov v rámci 25. národných odborných vedeckých skupín.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 nastavené správne a plnenie merateľného ukazovateľa mierne presiahlo 100%, nakoľko počet stanovísk
ovplyvňuje situácia v oblasti bezpečnosti potravín počas celého roka (výskyt  potravinových kríz a pod.) nielen na národnej ale aj komunitárnej úrovni.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet stanovísk

Výstupu

počet

2007 2008

51

50

28

25

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010J - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 859 391 20 779 017 20 775 063
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 16 127 16 127

19 859 391Spolu 20 795 145 20 791 191

V roku 2010 riešiť informačné, materiálové, technické a personálne vybavenie ŠVPS SR za účelom zabezpečenia úloh vyplývajúcich z platnej národnej legislatívy a
Cieľ 1:
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legislatívy EÚ.

Monitorovanie cieľa:
Príjmy za všetky ceterinárne organizácie bilo splnené na 100,14%. Prostriedky EÚ boli použité na úhradu vyšetrení a monitoringov v programe 08W103.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené vybavenie ŠVPS SR

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W02 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍN

Včasná a účinná medzinárodne akreditovaná laboratórna diagnostika a analýza potravín a surovín živočíšneho a rastlinného pôvodu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 491 908 568 064 568 064
491 908Spolu 568 064 568 064

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0201 - Diagnostika a skúšanie potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 491 908 568 064 568 064
491 908Spolu 568 064 568 064

V roku 2010 zanalyzovať 18 000 vzoriek potravin v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo naplánovaných odobrať 18 000 úradne odobratých vzoriek v skutočnosti bolo odobratých 18 572 vzoriek, čo je o 572 vzoriek viac ako bolo
naplánovaných. Merateľný ukazovateľ bol splnený na 103,1%. Merateľný ukazovateľ bol prekročený z dôvodu cielených kontrol potrebných na zabezpečenie ochrany
spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

22 015

20 000

18572

18 000

V roku 2010 zanalyzovať 100 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo naplánovaných odobrať 100 vzoriek na obsah dioxínov, odobratých bolo 100, stanovený merateľný ukazovateľ bol nastavený správne, plnenie bolo na
100%. Nakoľko koncom roku vypukol 2010 v Nemecku veľký dioxínový škandál, bude v roku 2011 pre zabezpečenie ochrany spotrebiteľov odobratých viac vzoriek.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

130

120

100

100

Vytlačené dňa: 25.03.2011 122 / 179



V roku 2010 zanalyzovať  5000 vzoriek potravín na obsah prídavných látok v potravinách.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín urobiť 5000 analýz na obsah prídavných látok v potravinách, v skutočnosti bolo odobratých 5 489 vzoriek, merateľný
ukazovateľ bol prekročený o 489 vzoriek a plnenie stanoveného cieľa bolo na 109,8%. Prekročenie bolo spôsobené cielenými kontrolami zameranými na určité komodity,
u ktorých bolo podozrenie z nedodržania legislatívy. Aj napriek tomu bol merateľný ukazovateľ  stanovený správne.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

60 5489

5000

V roku 2010 zanalyzovať 220 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 220 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO, v
skutočnosti bolo odobratých 239 vzoriek, z dôvodu cieleného sledovania, lebo na trhu v EÚ sa objavila neautorizovaná ryža KeFeng6 a tiež bola sledovaná
neautorizovaná Bt63. Merateľný ukazovateľ bol prekročený o 39 vzoriek, plnenie bol na  t.j. 108,6%, no aj napriek tomu bol merateľný ukazovateľ stanovený správne.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

337

250

239

220

V roku 2010 zanalyzovať 400 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek  400 vzoriek na obsah rezíduí pesticídov, v skutočnosti bolo analyzovaných
568 vzoriek z dôvodu podozrení na zvýšený obsah pesticídov u ovocia a zeleniny na základe hlásení v RASFF. Merateľný ukazovateľ bol prekročený o 168 vzoriek, teda
plnenie bolo na 142%. No aj napriek tomu bol merateľný cieľ stanovený správane, ale z dôvodu podozrenia bolo potrebné odobrať vzoriek viac.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

641 568

400

V roku 2010 zanalyzovať 5000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V skutočnosti bolo odobratých 3493. Stanovený merateľný ukazovateľ nebol stanovený správne nakoľko bolo analyzovaných o 1507 vzoriek menej, teda cieľ bol splnený
na 69,9%. Dôvodom nenaplnenia tohto cieľa bolo, že bolo potrebné vykonať analýzu potravín, no zatiaľ nie sú schválené európske limity na obsah mikroorganizmov v
určitých komoditách a nebolo  možné vykonať vyhodnotenie merania.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

3575

4 000

3493

5000

V roku 2010 zanalyzovať 1000 vzoriek potravín rastlinného pôvodu na obsah mykotoxínov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobratých 1 914 vzoriek potravín rastlinného pôvodu. merateľný ukazovateľ bol prekročený o 914 vzoriek a plnenie
cieľa bolo na 191,4%. Navýšenie bolo spôsobené daždivým rokom a z toho dôvodu nutnosť odoberať viac vzoriek na kontrolu a zvýšeným počtom importných kontrol. No
aj napriek tomu merateľný ukazovateľ bol stanovený správne.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 25.03.2011 123 / 179



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010
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V roku 2010 zanalyzovať 200 vzoriek potravín na zistenie alergénov.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín  bolo odobraných 994 vzoriek z dôvodu zvýšenej a dôkladnejšej ochrany spotrebiteľov – alergikov. Merateľný ukazovateľ
bol prekročený o 794 vzoriek, teda plnenie cieľa bolo na 497%. Boli odoberané aj také potravin, kde sa bežne alergén nevyskytuje. Merateľný ukazovateľ pre rok 2010
nebol nastavený správane a je potrebné zvýšiť počet odobratých vzoriek pre zvýšenú a dôkladnejšiu ochranu alergikov nakoľko je ich z roka na rok viac.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 1000 vzoriek potravín na kontrolu ukazovateľov kvality.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 v rámci úradnej kontroly potravín bolo odobraných 3686 vzoriek, t.j. o 2686 vzoriek viac. Plnenie cieľa teda bolo  na 368,6%. Prekročenie merateľného
ukazovateľa bolo spôsobené z dôvodu, že stúpa počet zavádzaní spotrebiteľov, nekorektné informovanie hraničiace s podvodmi v potravinách a ohrozovanie
ekonomických záujmov spotrebiteľov. Zavádzanie spotrebiteľov v oblasti kvality potravín vrátene podvodov v potravinách je celo európsky trend a preto je potrebné pre
zvýšenú ochranu spotrebiteľov merateľný ukazovateľ prehodnotiť a pre nasledujúci rok 2011 navýšiť.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2007 2008

3686

1 000

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W03 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍN

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci ďalší rozvoj výroby, metód kontroly kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 808 885 808 885 808 885
808 885Spolu 808 885 808 885

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0301 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 750 076 750 076 750 076
750 076Spolu 750 076 750 076

V roku 2010 vyvinúť 5 nových analytických metód pre zisťovanie kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele určené pre tento rok boli splnené na 100% priebežným riešením v rámci jednotlivých aktivít harmonogramu. Okrem vyššie spomenutých analytických metód boli v
súvislosti s Politikou kvality EÚ pripravené a podané na ÚPV SR dve žiadosti o zápis zemepisného označenia „Klenovecký syr (PZO 03-2010)“ a „Karpatský syr (PZO 02-
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2010)“ do registra chránených označení pôvodu a chránených zemepisných označení vedeného Európskou komisiou. Okrem toho bola riešením jednej z úloh
vypracovaná literárna štúdia „Cukor a jeho alternatívne náhrady – objektívne hodnotenie ich úloh vo výžive“ a spracované informačné letáky pre zvýšenie povedomia
verejnosti o cukre a jeho náhradách a ich vplyvoch na zdravie človeka. Spomínané výstupy nemožno zaradiť do kategórie analytických metód, sú však v súlade so
stanovenou metodikou úloh a kvalitu a zdravotnú neškodnosť potravín prezentujú z inej strany.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0302 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 58 809 58 809 58 809
58 809Spolu 58 809 58 809

V roku 2010 vypracovať 10 vedeckých stanovísk hodnotenia rizika vyplývajúceho z konzumácie potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 prekročené o 90%. Nastavenie tohto cieľa sa riadi podľa predpokladu, koľko požiadaviek na hodnotenie rizika si
vyžiada Komisia EÚ (DG SANCO) a EFSA. Z 19 vedeckých stanovísk hodnotenia rizika vyplývajúceho z konzumácie potravín bolo 7 na požiadavku EFSA a 12 pre
Komisiu EK pre GMO potraviny a krmivá.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 editovať 4 čísla medzinárodného vedeckého časopisu, v ktorom bude uverejnených 10 prác slovenských autorov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 nastavené správne. Plnenie merateľného ukazovateľa bolo splnené na 100%, pretože VÚP editovalo plánované
4 čísla medzinárodného vedeckého časopisu s uverejnením prác slovenských autorov.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vypracovať analytickú správu ”Sledovanie cudzorodých látok v potravinovom reťazci”.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ a merateľný ukazovateľ boli v roku 2010 nastavené správne a tieto  ukazovatele boli splnené na 100%. „Správa o sledovaní cudzorodých látok v
potravinovom reťazci“ bola úlohou PVV č. 2205/2010-810, predložená do PVM v júli 2010 a schválená s pripomienkami na 12. PVM dňa 15.07.2010

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:
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Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W04 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍN

Sú používané len vysoko kvalitné a bezpečné vstupy do poľnohospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 293 126 9 727 035 9 726 282
9 293 126Spolu 9 727 035 9 726 282

V roku 2010 agrochemickým skúšaním pôd analyzovať 30 000 vzoriek na obsah živín v pôde.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Do 31.12.2010 sme analyzovali 23943 vzoriek na obsah živín v pôde v rámci ASP, t.j. cieľ bol splnený na 79,81%. Nesplnenie cieľa nastalo v dôsledku nedostatku
spotrebného materiálu.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vydať 900 osvedčení o zatriedení vína.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol cieľ splnený na 224,1%. Takto vysoké prekročenie plánu bolo zapríčinené vyššími dodávkami vinárskych výrobkov na trh.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vydať 400 rozhodnutí o registrácii odrôd.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo vydaných celkom 594 rozhodnutí, čo predstavuje plnenie na 148,50 % ročného plánu. Z uvedeného počtu bolo 171 rozhodnutí o registrácií odrody, 80
rozhodnutí o predĺženie registrácie odrody, 1 nepredlžená registrácia, 11 rozhodnutí o zamietnutí registrácie odrody, 1 rozhodnutie  o zrušení registrácie odrody, 33 o
zrušení registrácie odrody na žiadosť firmy a 297 o späť vzatie žiadosti.
Práve pri spať vzatých  žiadostiach nastal nebývalý nárast, ale súvisí to s tým, že ak odroda nezodpovedá po 1. roku žiadatelia ju sami sťahujú, aby nemali zbytočné
náklady.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vydaných rozhodnutí

Výstupu

ks

2007 2008

500

477

400

594

400

407

400

V roku 2010 vydať 6 000 certifikátov pre uznávacie konanie osív a sadív.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo vydaných 5 533 certifikátov na osivá poľných plodín, čo predstavuje 92,2 % plnenie ročného plánu. Nesplnenie cieľa vydať 6000 certifikátov, bolo
spôsobené nepriaznivými poveternostnými podmienkami počas vegetačného obdobia a najmä záplavami, ktoré znehodnotili množiteľské porasty. V roku 2010 boli
prihlásených 34 586,14 ha porastov. Z dôvodu nevyhovujúceho  celkového stavu množiteľských porastov bolo neuznaných alebo dodávateľmi odhlásených až 3 902,89
ha porastov, čo predstavuje 11,3 % z celkovej rozlohy prihlásených porastov.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vydať 120 rozhodnutí o registrácii prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 213,3 % ročného plánu. Celkom bolo vydaných 256 rozhodnutí o registrácii  prípravkov na ochranu rastlín, ktoré boli vydané pre nové balenia,
súbežné dovozy, malospotrebiteľské balenia, prehodnotenia registrácií ako i administratívne registrácie. Počet rozhodnutí vzrástol počtom rôznych administratívnych
zmien, o ktoré požiadali  držitelia registrácie ako je napr. zmena držiteľa registrácie, majoritná zmena, nový typ obalu. Všetky tieto zmeny musia prejsť registračným
konaním a vydaním rozhodnutia a tým vzrástol počet vydaných rozhodnutí.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 zanalyzovať 480 vzoriek v rámci kontroly bezpečnosti krmovinového reťazca.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Plán na rok 2010 je analyzovať 480 vzoriek krmív v rámci kontroly bezpečnosti krmivárskeho reťazca zameraných na stanovenie zložiek živočíšneho pôvodu (zžp) v
rámci kontroly bezpečnosti krmivárskeho reťazca. z dôvodu dodržiavania Nariadenia (ES) 1774/2002, ktorým sa ustanovujú zdravotné prepisy týkajúce sa živočíšnych
vedľajších produktov neurčených pre ľudskú spotrebu. V rámci kontroly bezpečnosti krmivárskeho reťazca sa sledovala aj prítomnosť ťažkých kovov ako sú Pb, Cd,
As,Se,Zn,Cd.
Plnenie plánu na rok 2010 k 31.12.2010 je pre zžp na úrovni 64,4% (309 vzoriek).
Plnenie plánu ťažkých kovov v roku 2010 je na úrovni 2219 kontrol, z toho 335 na Pb,Cd,As a Se a 1884 na Zn a Cu.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 9 000 chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ 8 800 chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov bol v roku 2010 splnený na úrovni 113,7 % z plánovanej hodnoty. Skutočná hodnota merateľného
ukazovateľa pozostáva popri chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov životného prostredia  aj z chemických rozborov olejnín na obsah prírodných nežiadúcich
látok a krmív na obsah melamínu, mastných kyselín a glukozinátov..

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 150 chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín za rok 2010 je na úrovni 290 % ročného plánu. Prekročenie plánovanej hodnoty u analýz prípravkov na
ochranu rastlín bol z dôvodu rozšírenia fyzikálno chemických parametrov a vyššieho záujmu externých žiadateľov o kontrolu registrovaných parametrov prípravkov na
ochranu rastlín a tiež z dôvodu zvýšeného počtu vzoriek štátnej kontroly v  roku.2010.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 50 kontrol v rámci dozoru nad systémom ekologickej
poľnohospodárskej výroby.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Úradná kontroly v systéme ekologickej poľnohospodárskej výroby boli vykonané u prevádzkovateľov ekologickej poľnohospodárskej výroby, inšpektorov oprávnenej
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inšpekčnej organizácie a inšpekčnej organizácie. Plánovaný cieľ bol plnený na 120 %.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vydať 180 rozhodnutí o certifikácii hnojív.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sme vydali  94 certifikátov, t.j. cieľ sme splnili len na 52,22 %.
Do konca roka sme zaznamenali len 89 žiadosti o certifikáciu. Uzatvárali sme certifikačné konania ešte z predošlého roka.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov
rastlinného pôvodu.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 Odbor OR zabezpečil 100% ochranu územia SR pred zavlečením šlodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných  inšpekčných staniciach HIS (Vyšné
Nemecké, Čierná nad Tisou, Maťovce a letisko M. R. Štefánika). Skontrolovaných bolo 23 355 zásielok pri dovoze, z toho 8 279 podliehalo rastlinolekárskej kontrole v
zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 15 076 zásielok nepodliehalo rastlinolekárskej kontrole, ale na ktoré colné orgány žiadali stanovisko kontrolného
ústavu. Pri vývoze na HIS bolo skontrolovaných 1 805 zásielok. Za rok 2010 bolo na HIS pozastavených  36 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky na dovoz do ES, z toho
11 zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske nariadenie – likvidácia, ktorá bola vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2010 vydať 2,5 mil. štátnych kontrolných známok na víno.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 ÚKSÚP vydal 5 715 030 štátnych kontrolných známok, čo činní plnenie vo výške 228,6 % ročného plánu.. Vyššie plnenie je z dôvodov lepších klimatických
podmienok v minulom roku a vyššom dopyte po kvalitných vínach.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vydaných známok

Výstupu

ks

2007 2008

5 375 320

2 500 000

5715030

2 500 000

V roku 2010 výkonom štátnej kontroly dovážaných, distribuovaných a vyrábaných hnojív a výkonom následných nápravných opatrení dosiahnuť zníženie nedostatkov v
kvalite hnojív na úroveň 8 %.

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Tento cieľ sa v sledovanom období nepodarilo splniť, lebo v rámci štátnej odbornej kontroly bolo odobratých 138 vzoriek hnojív, pestovateľských substrátov a pôdnych
pomocných látok, v ktorých bolo zistených 25 prípadov nekvality. Upozornili sme dotknutých výrobcov a dovozcov, aby do 2 mesiacov odstránili  a opakovali kontrolu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % nedostatkov v kvalite hnojív

Výsledku

%

2007 2008

12,14

8

18,11

8

V roku 2010 na základe výsledkov analýz pôdnych vzoriek ASP (z roku 2005) dosiahnuť kvantitatívne pokrytie určených dávok CaO na odskúšanom pôdnom fonde v
celkovom objeme 35 tis. ton vápenatých hmôt, za účelom zníženia podielu pôd s kyslou reakciou pod kritickou pH 5.

Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ bol splnený na 63,87 %.
Zdôvodnenie: Pôdna reakcia (pH pôdy) ako jeden parameter stanovený v ASP naznačuje dobrý poľnohospodársky a ekologický stav pôdy. Od hodnoty pH pôdy sa
definuje potreba vápnenia konkrétneho produkčného dielu. Vápnenie pôdy je teda prvotný vstup do pôdy, ktorý optimalizuje stanovištné vlastnosti a výživový stav pôdy.
Zároveň tiež jeho ekologickú stabilitu, odolnosť pôdy zabraňujúcej možné ohrozenie pestovaných plodín a hydrosféry záťažami cudzorodých látok, najmä ťažkých kovov,
ktoré sa v kyslých pôdach s hodnotou pH pod 5.5 uvoľňujú do pôdneho roztoku. V roku 2009 bolo aplikovaných 22 354,81 t CaO.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - množstvo aplikovaných vápenatých hmôt

Výstupu

t

2007 2008

25840,5

35 000

22354,81

35 000

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

090 - TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka, agropotravinárskemu priemyslu, spotrebiteľom,
verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 646 454 59 095 167 58 482 527
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 26 924 26 924
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 4 067 567 4 052 458
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 35 123 35 123
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 12 353 835 12 352 751

51 646 454Spolu 75 578 617 74 949 783

V roku 2010 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené včasným a úplným spôsobom podľa plánu práce vlády SR a plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z Plánu práce vlády SR na rok 2010 vyplynuli pre MPRV SR tri úlohy

Informácia o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom
Dňa 22.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR.
Dňa 28.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 11.8.2010 bol materiál z rokovania vlády SR vypustený

Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v Slovenskej republike 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 31.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 579.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 84.

Správa o lesnom hospodárstve v SR 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 26.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 578.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 83.

Plán legislatívnych úloh vlády SR - presunuté úlohy:
Apríl

Návrh novely zákona č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole
znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Návrh bol predložený na prerokovanie vláde SR dňa 28. apríla 2010.

Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa vymedzuje okrajová, miestna a obmedzená činnosť maloobchodných prevádzkarní
Listom č. 966/2010-100 zo dňa 17. mája 2010 bol požiadaný odklad termínu do 31. júla 2010, listom č. 1172/2010-100 zo dňa 21. júla 2010 do 31. decembra 2010 a
listom č. 1700/2010-100 zo dňa 16. decembra 2010 do 28. februára 2011.
IV. štvrťrok 2010

Návrh nariadenia vlády Slovenskej republiky, ktorým sa mení nariadenie vlády Slovenskej republiky c. 339/2008 Z. z. o poskytovaní pomoci na podporu spotreby mlieka a
mliečnych výrobkov pre deti v materských školách, pre žiakov na základných školách a pre žiakov na stredných školách v znení neskorších predpisov
Listom č. 1699/2010 Z. z. zo dňa 16. decembra 2010 bolo požiadané o odklad termínu do 30. júna 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - 100 % splnených úloh

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09001 - PODPORA  PROGRAMOV

Efektívny manažment, účinný výkon úloh a kompetencií úradu s dôrazom na kvalitu a včasnosť výstupov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 012 868 16 688 664 16 246 349
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 26 924 26 924
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 2 154 567 2 154 567
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 402 830 3 402 830

18 012 868Spolu 22 272 985 21 830 669

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900101 - Kontrola a zodpovednoť za programy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 600 032 15 041 264 14 753 999
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 26 924 26 924
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 2 154 567 2 154 567
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 402 830 3 402 830

16 600 032Spolu 20 625 585 20 338 319

V roku 2010 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené  včasným a úplným spôsobom podľa Plánu práce vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z Plánu práce vlády SR na rok 2010 vyplynuli pre MPRV SR tri úlohy

Informácia o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom
Dňa 22.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR.
Dňa 28.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 11.8.2010 bol materiál z rokovania vlády SR vypustený

Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v Slovenskej republike 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 31.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 579.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 84.

Správa o lesnom hospodárstve v SR 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 26.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 578.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 83.

Plán legislatívnych úloh vlády SR - presunuté úlohy:
Apríl

Návrh novely zákona č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole
znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Návrh bol predložený na prerokovanie vláde SR dňa 28. apríla 2010.

Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa vymedzuje okrajová, miestna a obmedzená činnosť maloobchodných prevádzkarní
Listom č. 966/2010-100 zo dňa 17. mája 2010 bol požiadaný odklad termínu do 31. júla 2010, listom č. 1172/2010-100 zo dňa 21. júla 2010 do 31. decembra 2010 a
listom č. 1700/2010-100 zo dňa 16. decembra 2010 do 28. februára 2011.
IV. štvrťrok 2010

Návrh nariadenia vlády Slovenskej republiky, ktorým sa mení nariadenie vlády Slovenskej republiky c. 339/2008 Z. z. o poskytovaní pomoci na podporu spotreby mlieka a
mliečnych výrobkov pre deti v materských školách, pre žiakov na základných školách a pre žiakov na stredných školách v znení neskorších predpisov
Listom č. 1699/2010 Z. z. zo dňa 16. decembra 2010 bolo požiadané o odklad termínu do 30. júna 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - 100 % splnených úloh

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno
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V roku 2010 zabezpečiť, aby 100 % úloh MP SR bolo splnených včasným a úplným spôsobom podľa Plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - 100 % splnených úloh

Výstupu

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 zrealizovať 80 kontrolných akcií.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zámerom programu je udržať vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným - vláde, farmárom, agro-potravinárskemu
priemyslu, verejnosti - prostredníctvom rozvoja ľudských, materiálnych, organizačných a prevádzkových kapacít.

Ministerstvo pôdohospodárstva SR a jeho organizácie realizujú svoje poslanie s ohľadom na mandát vyplývajúci z Programového vyhlásenia vlády SR, jeho špecifikácií
na podmienky rezortu a v súlade s platnou legislatívou. Ministerstvo pôdohospodárstva SR je ústredným orgánom štátnej správy, do ktorého oblasti pôsobnosti patrí
poľnohospodárstvo, potravinárstvo, lesné hospodárstvo, veterinárna a rastlinolekárska starostlivosť, rybárstvo, poľovníctvo a rozvoj vidieka, pozemkové úpravy,
závlahové a odvodňovacie systémy.
Ministerstvo pôdohospodárstva SR venuje osobitnú pozornosť zabezpečeniu efektívnej a transparentnej činnosti Pôdohospodárskej platobnej agentúry, administrujúcej
všetky finančné schémy realizované z fondov EÚ a národných zdrojov a zabezpečeniu účinného fungovania potrebných informačných systémov, finančnej kontroly a
administratívnych štruktúr.

Ďalej sú v tomto programe rozpočtované výdavky na pozemkové úpravy. Neúmerná rozdrobenosť pozemkového vlastníctva a s tým spojené spomalenie v registrácii
pozemkového vlastníctva, zabraňujú systematickému rozvoju trhu s pôdou - základnému predpokladu rozvoja agro-potravinárskeho sektora a zvyšovania kvality vidieckej
infraštruktúry.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných kontrol

Výstupu

ks

2007 2008

125

86

80

85

80

142

130 0

V roku 2010 vykonať 4 interné audity v rámci kapitoly MP SR.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli zrealizované 4 vnútorné audity z toho:
- 3 vnútorné audity z cieľom overenia a zhodnotenia  súladu postupov s postupmi stanovenými zákonmi a predpismi,
- 1  následný vnútorný audit z cieľom overenia a zhodnotenia plnenia prijatých opatrení auditovaným subjektom.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných ( ukončených ) auditov

Výstupu

ks

2007 2008

5

3

5

4

4

1

5 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900102 - Vzdelávanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 408 863 418 105 418 105
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0

408 863Spolu 418 105 418 105

V roku 2010 zabezpečiť zamestnancom vstupné odborné vzdelávanie v rámci schválených modulov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol stanovený nevhodne, monitoroval len 1 druh prehlbovania kvalifikácie zamestnancov - adptačné vzdelávanie, ktoré absolvovalo 27 zamestnancov v adaptačnom
období v celkovej hodnote 2750 Eur. Ďalšie finančné prostriedky boli vynaložené na prehlbovanie kvalifikácie v priebežnom vzdelávaní a v špecifickom vzdelávaní. Z toho
priebežné vzdelávanie absolvovalo 261 zamestnancov v celkovej hodnote 38 477,18 Eur a špecifické vzdelávanie absolvovalo 7 zamestnanov v hodnote 1251,79 Eur.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené vstupné odborné vzdelávanie

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 zrealizovať 20 aktivít overovania odborných vedomostí a preškolení v zmysle platnej legislatívy v oblasti lesného hospodárstva, vrátane aktualizácie
zoznamu držiteľov osvedčení.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uskutočnilo sa 20 akcií zameraných na overovanie odborných spôsobilostí (Overenie odbornej spôsobilosti pre prácu s lesným reprodukčným materiálom v termíne 8. 6.
2010, skúšky odborných lesných hospodárov v termíne 14. - 16. 6. 2010 a v termíne 21. - 23. 6. 2010, v termíne 28. 9. 2010 sa uskutočnili skúšky odbornej spôsobilosti
na vyhotovenie PSoL a overovanie technickej spôsobilosti na vyhotovenie PSoL. Zabezpečilo sa celkom 12 školiacich podujatí držiteľov osvedčenia OLH v zmysle
Zákona č. 326/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov aj s príslušným vyhotovením aktuálneho zoznamu držiteľov OLH .

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných aktivít

Výstupu

počet

2007 2008

20

20

V roku 2010 zrealizovať 120 vzdelávacích aktivít pre úradných veterinárnych lekárov pôsobiacich na úsekoch zdravia, ochrany štátneho územia, welfare zvierat,
veterinárnej ekológie a farmácie, úradnej kontroly potravín a krmív a laboratórnej diagnostiky a pre pracovníkov aogropotravinárskeho priemyslu.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Vzdelávacie aktivity boli realizované na základe požiadavky ŠVPS SR s cieľom zabezpečiť odborný rast v rámci celoživotného vzdelávania zamestnancov organizácií
riadených ŠVPS SR v súlade so zakonom NR SR č. 39/2007 Z.z.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vzdelávacích aktivít

Výstupu

počet

2007 2008

126

120

V roku 2010 zrealizovať 100 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít  k implementácii Programu rozvoja vidieka SR 2007-13, prístupu Leader a vytvoreniu Národnej
vidieckej siete.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa uskutočnilo 156 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít k implementácii Programu rozvoja vidieka SR 2007-13, prístupu Leader a vytvoreniu
Národnej vidieckej siete.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet poradenstiev a vzdelávacích aktivít

Výstupu

počet

2007 2008

132

100

156

100

V roku 2010 zrealizovať 175 vzdelávacích aktivít spočtom 9 500 účastníkov..
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 Agroinštitút Nitra, š. p. organizačne zabezpečil 185 vzdelávacích aktivít a pracovných stretnutí s celkovým počtom 6000 účastníkov. Znížený počet
účastníkov súvisel s neúčasťou Agroinštitútu Nitra š. p. na Agrofóre výstavy Agrokomplex.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vzdelávacích aktivít

Výstupu

počet

2007 2008

180

175

185

175

225

28

V roku 2010  zrealizovať 11 aktivít zameraných na komplexné zabezpečenie Lesníckych dní 2010 a iné informačné aktivity, koordinovať program lesnej pedagogiky a
environmentálneho vzdelávania v lesníctve.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Celkovo bolo realizovaných 11 informačných aktivít. Bola zabezpečená príprava, koordinácia a realizácia  projektu v spolupráci so zainteresovanými partnermi v termíne
od 22. apríla do 1. mája 2010 v  lokalitách Zvolen, Bratislava, Poprad-Tatranská Lomnica, Košice. Bola zabezpečená účasť na medzinárodných stretnutiach UNE-CE–
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FAO Forest Communicators Meeting a účasť na 5. európskom kongrese lesných pedagógov v termíne 20. – 23. 10. 2010 vo Fínsku. Zabezpečil sa program lesnej
pedagogiky počas akcií: Deň stromu v Lesníckom skanzene vo Vydrovskej doline, termín 10.7.2010, Levické poľovnícke dni,  termín 11.4.2010. Uskutočnilo sa
celoslovenské stretnutie lesných pedagógov v termíne 23.11-25.11.2010 na Prednej hore. Uskutočnilo sa prípravné stretnutie partnerov zamerané na koordináciu
Medzinárodného roka lesov 2011, ktoré sa konalo dňa 12.11.2011 na pôde NLC vo Zvolene.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet aktivít

Výstupu

počet

2007 2008

11

11

V roku 2010 vytvoriť databázu zameranú na tvorbu a aktualizáciu pôdohospodárskeho poradenského systému a databázu poradcov v LH.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Uskutočnilo sa dištančné certifikovanie poradcov pre Pôdohospodársky poradenský systém a spracoval a uverejnil sa v plnej elektronickej verzii materiál pre majiteľov a
obhospodarovateľov lesa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet databáz

Výstupu

počet

2007 2008

1

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 560 225 625 483 603 405
560 225Spolu 625 483 603 405

V roku 2010 zabezpečiť úhradu výdavkov SR, poplatky za účasť v programoch, rezolúciách, poplatkoch MVO, medzinárodných sieťach a iniciatívach, vrátane
ministerských dialógov a iných súvisiacich záväzkov z rozpočtu kapitoly MP SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. V roku 2010 boli z prvku 0900105 na základe prerokovaného materiálu v PVM uhradené výdavky za účasť SR v programoch, rezolúciách
medzinárodných vládnych organizácií, kde MPRV SR je ich gestorom a kde pôsobí, ako spolupracujúci rezort v oblasti lesníctva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená úhrada výdavkov

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900106 - Propagácia rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 443 748 603 811 470 840
443 748Spolu 603 811 470 840

V roku 2010 zabezpečiť účasť SR a propagáciu slovenských poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov na 3 významných výstavách a veľtrhoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Pre rok 2010 boli naplánované 3 zahraničné výstavy a veľtrhy. Zrealizovalo sa 5 zahraničných výstav. Spoločná prezentácia agrosektora na výstavach a veľtrhoch
medzinárodného významu formou národných expozícií dáva možnosť priblížiť SR a tým aj poľnohospodárske výrobky a potraviny širokej spotrebyteľskej a odbornej
verejnosti v zahraničí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet propagačných akcií

Výstupu

počet

2007 2008

6

7

5

3

6

7

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09002 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉM

Finančné schémy realizované efektívnym a účinným spôsobom, uplatnená plná riadiaca a finančná zodpovednosť.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 975 891 26 256 086 26 244 017
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 1 913 000 1 897 892
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 35 123 35 123
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 5 579 631 5 578 547

20 975 891Spolu 33 783 840 33 755 579

V roku 2010 zabezpečiť vykonanie kokntrol požiadaviek Cross Compliance na úrovni minimálne 1 % z podaných žiadostí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo podaných 15 986 žiadostí o priame platby. V rámci krížového plnenia bolo potrebné vybrať v rámci rizikovej analýzy min 1% vzorku ny vykonanie
kontroly na mieste. V roku 2010 bolo vybraných a skontrolovaných 425 žiadateľov vybraných na základe rizikových faktorov Rizikovej analýzy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % prekontrolovaných žiadostí

Výstupu

%

2007 2008

2,65

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900201 - Administrácia podporných schém

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 737 960 14 715 192 14 714 659
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 35 123 35 123

12 737 960Spolu 14 750 315 14 749 783

V roku 2010 verifikovať 80 % plôch SR pre potreby poskytovania priamych platieb.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2010 priala platobná agentúra 15 915 platných žiadostí n aplochu 1 884 109,02 ha, ktoré boli spracované v systéme IACS.
Uskutočnenými krížovými kontrolami bola stanovená výmera na úrovni 1 844 311,94 ha a z uvedeného dôvodu boli plochy oprávnené pre poskytnutie priamych platieb
verifikované, avšak odvolacie konaie v zmysle správneho poriadku stále priberajú.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha SR

Výstupu

%

2007 2008

80

80

V roku 2010 aktualizovať identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy SR.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy SR LPIS sa aktualizuje na podklade aktuálnych digitálnych ortofotomáp v trojročnom cykle. V súčasnosti prebieha
už tretí cyklus aktualizácie LPIS. Každoročne sa teda aktualizuje cca 30% územia pokrytého LPIS. Okrem toho prebiehajú aj tzv. priebežné aktulizácie na podklade
výsledkov kontrol na mieste, v roku 2010 to bolo 877 aktualizácii na podklade výsledkov kontrol metódou DPZ cca 250 aktualizácií.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - identifikačný systém poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900202 - Národné podpory

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 298 613 3 824 508 3 824 508
4 298 613Spolu 3 824 508 3 824 508

V roku 2010 zabezpečiť chov historicky významných koní v chove štátneho podniku Národný Žrebčín š. p. a v chove štátneho podniku Lesy SR š. p..
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli na zabezpečenie chovu koní historicky významných koní v chove štátneho podniku Národný Žrebčín š.p. a v chove štátneho podniku Lesy SR š.p.
vynaložené finančné prostriedky z rozpočtovej kapitoly MPRV SR v nasledovných sumách:

Národný Žrebčín – 1 366 030 €
Lesy SR – 33 190 €

Cieľ stanovený na rok 2010 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečený chov koní

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 zabezpečiť rozvoj majetku štátu v správe štátnych podnikov Závodisko š. p. a Národný Žrebčín Topoľčianky š. p..
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Finančné zdroje určené na splnenie tohto cieľa boli v priebehu rozpočtového roka alokované na splnenie iných priorít rezortu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečený rozvoj štátneho majetku

Výsledku

áno

2007 2008

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900204 - Implementácia schémy jednotnej platby na plochu podľa reformovanej SPP 2005/017-464.01.03
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900205 - Zlepšenie administratívnej kapacity PPA v oblasti organizácie trhu 2005/017-464.01.01
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900208 - Štátna pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 939 318 7 716 386 7 704 850
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 1 913 000 1 897 892
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 5 579 631 5 578 547

3 939 318Spolu 15 209 016 15 181 288

V roku 2010 poskytnúť štátnu pomoc minimálne 500 malým a stredným podnikateľom v poľnohospodárstve, lesnom hospodárstve a rybnom hospodárstve.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Štátna pomoc bola v roku 2010 poskytnutá malým a stredným podnikateľom podľa schválených schém štátnej pomoci na 14 opatrení. Podľa predbežných údajov bolo
podporených podľa týchto opatrení vyše 1300 žiadateľov. Okrem toho bola poskytnutá štátna pomoc malým a stredným podnikateľom na úhradu škôd na
poľnohospodárskych plodinách spôsobených prírodnou katastrofou alebo mimoriadnou udalosťou.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených podnikateľov

Výstupu

počet

2007 2008

>500

500

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09003 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍK

Spoľahlivé a včasné poznatky o vývoji odvetvia pre rozhodovanie verejnej správy a podnikateľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 464 384 1 737 594 1 732 660
1 464 384Spolu 1 737 594 1 732 660

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900301 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 690 183 780 183 780 183
690 183Spolu 780 183 780 183
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V roku 2010 vypracovať analyticko - strategickú štúdiu k podpore trvalo udržateľného rastu v komplexe ekonomických, sídelných, environmentálnych a mimoprodukčných
funkcií vidieka.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Cieľ – vypracovať analyticko-strategickú štúdiu k podpore trvalo udržateľného rastu ...bol na začiatku riešenia v roku 2010 rozhodnutím vedenia MP SR rozčlenený na
4 čiastkové ciele, to znamená, že boli vypracované 4 štúdie. Ich ciele boli zosúladené s pôvodne stanoveným cieľom a splnené. Úmerne k tomu bol pôvodný rozpočet na
úlohu rozdelený na 4 úlohy.
b) Analytické a strategické štúdie boli vypracované pri dodržaní maximálnej hospodárnosti v nadväznosti na pridelené finančné prostriedky a použité vlastné zdroje.
Časový harmonogram dosiahnutia cieľov bol dodržaný. Posúdenie efektívnosti dosiahnutých cieľov bolo uskutočnené na kontrolnom dni úloh, ktorý sa konal 15. 12.
2010.
c) Posúdenie účinnosti cieľov bolo uskutočnené na kontrolnom dni (15. 12. 2010). V záznamoch z kontrolného dňa je konštatované splnenie stanovených cieľov, ktoré sa
uskutočnilo porovnaním stanovených cieľov v metodikách oproti výsledkom riešenia. Ciele podprogramu a ich výstupy pozitívne pôsobili na rozhodovací proces decíznej
politiky a rozvoja vidieka a posudzovaní záujmov Slovenska v rámci SPP EÚ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet štúdií

Výstupu

počet

2007 2008

4

1

Komentár k programovej časti:

Ing. Mária Kubanková

doc. Ing. Štefan Buday, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900302 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 76 012 80 372 75 438
76 012Spolu 80 372 75 438

V roku 2010 organizačne a materiálovo zabezpečiť 15 podujatí SAPV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Agentúra SAPV zabezpečila v roku 2010 2 valné zhromaždenia členov SAPV, 6 užších zasadaní Predsedníctva SAPV, 4 riadne zasadania Predsedníctva SAPV, 1
mimoriadne zasadnutie Predsedníctva SAPV, 17 zasadaní odborov SAPV, 4 zasadania komisií P SAPV.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podujatí

Výstupu

počet

2007 2008

34

15

Komentár k programovej časti:

Prof. Ing. Ján Plesník, DrSc.

Prof. Ing. Štefan Mihina, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900303 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 698 189 877 039 877 039
698 189Spolu 877 039 877 039

V roku 2010 vypracovať  20  odborných a informačných produktov v oblasti využívania a ochrany poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli relizované:
Výskumné úlohy:
-záväzné metódy terénnych a laboratórnych prác pre monitoring pôd SR v zmysle návrhu EÚ
-aktualizovaná databáza ČMS pôda
-aktualizovaná databáza zaťažených území
-monotematické mapy riešeného územia
-databáza údajov vytvorená z popisu pôdnych sond a analýz odobratých vzoriek
-digitálny model georeliéfu záujmového územia
- topologicko-produkčná kategorizácia pôd modelového podniku
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Odborné úlohy:
- správa o úbytkoch poľnohospodárskej pôdy a vykonaných aktivitách Pôdnej služby za kalendárny rok
- 3 správy o odhade úrod a produkcie ozimných a jarných plodín
- 3 správy o odhade úrod a produkcie letných plodín

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet spracovaných dokumentov

Výstupu

ks

2007 2008

2

30

30

52

20

31

30 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09004 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉM

Integrované a bezpečné informačné prostredie, zabezpečujúce kvalitné a dostupné informácie pre efektívne riadenie rezortu a kooperáciu s verejnou správou a
verejnosťou.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 318 697 1 734 727 1 734 690
1 318 697Spolu 1 734 727 1 734 690

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900401 - Informatizácia MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 318 697 1 734 727 1 734 690
1 318 697Spolu 1 734 727 1 734 690

V roku 2010 zabezpečiť upgrade a update technologického vybavenia komunikačnje infraštruktúry dátovej siete WAN-LAN MP SR a ŠŠS RP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa prebehlo v súlade s časovým harmonogramom.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet serverov

Výstupu

počet

2007 2008

9

9

V roku 2010 zabezpečovať Poľovnícky geografický informačný systém ako webovú aplikáciu poskytujúcu komplexné informácie o poľovných revíroch na Slovensku pre
špecializovanú štátnu správu a decíznu sféru prostredníctvom internetu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený v plnom rozsahu - webová aplikácia "Poľovnícky GIS" bola  nepretržitej prevádzke počas celého roka 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - webová aplikácia

Výsledku

počet

2007 2008

1

1
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V roku 2010 dosiahnúť 100 % využívanie Poľovníckeho geografického informačného systému pri odbornej činnosti špecializovanej štátnej správy na všetkých 40 tich
Obvodných lesných úradoch a 8 ich Krajských lesných úradoch.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Aplikácia "Poľovnícky GIS" bola využívaná priebežene počas celého roka 2010 pri odbornej činnosti Obvodných a krajských lesných úradov. Okrem toho bola využívaná
aj odbornými pracovníkmi SLHaSD MPRV.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet pracovísk štátnej správy využívajúcich aplikáciu

Výsledku

počet

2007 2008

48

48

V roku 2010 integrovať transformované vrstvy vodstva, cestnej a železničnej siete a doplniť vrstvy sídel s následnou aktualizáciou jednotného lokalizačného základu.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Boli integrované a transformované vrstvy zo základnej bázy údajov GIS do JZL a vypracovaný návrh metodiky aktualizácie vrstiev JZ. Pri plnení cieľa neboli zistené
žiadne odchýlky od stanoveného rozsahu prác.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - aktualizovaný jednotný lokalizačný základ

Výstupu

počet vrstiev

2007 2008

4

4

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900402 - Vedecko-technické informácie
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09005 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM

Dostupné štatistické údaje pre riadenie a posudzovanie sociálno-ekonomického vývoja, formulovanie a hodnotenie politík na národnej a EÚ úrovni.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 656 710 710 127 710 085
656 710Spolu 710 127 710 085

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900501 - Štatistické zisťovanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 338 504 383 337 383 295
338 504Spolu 383 337 383 295

V roku 2010 zabezpečiť štatistické výstupy zo štatických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR, odborným útvarom ministerstva a Štatistickým úradom SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Štatistické výstupy v rámci rezortnej štatitstiky boli zabezpečené v plnom rozsahu v súlade s Vyhláškou ŠÚ SR. Zároveň boli poskytované v pravidelných intervaloch
odborným útvarom ministerstva a ŠÚ SR.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené štatistické výstupy

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 v rámci správy informačného systému rezortnej štatistiky zabezpečiť zber, spracovanie a vyhodnocovanie ročných a štvrťročných rezortných štatistických
výkazov, spracovávanie podkladov do ZS, štatistickej ročenky a Súhrnného lesníckeho účtu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Výstupy zo štatistických výkazov sa využili na vypracovanie Zelenej správy, Súhrnného lesníckeho účtu, Štatistickej ročenky, Štatistickej ročenkySR a poskytovanie
informácií širokej odbornej a laickej verejnosti.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Správa IS RŠ

Výstupu

počet spravodajských

2007 2008

1330

1 330

V roku 2010 zabezpečiť zber a záznam údajov z poľovníckej štatistiky.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Výstupy zo štatistického výkazu sa využili na vypracovanie Poľovníckej ročenky za rok 2009 a poskytovanie informácií širokej odbornej a laickej verejnosti.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Správa IS RŠ

Výstupu

počet spravodajských

2007 2008

1850

1 850

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900502 - Informačné listy MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 000 48 584 48 584
40 000Spolu 48 584 48 584

V roku 2010 vytvoriť databázu údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výstupy z informačných listov boli využité pri vypracovávaní Správy o poľnohospodárstve a potravinárstve 2009.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - vytvorená databáza údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900503 - ISPU SR - databáza IS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 278 206 278 206 278 206
278 206Spolu 278 206 278 206

V roku 2010 vypracovať databázu výsledkov hospodárenia výberového súboru poľnohospodárskych podnikov zaradených v ISPÚ SR a výsledky odovzdať na DG - Agri.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Bolo zabezpečené rovnomerné plnenie cieľa. Všetky vyplnené dotazníky poľnohospodárskych podnikov zaradené v ISPÚ SR za účtovný rok 2009 boli spracované a
zaslané na DG-Agri.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - databáza výsledkov hospodárenia

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09006 - POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Efektívny trh s pôdou a aktualizované vlastnícke práva k pôde.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 217 904 9 526 103 9 416 080
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 371 375 3 371 375

9 217 904Spolu 12 897 478 12 787 455

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900601 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 473 235 1 151 480 1 043 457
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 319 400 3 319 400

1 473 235Spolu 4 470 880 4 362 857

V roku 2010 spracovávať 95 registrov obnovenej evidencie pozemkov na vysporiadanie a aktualizáciu vlastníckych vzťahov k pozemkom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený a z počtu 95 registrov obnovenej evidencie pozemokv sa pracovalo a zostalo na spracovanie 41 registrov obnovenej evidencie pozemkov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet spracovávaných registrov

Výstupu

počet

2007 2008

41

95

V roku 2010 spracovávať 85 projektov pozemkových úprav.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený a spracováva sa 319 projektov pozemkových úprav.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet spracovávaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

319

85

V roku 2010 vyčleniť do dočasného náhradného užívania 20 ha pozemkov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený. Úloha sa navrhuje zrušiť.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha pozemkov v hektároch

Výstupu

počet

2007 2008

976

1 000

0

20

1 000

1 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900604 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 744 669 8 374 623 8 372 623
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 51 975 51 975

7 744 669Spolu 8 426 598 8 424 597

V roku 2010 vypracovávať 24 prípravných konaní pre projekty pozemkových úprav.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nesplnený. Neboli vypracované žiadne prípravné konania.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vypracovávaných prípravných konaní

Výstupu

počet

2007 2008

10

10

0

24

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09007 - Riadenie a kontrola - APRR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 441 867 2 398 646
0Spolu 2 441 867 2 398 646

V roku 2010 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené  včasným a úplným spôsobom podľa Plánu práce vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z Plánu práce vlády SR na rok 2010 vyplynuli pre MPRV SR tri úlohy

Informácia o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom
Dňa 22.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR.
Dňa 28.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 11.8.2010 bol materiál z rokovania vlády SR vypustený
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Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v Slovenskej republike 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 31.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 579.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 84.

Správa o lesnom hospodárstve v SR 2010 (stav za rok 2009)
Dňa 30.7.2010 bol materiál predložený na rokovanie RVVS SR a HSR SR.
Dňa 26.8.2010 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR a 2.9.2010 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 578.
Dňa 10.9.2010 bol materiál predložený na podpis predsedníčke vlády SR a následne predložený do
NR SR pod číslom parlamentnej tlače 83.

Plán legislatívnych úloh vlády SR - presunuté úlohy:
Apríl

Návrh novely zákona č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole
znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Návrh bol predložený na prerokovanie vláde SR dňa 28. apríla 2010.

Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa vymedzuje okrajová, miestna a obmedzená činnosť maloobchodných prevádzkarní
Listom č. 966/2010-100 zo dňa 17. mája 2010 bol požiadaný odklad termínu do 31. júla 2010, listom č. 1172/2010-100 zo dňa 21. júla 2010 do 31. decembra 2010 a
listom č. 1700/2010-100 zo dňa 16. decembra 2010 do 28. februára 2011.
IV. štvrťrok 2010

Návrh nariadenia vlády Slovenskej republiky, ktorým sa mení nariadenie vlády Slovenskej republiky c. 339/2008 Z. z. o poskytovaní pomoci na podporu spotreby mlieka a
mliečnych výrobkov pre deti v materských školách, pre žiakov na základných školách a pre žiakov na stredných školách v znení neskorších predpisov
Listom č. 1699/2010 Z. z. zo dňa 16. decembra 2010 bolo požiadané o odklad termínu do 30. júna 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Doplnenie podprogramu pre RR

Výstupu

ano

ano ano

2007 2008

áno

ano ano

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091 - PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agropotravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 317 525 8 067 014 8 067 014
11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 219 700 000 227 954 000 227 954 000
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 78 734 160 61 193 786 61 193 786
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 350 000 14 044 712 14 044 712
11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 32 807 310 32 807 310 10 918 045
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 2 740 283
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 21 428 100 8 948 444 8 948 444
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 185 700
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 2 299 436 339 711 339 711
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 887 340 113 231 113 231
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 15 035 15 035
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 2 590 937 2 590 937
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 3 404 933 3 404 933
13J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 0 15 259 481 15 259 481
13J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 719 492 2 719 492
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 4 248 947 4 248 947
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 1 126 747 1 126 747
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 391 190 391 190
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 206 523 206 523

405 449 854Spolu 383 431 491 361 542 226

V  roku 2010  udržať stanovenú výmeru poľnohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V termíne podávania žiadostií do 15. mája 2010 prijala platobná agentúra 15 915 platných žiadostí na plochu  1 884 109,02 h, ktoré boli spracované v systéme IACS.
Uskutočnenými krížovými kontrolami bola stanovená výmera na úrovni  1 866 311,94 ha, avšak odvolacie konania v zmysle správneho poriadku stále pokračujú.

Zdroj získavania údajov:
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - Rozloha výmery PP

Výsledku

mil. ha

2007 2008

1,8

1,8

1,8

1,8

1,8

1,8

1,8

V roku 2010 zvýšiť obrat zahraničného obchodu s poľnohospodárskymi výrobkami a potravinárskymi výrobkami o 3 % v porovnaní s rokom 2005.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Už za obdobie január až október 2010 narástol obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami oproti celému roku 2005 o 17%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - percento zvýšenia obratu

Výsledku

percento

2007 2008

17

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09102 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )

Konkurencieschopná poľnohospodárska prvovýroba, enviromentálne udržateľný vidiecky ráz a primeraná životná úroveň farmárov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 219 700 000 227 954 000 227 954 000
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 78 734 160 61 193 786 61 193 786
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 350 000 14 044 712 14 044 712
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 21 428 100 8 948 444 8 948 444
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 185 700
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 2 590 937 2 590 937
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 3 404 933 3 404 933
13J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 0 15 259 481 15 259 481
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 4 248 947 4 248 947

360 397 960Spolu 337 645 238 337 645 238

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09103 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-13)

Konkurencieschopné podmienky chovu a spracovania rýb pri dodržaní ochrany životného prostredia.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 2 299 436 339 711 339 711
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 887 340 113 231 113 231
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 15 035 15 035
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 1 126 747 1 126 747
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 391 190 391 190

3 186 776Spolu 1 985 913 1 985 913

Komentár k programovej časti:

Mgr. Stanislava NoskovičováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0910303 - Investície do akvakultúry ( cieľ Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 1 121 992
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 373 997
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 943 683 943 683
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 314 561 314 561

1 495 989Spolu 1 258 244 1 258 244

V roku 2010 zrealizovať 5 projektov zameraných na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu
tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov
akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo zrealizovaných 11 projektov v zmysle stanoveného cieľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

22

6

11

5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910304 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 480 854 298 925 298 925
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 160 285 99 666 99 666
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 44 827 44 827
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 14 919 14 919

641 139Spolu 458 337 458 337

V roku 2010 zrealizovať 1 projekt zameraný na niektorý z nasledujúcich cieľov:- zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, - zlepšenie pracovných a
hygienických podmienok, - zlepšenie kvality produktov, - znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie,- zavádzanie nových technológií, - vývoj inovačných
výrobných metód.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo nakontrahovaných 5 projektov.

Financovanie opatrení operačného programu Rybné hospodárstvo SR (ďalej len OP RH 2007-2013) vychádza z Národného strategického plánu  rybného hospodárstva
2007 - 2013, ktorý bol schválené Uznesením vlády SR č. 933 z 8. novembra 2006 a je zabezpečený z fondu EFF. Cieľom uvedeného programu je zabezpečiť rozvoj
Spoločnej politiky rybného hospodárstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 2
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

8

2

5

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910305 - Organizácie výrobcov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 121 738
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 40 579
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0

162 317Spolu

V roku 2010 nakontrahovať 1 projekt zameraný na podporu vzniku, formovania, činnosti a uľahčenia administratívnych operácií organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 nebola podaná žiadna žiadosť o uznanie výrobcov v sektore akvakultúry.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

0

1

0

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910306 - Podpora a rozvoj nových trhov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 284 056
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 94 685
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0

378 741Spolu

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910307 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 109 504 40 786 40 786
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 36 502 13 565 13 565
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 15 035 15 035
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 114 835 114 835
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 38 308 38 308

146 006Spolu 222 530 222 530

V roku 2010 zrealizovať 1 projekt zameraný na propagáciu OP RH SR 2007-13 a šírenie informácií v oblasti rybného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 boli zrealizované 3 proejkty, ktoré sa týkali:
- propagačného balíčka pre OPRH
- informačného seminára o možnostiach podpory z OPRH
- zabezpečenia stánku na výstave "Rybársky víkend" v Nitre

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet zrealizovaných projektov
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2007 2008

3

1

3

1

V roku 2010 zrealizovať 1 projekt zameraný na podporu efektívneho riadenia Operačného programu Rybné hospodárstvo SR 2007-13.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bol zazmluvnený 1 projekt zameraný na podporu efektívneho fungovania OPRH, predmetom ktorého bolo vypracovanie Výročných správ o vykonávaní
OPRH za roky 2009 – 2014. Ukončenie realizácie projektu je naplánované v roku 2015.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

3

1

1

1

V roku 2010 zrealizovať 1 projekt zameraný na refundáciu miezd štátnych zamestnancov zapojených do implementácie Operačného programu Rybné hospodárstvo SR
2007-13.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo zo strany MPRV SR, ako riadiaceho orgánu pre OPRH a Ministerstva financií SR (certifikačný orgán a orgán auditu) predložených na PPA celkom 7
žiadostí o platbu za účelom refundácie miezd štátnych zamestnancov zapojených do implementácie OPRH.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

7

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910308 - Investície do akvakultúry ( mimo cieľa Konvergencia )

V roku 2010 zrealizovať jeden projekt zameraný na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu
tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov
akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený, nakoľko v rámci Bratislavského kraja nebol v rámci tohto opatrenia predložený žiadny projekt.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výstupu

počet

2007 2008

0

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910309 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( mimo cieľa Konvergencia )

V roku 2010 zrealizovať 1 projekt zameraný na niektorý z nasledujúcich cieľov:- zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, - zlepšenie pracovných a
hygienických podmienok, - zlepšenie kvality produktov, - znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie,- zavádzanie nových technológií, - vývoj inovačných
výrobných metód.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bol zrealizovaný 1 projekt zameraný na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok,
zlepšenie kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie, zavádzanie nových technológií, vývoj inovačných výrobných metód.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2010

R + 1
2011

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výstupu

počet

2007 2008

1

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091030A - Investície do akvakultúry ( cieľ mimo Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 126 904
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 126 904
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0

253 808Spolu

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu tradičných
akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov akvakultúry a
ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol v roku 2010 realizovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výstupu

počet

2007 2008

0

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091030B - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ mimo Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 54 388
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 54 388
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 23 402 23 402
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 23 402 23 402

108 776Spolu 46 803 46 803

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zamerané na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok, alebo
kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných výrobných metód.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ v roku 2010 nebol realizovaný.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
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1

1

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09104 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )

Stabilizovaný trh poľnohospodárskej produkcie, konkurenčná schopnosť poľnohospodárskych produktov na svetovom trhu, primerané príjmy farmárov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 32 807 310 32 807 310 10 918 045
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 2 740 283
13J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 719 492 2 719 492
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 206 523 206 523

35 547 593Spolu 35 733 326 13 844 060

V roku 2010 zvýšiť obrat zahraničného obchodu s poľnohospodárskymi výrobkami a potravinárskymi výrobkami o 3 % v porovnaní s rokom 2005.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Už za obdobie január až október 2010 narástol obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami oproti celému roku 2005 o 17%.

Zdroj získavania údajov:
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - percento zvýšenia obratu

Výsledku

percento

2007 2008

17

3

Komentár k programovej časti:

Ing. Milan Pakši

Ing. Zuzana Kontrová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09105 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA

Dostupné poznatky pre efektívne využívanie genetického, reprodukčného a produkčného potenciálu hlavných druhov rastlín a hospodárskych zvierat.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 373 793 5 815 580 5 815 580
5 373 793Spolu 5 815 580 5 815 580

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910501 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910503 - Výskum na podporu živočíšnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 613 413 1 613 413 1 613 413
1 613 413Spolu 1 613 413 1 613 413

V roku 2010 vypracovať a publikovať 10 odborných prác zameraných na efektívny chov a využitie biologického potenciálu živočíšnych genetických zdrojov na Slovensku.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Z najnovších výsledkov výskumu bolo vypracovaných a publikovaných v odborných časopisoch na Slovensku (Slovenský chov, Agromagazín, Chov oviec a kôz,
Krmivárstvo, Poľovníctvo a rybárstvo, Naše poľovníctvo, Farmár) 11 odborných článkov zameraných na optimalizáciu chovateľských a šľachtiteľských postupov
orientovaných na produkčné a neprodukčné vlastnosti zvierat pri zohľadnení špecifík produkčných systémov v podmienkach Slovenska, pre zefektívnenie živočíšnej
výroby.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - odborné práce

Výstupu

počet

2007 2008

11

10

V roku 2010 vypracovať a publikovať 10 odborných prác zameraných na skvalitnenie životných podmienok zvierat, zvýšenie kvality a bezpečnosti produktov živočíšnej
výroby.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo vypracovaných a publikovaných v odborných časopisoch na Slovensku 12 odborných článkov a publikácií z oblastí alternatívnych náhrad antibiotík v
výžive zvierat, životných podmienok a pohody zvierat vo vzťahu ku kvalite a bezpečnosti živočíšnych produktov a zootechnických opatrení na znižovanie chovateľských
rizík negatívne ovplyvňujúcich zdravie a pohodu zvierat.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - odborné práce

Výstupu

počet

2007 2008

12

10

V roku 2010 vypracovať 3 metodické postupy z oblasti moderných biotechnológií využiteľných v živočíšnej výrobe.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Boli spracované 4 metodické postupy vo forme nehmotných realizačných výstupov, ktoré boli odovzdané realizátorom. Metodické postupy boli zamerané na využitie
moderných metód molekulárnej genetiky a biotechnológií využiteľných v intenzívnej živočíšnej výrobe, na zlepšenie reprodukcie hospodárskych zvierat, zlepšenie kvality
mlieka HZ a manipuláciu s embryami. Konkrétne išlo o nasledovné prevádzkové metodiky:
„Metodiky biotechnických postupov v reprodukcii hospodárskych zvierat“
„Tvorba a uchovávanie geneticky modifikovaných embryí“
„Tvorba a udržiavanie línií geneticky modifikovaných králikov“
„Zásady získavania kvalitného mlieka od dojníc a bahníc“

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - metodické postupy

Výstupu

počet

2007 2008

4

3

Komentár k programovej časti:

Ing. Pavol Gráčik, PhD

Mgr. Dana Peškovičová, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910504 - Odborná pomoc pre živočíšnu produkciu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 422 590 422 590 422 590
422 590Spolu 422 590 422 590

V roku 2010 udržiavať a aktualizovať Národnú databázu živočíšných genetických zdrojov v SR s automatickým prepojením na EAAP a FAO databázy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Priebežne sa aktualizovala národná databáza živočíšnych genetických zdrojov a prevádzkoval sa lokálny webový server www.efabis.sk (European Farm Animal
Biodiversity System).Zabezpečovala sa aktualizácia medzinárodných databáz Európskej asociácie živočíšnej produkcie EAAP a FAO. Pokračoval monitoring plemennej a
druhovej skladby HZ v spolupráci s chovateľskými zväzmi a PS SR, š.p. Realizovala sa prevádzka národného IS živočíšnych genetických zdrojov (ŽGZ) a IS Cryo-Web;
boli doplnené dostupné informácie o plemenách a uloženej sperme (zdroj: ISB Lužianky, CVŽV Nitra).  Testovala sa genetická variabilita plemena  pôvodná valaška a
hodnotila sa reakcia bahníc tradičných plemien oviec na strojové dojenie. Pokračovala realizácia programu zachovania génovej rezervy kúr plemena oravka a japonských
prepelíc. Vypracoval sa návrh realizácie chovu génovej rezervy sliepok a japonských prepelíc, ktorý bol odovzdaný  Slovenskému zväzu chovateľov ako samostatný
realizačný výstup.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená Národná databáza živočíšnych genetických zdrojov

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 usporiadať kurzy klasifikátorov jatočného dobytka ošípaných pre 110 preškolených klasifikátorov a 25 nových záujemcov o osvedčení.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V Centre výskumu živočíšnej výroby Nitra sa v roku 2010 realizovalo 5 kurzov klasifikátorov jatočného hovädzieho dobytka a ošípaných, ktoré absolvovalo 112
klasifikátorov. Na týchto kurzoch bolo preškolených 66  klasifikátorov a vyškolilo sa 42 nových záujemcov, ktorí získali osvedčenia klasifikátora hovädzieho dobytka a
ošípaných.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené usporiadané klasifikátory

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 udržiavať a aktualizovať databázu Centrálneho registra chovateľov včiel a stanovíšť včelstiev.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
P r i e b e ž n e  s a  a k t u a l i z o v a l a  d a t a b á z a  c h o v a t e ľ o v  v č i e l  a  s t a n o v í š ť  v č e l s t i e v  ( d o s t u p n é  n a
https://pegas.zpinfo.sk:8443/AutServlet?__tid__=zpinfosk&__cid__=SK_SK&__space__=zpinfosk&logOut=1). Pripravili sa tlačivá na hlásenie stavu včelstiev a vydali sa
metodické pokyny k vyplneniu tlačív. Vzhľadom na šetrenie finančných prostriedkov sa v roku 2010 upustilo od vytlačenia tlačív s čiarovým kódom registrovaného
chovateľa, čo však zvýšilo nárok na pracovné kapacity pri zadávaní do databáz.  Okrem týchto hromadných hlásení sa vykonávali práce spojené s udržiavaním a
aktualizáciou databáz CRV ako sú evidencia žiadostí (1100 písomných, 488 e-mailových), samotný zápis do registra, priebežné vykonávanie  zápisov do registra,
vydávanie potvrdení z registra pre rôzne účely (pre PPA, MP SR, Daňový úrad, MŽP SR,  pre účely dedičského konania a priebežné úpravy registrovaných chovateľov
včiel  vzhľadom na ich organizovanosť  v záujmových organizáciách - ZO ZSV, ZO SVS).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená databáza Centrálneho registra chovateľov včiel a stanovíšť včelstiev

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910505 - Výskum na podporu rastlinnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 170 928 2 170 928 2 170 928
2 170 928Spolu 2 170 928 2 170 928

V roku 2010 využitím pôdoochranných technológií v podmienkach Výskumného pracoviska VÚ RV v Borovciach dosiahnúť úsporu práce a energie, zlepšenie
štruktúrnosti pôdy a zvýšenie početnosti dažďoviek o 10 % v porovnaní s konvenčnou technológiou.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nakoľko sa jedná o vyjadrenie viacerých parametrov, nie je možné uviesť ich v % kumulatívne. Na pôdoochranných a minimalizačnej technológii (MT) v podmienkach
Výskumného pracoviska VÚRV v Borovciach sa dosiahla úspora práce (pri plodine kukurica siata na zrno) o 55% a energie o 10,52%. Zlepšenie štruktúrnosti pôdy bolo v
MT vyššie o 257,7%, v  mulčovacej o 155,5% a v  bezorbovej technológii (BT) o 293,5% v porovnaní s konvenčnou technológiou (KT). Zvýšenie početnosti dážďoviek
bolo o 241% v MT, o 333% v mulčov. a o 605% v BT (priemerne 393%) v porovnaní s KT.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % vybraných parametrov

Výsledku

%

2007 2008

10,5

10

V roku 2010 zefektívnením ochrany rastlín znížiť napadnutie zrna jarného jačmeňa a ozimnej pšenice v 30 vybraných podnikoch o 5 %.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ je splnený na 100,00 %, keď sa v r. 2010 zefektívnením ochrany rastlín znížilo napadnutie zrna jarného jačmeňa a oz. pšenice na 30 vybraných podnikoch
minimálne o 5%. Poznatky výsledkov z poľných pokusov, ktoré boli zamerané na riešenie problémov vyskytujúcich sa v praxi boli prenášané do praxe formou priameho
poradenstva na farmách, pričom priamo na farmách sa riešila na požiadanie i presná diagnostika škodlivých činiteľov a na základe zistených skutočností bola
odporučená adekvátna pesticídna ochrana. Výsledky a skúsenosti boli farmárskej verejnosti tiež posúvané formou školení a prednášok na tému „Ochrana obilnín a
olejnín proti škodlivým činiteľom“.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % zníženia napadnutia

Výsledku

%

2007 2008

5

5

V roku 2010 zlepšiť flóristickú skladbu poloprírodného trávneho porastu vo vybraných podnikoch  prísevom ďatelinotrávnej miešanky a jeho pasienkovým využívaním
dojnicami dosiahnúť produkciu mlieka 12 kg / kus / deň bez prídavku jadrovej zmesi.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je splnený na 114,33 %, keď sa v r. 2010 zlepšením floristickej skladby poloprírodného trávneho porastu na vybraných podnikoch prísevom ďatelinotrávnej miešanky
a jeho pasienkovým využívaním dojnicami dosiahla produkcia mlieka 13,72 kg. kus-1.deň-1 bez prídavku jadrovej zmesi (s prídavkom jadrovej zmesi 15,73 kg. kus-1.deň
-1). Celkove za pasienkovú sezónu dosiahli dojnice neprikrmovanej skupiny 2 020 kg a prikrmovanej skupiny 2 312 kg mlieka na kus.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - produkcia mlieka

Výsledku

kg / kus / deň

2007 2008

13,72

12

V roku 2010 spracovať knižné publikácie " Environmentálne dopady kontaminácie regiónu Zemplín polychlórovanými bifenylmi " a " Vlastnosti a vodný režim pôd
Východoslovenskej nížiny pri ich rozdielnom obrábaní ".

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je splnený na 100,00 %, keď v r. 2010 boli spracované knižné publikácie Danielovič, I. - Hecl, J.: „Polychlorované bifenyly - dominantný kontaminant zložiek
životného prostredia regiónu Zemplín“ (vydavateľ:  CVRV Piešťany - Výskumný ústav agroekológie Michalovce, 2010, 65 s., ISBN 978-80-89417-26-1, v tlači) a Kotorová,
D. - Šoltysová, B. - Mati, R.: „Vlastnosti fluvizemí na Východoslovenskej nížine pri ich rozdielnom obrábaní“ (vydavateľ:  CVRV Piešťany - Výskumný ústav agroekológie
Michalovce, 2010, 160 s., ISBN 978-80-89417-25-4, v tlači). Názvy obidvoch publikácií boli mierne modifikované, ich obsahové zameranie však zostáva nezmenené.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - knižné publikácie

Výstupu

počet

2007 2008

2

2

V roku 2010 vytvoriť a poskytnúť šľachtiteľským pracoviskám 2 hybridy s génom rezistencie Lr37 účinným proti hrdzi pšenicovej.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je splnený na 100,00 %, keď v r. 2010 boli vytvorené a poskytnuté šľachtiteľským pracoviskám 1 genotyp tvrdej pšenice s klastrom génov rezistencie Lr34, Sr38,
Yr17 účinným proti hrdziam (hrdza pšenicová, hrdza trávová, hrdza plevová) a múčnatke trávovej na pšenici a 1 genotyp pšenice letnej f. ozimnej s génom Lr24. Tieto
genotypy sa vyznačujú zvýšenou pridanou hodnotou rozšírením rezistencie ku komplexu hubových ochorení, nakoľko vytvorené genotypy sa vyznačujú rezistenciu nielen
voči hrdzi pšenicovej, ale i voči hrdzi trávovej, hrdzi plevovej a múčnatke trávovej, ktorá doteraz v 1 genotype spojená nebola.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - hybridy s génom rezistencie Lr37

Výstupu

počet

2007 2008

2

2

Komentár k programovej časti:

Ing. Ľubomír Javor PhD.

doc. RNDr. Ján Kraic, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910506 - Odborná pomoc pre rastlinnú produkciu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 166 862 1 608 649 1 608 649
1 166 862Spolu 1 608 649 1 608 649

V roku 2010 vyšľachtiť a zapísať do Listiny registrovaných odrôd 1 novú odrodu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 300,00%, keď v roku 2010 boli na pracoviskách CVRV Piešťany vyšľachtené, registrované pre pestovanie v SR a zapísané do Listiny registrovaných
odrôd 3 nové odrody obilnín (oz. pšenica Viglanka, oz. tritikale Pingpong a ovos nahý Tatran).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vyšľachtených odrôd

Výstupu

počet

2007 2008

3

1

V roku 2010 zardiť do systému štátnych odrodových skúšok 22 nových rastlinných materiálov pšenice, ovsa, tritikale a maku.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 195,45%, keď v roku 2010 bolo do systému štátnych odrodových skúšok zaradených 43 nových rastlinných materiálov (18 oz. pšenice, 19 ovsa, 3
tritikale a 3 maku) s významnými a novými génmi ovplyvňujúcimi obsahové látky, kvalitu produkcie, odolnosť proti biotickým a abiotickým stresom meniaceho sa
prostredia, vhodných pre podmienky SR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nových rastlinných materiálov

Výstupu

počet

2007 2008

43

22

V roku 2010 rozšíriť kolekcie genetických zdrojov rastlín získaním a zhodnotením 200 vzoriek nových GZ udržiavaných rastlinných druhov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 317,50%, keď v roku 2010 bola rozšírená kolekcia genetických zdrojov (GZ) rastlín získaním a zhodnotením 635 vzoriek nových GZ udržiavaných
rastlinných druhov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet vzoriek nových GZ udržiavaných rastlinných druhov

Výstupu

počet

2007 2008

635

200

V roku 2010 zabezpečiť udržiavanie kolekcie 15 100 vzoriek genetických zdrojov rastlín v aktívnej Génovej banke SR.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 108,93%, keď 31. 12. 2010 je v aktívnej kolekcii Génovej banky SR udržiavaná kolekcia 16 449 vzoriek genetických zdrojov rastlín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená kolekcia Génovej banky

Výstupu

počet

2007 2008

16449

15 100

V roku 2010 vypracovať najmenej 4 analytické materiály týkajúce sa rastlinnej výroby v SR podľa požiadaviek Odboru rastlinnej výroby MP SR.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 300,00%, keď v roku 2010 bolo vypracovaných a na Odbor rastlinnej výroby MPRV SR predložených 12 analytických materiálov týkajúcich sa
rastlinnej výroby v SR súvisiacich s monitorovaním stavu porastov hlavných poľných plodín a prognózovaním úrod v roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet analytických materiálov

Výstupu

počet

2007 2008

12

4

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09106 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 943 732 2 251 434 2 251 434
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0

943 732Spolu 2 251 434 2 251 434

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910601 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 422 836 1 606 220 1 606 220
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0

422 836Spolu 1 606 220 1 606 220

V roku 2010 zabezpečiť fungovanie a realizáciu Centrálnej evidencie hospodárkych zvierat.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súčasnej dobe je 1596 užívateľov pre Prístup Farmára.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené fungovanie a realizácia CEHZ

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910602 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 249 978 254 296 254 296
249 978Spolu 254 296 254 296

V roku 2010 znížíť výskyt čiernej plemenitby u hospodárskych zvierat na 21 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výskyt nepovolenej  plemenitby hospodárskych zvierat v rámci SR  sa oproti predchádzajúcim rokom  postupne znižuje, pokles bol zaznamenaný najmä v chovoch  HD a
oviec.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 25.03.2011 154 / 179



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - udržanie % výskytu čiernej plemenitby

Výstupu

%

2007 2008

9,37

25

17,88

21

V roku 2010 vykonať 450 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona o šľachtení a plemenitbe.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Pozitívny trend znižovania nepovolenej plemenitby sa prejavuje v rámci celej SR aj  v chovoch s malým počtom HZ u SHR a fyzických osôb. Zámerom kontrolnej činnosti
PI SR Nitra v roku 2011 bude cez ukazovateľ počtu vykonaných kontrol  na tieto subjekty naďalej vyvíjať výrazný tlak.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet kontrol

Výstupu

počet

2007 2008

459

460

474

450

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910603 - Kontrola strojov a zariadení

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 270 918 390 918 390 918
270 918Spolu 390 918 390 918

V roku 2010 zrealizovať 640  technických kontrol mechanických postrekovačov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Technické kontroly boli zrealizované v počte 734, čo predstavuje plnenie za rok 2010 na 114,7%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet technických kontrol

Výstupu

počet

2007 2008

688

640

734

640

V roku 2010 výkonom kontroly a nastavenia mechanických postrekovačov znížiť množstvo chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín o 340l / 1,3 mil. ha.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Výkonom a kvalitou kontroly v roku 2010 bolo znížené množstvo chemických prípravkov na ochranu rastlín v hodnote 352 ton čo predstavuje plnenie na 103,5%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zbíženie množstva chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín

Výstupu

liter

2007 2008

347

340

352

340

Komentár k programovej časti:

Ing. Lenka Denková

Ing. Peter Rusňák

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

092 - ROZVOJ VIDIEKA

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania pracovných príležitostí a vyššej
životnej úrovne.

Zámer:

Vytlačené dňa: 25.03.2011 155 / 179



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 732 781 4 533 580 4 532 962
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 489 708 793 258 195 012 258 195 012
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 161 445 374 85 514 520 85 514 520
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 3 671 943 3 671 943
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 109 573 959 109 573 959
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 27 794 193 27 794 193
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 538 780 538 780

651 886 948Spolu 489 821 986 489 821 368

V roku 2010 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,14 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 98%. Po doplatení žiadostí za rok 2010 v roku 2011 bude cieľ naplnený a prekročený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Výmera poľnohospodárskej pôdy

Výsledku

mil. ha

2007 2008

1,2

1,172

1,14

1,121

1,14

1,2

1,2 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta HetényiováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09202 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORY

Účinne implementované podporné schémy na národnej, regionálnej a miestnej úrovni.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 10 451 251 11 072 976 11 072 976
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 3 483 739 3 690 981 3 690 981
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 608 432 608 432
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 536 541 536 541
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 178 859 178 859

13 934 990Spolu 16 087 789 16 087 789

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta HetényiováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920208 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 10 180 305 10 949 074 10 949 074
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 3 393 424 3 649 680 3 649 680
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 608 432 608 432
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 536 541 536 541
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 178 859 178 859

13 573 729Spolu 15 922 586 15 922 586

V roku 2010 zabezpečiť efektívne riadenie, implementáciu, monitorovanie, hodnotenie, kontrolu a audit Programu rozvoja vidieka SR 2007-13.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia stanoveného cieľa sa v roku 2010 orgán finančného riadenia technickej pomoci zameral na hodnotenie, monitorovanie, kontrolu a audit PRV SR 2007-13.
Stanovené ciele sú v súlade s dlhodobým plánom čerpania finančných prostriedkov z operácií TP PRV SR 2007-13.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené efektívne riadenie, implementácia, monitorovanie, hodnotenie, kontrola a audit programu

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Silvia Klenová

Ing. Peter Danko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920209 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 270 946 123 902 123 902
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 90 315 41 301 41 301
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0

361 261Spolu 165 203 165 203

V roku 2010 zabezpečiť efektívne riadenie a implementáciu národnej siete rozvoja vidieka.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci aktivít Národnej siete rozvoja vidieka bolo v roku 2010 zrealizovaných 26 podujatí (semináre, konferencie, workshopy), 32 podujatí v rámci aktivity Národná a
nadnárodná spolupráca (stretnutia so zahraničnými partnermi v SR, odborné exkurzie do zahraničia, stretnutia tímu NSRV), 26 výstupov v rámci aktivity Propagácia
(výstavy, webová stránka, publikácie, články, TV spoty v regionálnych televíziách).
Aktivity Národnej siete rozvoja vidieka (NSRV) realizovala Centrálna jednotka, ktorá je v rámci Agentúry pre rozvoj vidieka v Nitre a prostredníctvom 7 regionálnych
pracovísk NSRV v jednotlivých krajoch SR (prešovský, košický, banskobystrický, žilinský, trenčiansky, nitriansky a spoločný koordinátor pre trnavský a bratislavský kraj).
Na aktivitách NSRV sa v roku 2010 zúčastnilo 1975 účastníkov

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečené efektívne riadenie a implementácia národnej siete rozvoja vidieka

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Silvia Klenová

Ing. Peter Danko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09203 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINY

Udržateľný prírodný, historický, vzdelanostný a kultúrny potenciál poľnohospodárstva a vidieka.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 732 781 1 572 888 1 572 271
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 1 000 000 1 000 000
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 84 446 84 446

732 781Spolu 2 657 334 2 656 717

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920301 - Múzejná činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 471 370 189 370 189 370
471 370Spolu 189 370 189 370
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V roku 2010 ukončiť rekonštrukciu barokovej sýpky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 sa ukončila rekonštrukcia barokovej sýpky: kompletne (vrátane zabezpečovacieho a protipožiarneho systému) sú upravené interiéry - prvé a druhé podlažie
sú pripravené na výstavné účely a podkrovie ako depozit poľovníckych zbierok. Vybudovaná je i pokladňa. Kompletne sú opravené fasády, strecha i dlažba pred
budovou. Už v roku 2010 bola v budove uvedená Sieň úcty a slávy poľovníctva na Slovensku a počas Dní Sv. Huberta sa tu konali viaceré výstavy a podujatia.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - ukončená rekonštrukcia

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

V roku 2010 vydať zborník múzea XIXI/2010.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Múzeum vydalo Zborník Múzea vo Sv. Antone XIX/2010. Zborník má 323 strán, 52 príspevkov a 209 obrázkov a fotografií. Zborník vyšiel v náklade 500 kusov. Autori
príspevkov sú odborníci z oblasti lesníctva, poľovníctva, histórie a kultúry zo Slovenska, no taktiež Českej republiky, Maďarska, Poľska a Nemecka. Zborník bol
slávnostne uvedený do života počas 20.  ročníka Dní Sv. Huberta 4. septembra 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - vydaný zborník

Výstupu

počet

2007 2008

1

1

V roku 2010 zorganizovať 20. ročník celoslovenských poľovníckych slávností - Dni Sv. Huberta.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V dňoch 4. a 5. septembra sa konal v areáli svätoantonského kaštieľa jubilejný – 20. ročník celoslovenských poľovníckych slávností Dní Sv. Huberta. Už 3. septembra sa
vo vynovenej budove barokovej sýpky konal seminár „20 rokov Dní Sv. Huberta“ a bola prijatá deklarácia o spolupráci medzi poľovníckymi múzeami z krajín V4. Dni Sv.
Huberta boli súčasťou osláv 90. výročia organizovaného poľovníctva na Slovensku, o čom bol i úvodný hlavný bod programu osláv. Podujatie sa konalo pod záštitou
MPRV SR a na oslavách sa zúčastnili významní hostia: minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  p. Zsolt Simon, poslanci NR SR, generálni riaditelia lesníckych
ustanovizní, zástupcovia C.I.C, FACE. Oslavy navštívilo vyše 7 tisíc návštevníkov a z viacerých noviniek programu spomenieme „Hubertovskú kvapku krvi“ - krv prišlo
darovať 37 dobrých ľudí vrátane ministra MPRV SR. Jubilejný ročník osláv bol úspešný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zorganizované poľovnícke slávnosti

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Tomáš Šimúth

Ing. Tatjana Antalová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920302 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 261 411 1 383 518 1 382 901
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 1 000 000 1 000 000
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 84 446 84 446

261 411Spolu 2 467 964 2 467 347

V roku 2010 poskytnúť národnú podporu  na minimálne 30 projektov predložených občianskými združeniami a neziskovými organizáciami..
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci výziev na predkladanie žiadosti o podporu  bolo predložených 87 žiadostí na 115 projektov. Nakoľko požiadavky na financovanie projektov  vysoko presahovali
možnosti disponibilných zdrojov schváleného rozpočtu, v priebehu roka boli finančné zdroje navýšené v rámci kapitoly ministerstva a  to zo  zdrojov štátnej pomoci a
mimorozpočtových zdrojov.
Z predloženého množstva projektov boli komisiou zriadenou na posúdenie týchto projektov doporučené projekty v počte 60 ks.
 Výška poskytnutej podpory na jednotlivé doporučené projekty bola stanovená komisiou na základe významu  projektu. Zúčtovanie a vyhodnotenie  poskytnutých podpôr,
žiadatelia vykonajú do 15.marca tohto roku.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

počet

2007 2008

60

30

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09204 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA A LESNÉHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD (

PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 303 207 139 137 927 807 137 927 807
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 107 100 211 49 093 733 49 093 733
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 2 063 511 2 063 511
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 3 197 571 3 197 571
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 394 923 394 923
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 454 334 454 334

410 307 350Spolu 193 131 880 193 131 880

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920401 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 9 831 836 5 112 027 5 112 027
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 3 310 326 1 699 487 1 699 487
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 212 521 212 521
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 75 355 75 355

13 142 162Spolu 7 099 390 7 099 390

V roku 2010 nakontrahovať 20 projektov zameraných na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 (okrem osi 3) a cieľoch
Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol prekročený, nakontrahovaných bolo 157 projektov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

119

120

157

20

38

60

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920402 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 2 221 114 47 646 47 646
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 778 886 16 331 16 331

3 000 000Spolu 63 977 63 977

V roku 2010 nakontrahovať 500 zmlúv zameraných na zlepšenie riadenia poľnohospodárskych a lesných podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo prijatých 756 projektov, z ktorých bolo vyradených 305 projektov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných zmlúv

Výstupu

počet

2007 2008

0

1 300

451

500500

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920403 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 168 613 752 77 114 430 77 114 430
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 59 521 546 27 555 312 27 555 312
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 303 881 1 303 881
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 46 208 46 208

228 135 298Spolu 106 019 831 106 019 831

V roku 2010 nakontrahovať 200 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní úspešne, aj keď plán roku 2010 nebol dosiahnutý. Projekty sú zamerané na znižovanie výrobných nákladov a zlepšovanie pracovných podmienok
v poľnohospodárskych podnikoch.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

909

130

106

200

342

170

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920404 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 11 996 418 4 771 847 4 771 847
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 4 035 081 1 595 911 1 595 911

16 031 499Spolu 6 367 758 6 367 758

V roku 2010 nakontrahovať 50 projektov zameraných na zvýšenie ekonomickej hodnoty súkromných a obecných lesov, diverzifikáciu produkcie a posilnenie trhových
príležitostí.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený, v roku 2010 bolo nakontrahovaných 147 projektov. Projekty boli zamerané predovšetkým na rozvoj investícií do nákupu lesnej techniky, zariadení a
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technológii, rozvoj investícii súvisiacich s výstavbou a rekonštrukciou.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

35

70

147

5040

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920405 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného hospodárstva ( opatrenie č. 123 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 86 535 963 37 754 887 37 754 887
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 30 755 327 13 663 010 13 663 010
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 040 324 1 040 324
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 1

117 291 290Spolu 52 458 222 52 458 222

V roku 2010 ukončiť realizáciu 50 projektov zameraných na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený, v roku 2010 bola ukončená realizácia 50 projektov. Projekty boli zamerané predovšetkým na zavádzanie výroby nových produktov, zlepšovanie kvality
výrobkov, zavádzanie a rozširovanie informačných a komunikačných technológií.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet ukončených projektov

Výstupu

počet

2007 2008

50

50

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920406 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného hospodárstva ( opatrenie č. 125 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 18 190 480 9 803 463 9 803 463
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 6 388 291 3 362 759 3 362 759
1319   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 2 063 511 2 063 511
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 040 1 040
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 108 987 108 987
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 454 334 454 334

24 578 771Spolu 15 794 094 15 794 094

V roku 2010 nakontrahovať 30 projektov pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekty boli zamerané predovšetkým na zabezpečovanie prístupu k pozemkom rekonštrukciou a budovaním účelových komunikácií, ekologickú stabilizáciu a ochranu
krajiny realizovaním vodohospodárskych, protieróznych, ekologických a rekultivačných opatrení, usporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkom.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

319

5

1

30

208

198

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920407 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 583 173
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 198 865
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 243 250 243 250
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 83 750 83 750

782 038Spolu 327 000 327 000

V roku 2010 podporiť 350 polosamozásobiteľských fariem.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo podporených 327 polozásobiteľských fariem.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených polosamozásobiteľských fariem

Výstupu

počet

2007 2008

74

450

327

350

479

450

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920408 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 5 234 403 3 323 507 3 323 507
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 111 889 1 200 923 1 200 923
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 396 556 396 556
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 80 622 80 622

7 346 292Spolu 5 001 608 5 001 608

V roku 2010 zabezpečiť realizáciu 50 projektov zameraných na vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený, nakoľko sa výzva na prijímanie projektov presunula na III. kvartál roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

1

50

Komentár k programovej časti:
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Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09205 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 122 375 536 73 572 119 73 572 119
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 32 778 467 20 252 168 20 252 168
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 86 897 683 86 897 683
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 615 796 21 615 796

155 154 003Spolu 202 337 766 202 337 766

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920501 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 10 714 908 14 445 947 14 445 947
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 207 420 3 122 687 3 122 687
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 34 541 569 34 541 569
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 9 124 187 9 124 187

12 922 328Spolu 61 234 390 61 234 390

V roku 2010 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské na celkovej rozlohe 440 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom vyplácania vyrovnávacieho príspevku na znevýhodnené oblasti horské je udržanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach prostredníctvom zachovania
a podpory udržateľných systémov hospodárenia, ktoré rešpektujú ochranu životného prostredia a charakter krajiny.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2007 2008

447 000

440 000

456873

440 000

457 000

440 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920502 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 6 965 171 11 997 817 11 997 817
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 956 340 4 275 746 4 275 746
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 20 432 737 20 432 737
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 251 807 4 251 807

9 921 511Spolu 40 958 108 40 958 108

V roku 2010 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na celkovej rozlohe 700 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený k 31.12.2010 na 95 %. Po doplatení žiadostí za rok 2010 v roku 2011 bude cieľ splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2007 2008

725 000

700 000

664856

700 000

694 000

700 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920503 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 425 094
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 109 729
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 15 132 15 132
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 763 5 763

534 823Spolu 20 895 20 895

V roku 2010 podporiť 20 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 500 ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený, nakoľko žiadatelia, ktorí by mohli vstúpiť do opatrenia, žiadajú podporu v rámcui opatrenia Agroenviroment.
Cieľom podpory je pomôcť poľnohospodárom pri riešení špecifického znevýhodnenia vyplývajúce z uplatnenia smerníc pre sústavu NATURA 2000 prostredníctvom trvalo
udržateľného využívania poľnohospodárskych území s vysokou prírodnou hodnotou.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2007 2008

300

4 000

223

500

0

1 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920504 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 46 388 086 27 199 616 27 199 616
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 14 155 769 7 406 685 7 406 685
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 26 750 260 26 750 260
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 912 580 6 912 580

60 543 855Spolu 68 269 140 68 269 140

V roku 2010 podporiť 300 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 100 000 ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V skutočnom počte je zahrnutá výmera za nové, ako aj dobiehajúce záväzky z predchádzajúceho programového obdobia, ktoré sú hradené z EPFRV.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2007 2008

393 655

100 000

639507

100 000

0

100 000

Komentár k programovej časti:
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Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920505 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 15 666 423
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 4 207 827
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 4 752 366 4 752 366
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 220 086 1 220 086

19 874 250Spolu 5 972 452 5 972 452

V roku 2010 podporiť 500 podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nie je splnený, nakoľko žiadosti podané v roku 2010 budú vyplatené v roku 2011 a nie sú zahrnuté v uvedenej hodnote. Skutočná hodnota vykazuje počet žiadateľov
z roku 2009, ktorí boli vyplatení v roku 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet podporených podnikov

Výstupu

počet

2007 2008

369

600

282

500

0

560

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920506 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 320 755
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 88 437 32 32
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 127 719 127 719
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 31 898 31 898

409 192Spolu 159 649 159 649

V roku 2010 podporiť 10 poberateľov podpory pre zalesnenie s cieľom  zalesniť 30 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V skutočnom počte sú zahrnuté hektáre za nové, ako aj dobiehajúce záväzky z predchádzajúceho programového obdobia, ktoré sú hradené z EPFRV.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha zalesnenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2007 2008

88

300

148

30

0

30

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920507 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 1 657 680
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 423 234
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 208 036 208 036
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 52 009 52 009

2 080 914Spolu 260 045 260 045

V roku 2010 zabezpečiť podporu v oblastiach ”Natura 2000” pre 50 podnikov na celkovej rozlohe 10 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nie je splnený, nakoľko žiadosti podané v roku 2010 budú vyplatené v roku 2011 a nie sú zahrnuté v uvedenej hodnote. Skutočná hodnota vykazuje počet hektárov z
roku 2009, ktoré boli podporené v roku 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej lesnej pôdy

Výstupu

ha

2007 2008

18 600

10 000

5670

10 000

0

2100

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920508 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 5 914 263
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 574 603
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 69 864 69 864
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 17 466 17 466

7 488 866Spolu 87 330 87 330

V roku 2010 zabezpečiť podporu v rámci lesnícko-environmentálnych platieb pre 50 podnikov na celkovej rozlohe 40 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nie je splnený z dôvodu nízkeho záujmu žiadateľov o opatrenie. Skutočná hodnota zahŕňa hektáre z roku 2009, ktoré boli podporené v roku 2010. Žiadosti z roku
2010 budú vyplatené v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej lesnej pôdy

Výstupu

ha

2007 2008

23 101

40 000

1502

40 000

0

40 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920509 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení ( opatrenie č. 226 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 34 323 156 19 928 740 19 928 740
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 7 055 108 5 447 017 5 447 017
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

41 378 264Spolu 25 375 758 25 375 758
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V roku 2010 nakontrahovať 40 projektov zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi a zavádzanie
preventívnych opatrení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo nakontrahovaných 40 projektov zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakokntrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

40

40

40

14

121

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09206 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD ( PRV SR

2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 960 692 2 960 692
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 41 895 400 35 622 109 35 622 109
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 14 862 424 12 477 638 12 477 638
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 17 268 881 17 268 881
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 186 294 5 186 294

56 757 824Spolu 73 515 613 73 515 613

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920601 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 19 431 337 2 637 792 2 637 792
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 6 494 244 930 319 930 319

25 925 581Spolu 3 568 111 3 568 111

V roku 2010 nakontrahovať 200 projektov zameraných na rozvoj nepoľnohospodárskych aktivít a zvyšovanie vidieckej zamestnanosti.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekty z ostatnej výzvy sa vyhodnocujú, celkové plnenie cieľa sa uskutočňuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

10

50

42

200

7

42

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920602 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 3 783 847 696 488 696 488
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 458 449 232 163 232 163

5 242 296Spolu 928 651 928 651

V roku 2010 nakontrahovať 180 projektov zameraných na podporu vidieckeho cestovného ruchu a marketingu služieb vidieckeho cestovného ruchu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní na 93%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

0

200

169

18079

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920603 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 991 404 991 404
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 157 497 8 001 604 8 001 604
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 719 155 2 833 854 2 833 854
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 10 729 503 10 729 503
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 409 845 3 409 845

10 876 652Spolu 25 966 210 25 966 210

V roku 2010 nakontrahovať 250 projektov zameraných na zabezpečenie chýbajúceho občianskeho vybavenia obcí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo nakontrahovaných 303 projektov zamearných na zabezpečenie chýbajúceho občianského vybavenia obcí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

293

50

303

25023

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta HetényiováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920604 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 969 288 1 969 288
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 5 718 512 22 439 424 22 439 424
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 906 170 7 928 008 7 928 008
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 5 387 425 5 387 425
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 330 158 1 330 158

7 624 682Spolu 39 054 303 39 054 303
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V roku 2010 nakontrahovať 250 projektov zameraných na zlepšenie dopravnej, vodohospodárskej a ďalšej technickej infraštruktúry obcí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo nakontrahovaných 357 projektov zameraných na zlepšenie dopravnej, vodohospodárskej a ďalšej technickej infraštruktúry obcí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

174

125

357

25055

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920605 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 4 585 804 1 846 801 1 846 801
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 189 027 553 294 553 294
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 674 077 674 077
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 286 999 286 999

6 774 831Spolu 3 361 171 3 361 171

V roku 2010 nakontrahovať 50 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo nakontrahovaných 122 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2007 2008

57

90

122

50

3

44

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta HetényiováMonitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920606 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 341 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 218 403
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 95 379
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 477 876 477 876
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 159 292 159 292

313 782Spolu 637 168 637 168

Komentár k programovej časti:

Ing. Beáta Hetényiová

Ing. Ján Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09207 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 11 779 467
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 3 220 533
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 673 282 1 673 282
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 418 321 418 321

15 000 000Spolu 2 091 603 2 091 603

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920701 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 6 979 467
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 020 533

9 000 000Spolu

V roku 2010 realizovať implementáciu integrovaných stratégií územia v schválených miestnych akčných skupinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci opatrenia prebieha implementácia projektov opatrení osi 3 a to prostredníctvom 29 miestnych akčných skupín. K 31.12. 2010 bolo prijatých na PPA 434 projektov
od miestnych akčných skupín a z toho  PPA schválila 113 projektov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená realizácia implementácie integrovaných stratégií

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920702 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 800 007
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 199 993

1 000 000Spolu

V roku 2010 vyhlásiť výzvu na vykonávanie projektov spolupráce.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
26.11. 2010 bola vyhlásená výzva na opatrenie 4.2 vykonávanie projektov spolupráce, pričom projekty sa budú prijímať v termíne od 26.11. 2010 do 31.3. 2011 Následne
prebehne administratívna kontrola a hodnotenie prijatých projektov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - vyhlásená výzva

Výstupu

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920703 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 3 999 993
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 000 007
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 673 282 1 673 282
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 418 321 418 321

5 000 000Spolu 2 091 603 2 091 603

V roku 2010 nakontrahovať projekty na zabezpečenie činnosti a prevádzky MAS ( chod MAS ) v schválených miestnych akčných skupinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bola vyhlásená II. výzva na opatrenie 4.1.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - nakontrahované projekty

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 655 2 655 0
2 655Spolu 2 655 0

Komentár k programovej časti:

Ciele programu sa priebežne plnili.

Ing. Daniela Nemogová

JUDr. Peter Majka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00207 - MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 655 2 655 0
2 655Spolu 2 655 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020C - MŽP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Príprava a koordinácia opatrení na zabezpečenie funkčnosti orgánov verejnej správy, vnútorného poriadku a bezpečnosti štátu a civilnej ochrany obyvateľstva
Zámer:
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Na základe požiadaviek Vyššieho výboru pre CNP zabezpečiť účasť prizvaných odborníkov a expertov z rezortu pre zabezpečenie jeho činnosti formou ich priamej účasti
na vypracovávaní odborných dokumentov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V podprograme civilné núdzové plánovanie  neboli za rok 2010 plnené opatrenia a úlohy.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Plnenie úloh vychádza z požiadaviek Vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky na rok 2010 neboli vyčlenené.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Za rok 2010 v oblasti civilného núdzového plánovania  neboli plnené žiadne úlohy.

Dosah/vplyv: Bez dosahu.

Udržateľnosť: Podľa požiadaviek Vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie.

Ďalšie informácie – návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov: Bez návrhov.

Zdroj získavania údajov:
Výbor pre CNP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - prizvaní odborníci a experti zapojení v činnosti plánovacích výboroch a komisií

Výsledku

log

áno áno

2007 2008

áno

nie

áno

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

Ing. Juraj Hlaváč, PhD.

Ing. Juraj Hlaváč, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 42 115 42 115 42 115
42 115Spolu 42 115 42 115

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorský útvar MZV SR

vedúci zamestnanci gestorského útvaru

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T04 - Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 42 115 42 115 42 115
42 115Spolu 42 115 42 115

V roku 2010 dokončiť aktualizáciu prepojenia spolupráce sietí CEECFOODS a EUROFir a zabezpečiť technickú pomoc pri budovaní kapacít členom CEECFOODS z
menej rozvinutých krajín Európy a Strednej Ázie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
VÚP ako oficiálny člen SR v organizácii EuroFIR AISBL v zmysle podpisu dohody v decembri 2008 zaplatil vo februári 2010 členský príspevok vo výške 2885 Eur
vzhľadom na kontinuitu štandardizácie PDB a šírenie tejto problematiky v rozvojových krajinách. Uhradenie členského poplatku zabezpečilo PDB resp. VÚP prístup ku
všetkým štandardom, neobmedzený vstup do eSearch facility a možnosť zasahovať do činnosti organizácie.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená spolupráca a technická pomoc

Výsledku

áno

2007 2008

áno

áno

V roku 2010 pokračovať v realizovaní technickej pomoci pri budovaní kapacít pre pôsobenie rozvojových krajín v Dohovore OSN o dezertifikácii.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Technická pomoc pri budovaní kapacít pre pôsobenie rozvojových krajín v Dohovore OSN o dezertifikácii nebola počass roku 2010 realizovaná z dôvodu absencie
príležitostí počas jednotlivých zasadnutí Dohovoru.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená technická pomoc

Výsledku

áno

2007 2008

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora -MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O02 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu

zamestnancov - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0Q - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Komentár k programovej časti:

Cieľ nebol stanovený.

Ing. Jana Roskošová

Ing. Viera Kollárová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 281 180 359 825 356 625
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 257 257
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 758 2 758

281 180Spolu 362 840 359 640

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky programu 06H sú určené na zabezpečenie financovania opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných v stave bezpečnosti. Cieľ sa priebežne
plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumtácia je od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

Výsledku

logická

áno áno áno

2007 2008

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-

Ing. Soňa Fischerová

Mgr. Milan Hudec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MP SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MP SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 281 180 281 180 277 980
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 257 257
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 758 2 758

281 180Spolu 284 196 280 996

V roku 2010 vykonávať a realizovať  nepretržité  opatrenia hospodárskej mobilizácie  v gescii MP SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2010 bolo vykonaných 20 školení a porád pracovníkov zabezpečujúcich úlohy HM u subjektov HM v pôsobnosti rezortu, na ktoré bolo vynaložených cca 12 300
Eur. Boli zakúpené USB tokeny JISHM potrebné na zabezpečenie plnenia opatrení HM pre SHM v celkovej hodnote 63 360 Eur. Kapitálové výdavky boli použité na
zabezpečenie programu na financovanie SHM v celkovej výške 10 000 Eur.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MP SR

Výsledku

logická

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06K - Národný program rozvoja vedy a techniky
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2012 dosiahol tento podiel najmenej 64 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2010 budú k dispozícii v novembri 2011, kedy Štatistický úrad SR vydá Štatistickú ročenku za rok 2010.
Plnenie týchto cieľov  je závislé od schváleného rozpočtu na vedu a techniku na príslušný rozpočtový rok. Ciele sa majú dosiahnuť v roku 2012. V súčasnosti ministerstvo
pripravuje aktualizáciu dlhodobého zámeru štátnej vednej a technickej politiky, súčasťou ktorej budú opatrenia na zvýšenie investovania do výskumu a vývoja, vrátane
investovania podnikateľskej sféry.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

64

36

2007 2008

57,0

49,4

59,0 60,0

47,4

58,0 63,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - objem mimorozpočtových prostriedkov

Výsledku

mil. EUR

610

2007 2008

149,8

332 465

149,9

232 598

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDP

Výsledku

% HDP

0,5

0,25

2007 2008

0,39

0,24

0,434 0,456

0,257

0,412 0,478

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
D - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,8

0,16

2007 2008

0,25

0,168

0,47 0,58

0,169

0,36 0,69

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,08

0,05

2007 2008

0,04

0,06

0,056 0,064

0,06

0,048 0,072

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
F -  % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývoj

Výsledku

%

30,5

27,92

2007 2008

27,8

28,7

28,5 29,0

28,41

28,0 30,0

Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2012 dosiahol nárast 32 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v medzinárodných
karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2010 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2011 po zverejnení štatistických ukazovateľov  Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom
potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01 za rok 2010.  Niektoré údaje nemožno zistiť ani za rok 2008 a 2009, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka Eurostatu, ktorá tieto
údaje zatiaľ nezverejnila.

Pozitívny nárast v roku 2009 je odrazom implementácie Smernice č. 13/2008 z 16.10.2008 o bibliografickej registrácii a kategorizácii publikačnej činnosti, umeleckej
činnosti a ohlasov.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01, internetová stránka Eurostatu
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

32

9,4

2007 2008

10

34,2

25 28

22

20 30

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

počet

20 550

22 314

2007 2008

35 238

20 150 20 350

27 034

19 950 20 450

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázou

Výsledku

počet

0,68

0,59

2007 2008

0,65 0,660,62 0,67

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
D - relatívny počet citácií

Výsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,1

0,97

2007 2008

1,07 1,081,02 1,09

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
E - relatívny počet publikácií

Výsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,42

0,36

2007 2008

0,48

0,40 0,40

0,38

0,39 0,41

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak, aby v roku 2012 v
porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 29 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2010 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2011 po zverejnení štatistických ukazovateľov  Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom
potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01 za rok 2010.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01,  APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu projektov

Výsledku

%

29

15,8

2007 2008

15

30,5

25 27

17,1

20 28

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky

Výsledku

ks

865

2006

671 777

2007 2008

772

876

839 852

965

805 859

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

16

54

2007 2008

8

54

12 15

44

8 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

13

315

2007 2008

7

50

10 12

14

10 12

Zvyšovať v rokoch 2010 až 2012 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných
v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2010 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2011 po zverejnení štatistických ukazovateľov  Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom
potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01 za rok 2010.
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Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom potenciáli (MŠVVŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

165

167

2007 2008

120

156

150 150

123

120 160

Zvyšovať  medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí tak, aby v roku 2012 dosiahol nárast 12 % oproti roku 2006. V roku 2006 bol počet prihlášok patentov v
SR 23 a v zahraničí 17.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2010 bude možné vyhodnotiť po zverejnení štatistických ukazovateľov. Niektoré údaje nemožno zistiť ani za rok 2008 a 2009, nakoľko tieto údaje neboli zatiaľ
zverejnené.

Zdroj získavania údajov:
Správa o stave výskumu a vývoja v SR, Európsky patentový úrad (EPO), Eurostat

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu prihlášok patentov v SR

Výsledku

%

12

- 14

2007 2008

2

6

6 8

0

4 10

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
B - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničí

Výsledku

%

12

6,2

2007 2008

2

6

6 8

8

4 10

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
C - počet prihlášok patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

12

3,3

2007 2008

7 9 10

4,6

8 11

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
D - počet prihlášok high-tech patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

1,1

0,71

2007 2008

0,6 0,8 0,90,7 1,0

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

RNDr. Marta Cimbáková - zastupujúca generálna riaditeľka sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0H - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0K - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Riešiť úlohy rozvoja výskumu a vývoja zadané prostredníctvom APVV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Úlohy výskumu a vývoja podporované APVV realizujú príspevkové organizácie rezortu ŽP SR – v roku 2010 to bol Výskumný ústav vodného hospodárstva a Štátny
geologický ústav Dionýza Štúra.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Vláda SR schvaľuje dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky, vytvára podmienky na jeho napĺňanie v rámci štátneho rozpočtu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Ide o účelovú formu podpory výskumu a vývoja v záujme napĺňania vybraných cieľov v súlade s dlhodobým zámerom štátnej vednej a technickej politiky.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Naplánované boli 2 projekty, realizovaných bolo 5 projektov, t. z. skutočnosť je o viac ako 100% oproti plánu.
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Dosah/vplyv:
Celospoločenský dopad.

Zdroj získavania údajov:
všetky príspevkové organizácie rezortu ŽP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - počet návrhov úloh predložených na základe výzvy APVV

Výstupu

ks

2

2007 2008

3

4

3

5

2

1

3 2

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.

PhDr. Marta Herrmannová

RNDr. Mária Vidová, riaditeľka odboru environmentálnej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0N - Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0O - Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Komentár k programovej časti:

Cieľ nebol stanovený.

PhDr. Marta Herrmannová

RNDr. Mária Vidová, riaditeľka odboru environmentálnej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 280 520 280 520 280 520
280 520Spolu 280 520 280 520

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09708 - Príspevky SR do MO - MP SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2010

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2010

Upravený rozpočet
k 31.12.2010

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 280 520 280 520 280 520
280 520Spolu 280 520 280 520

V roku 2010 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. V roku 2010 boli aj napriek nedostatočnej výške medzirezortného podprogramu 09708 uhradené povinné členské príspevky a poplatky za účasť SR v
medzinárodných vládnych organizáciách (MVO), kde MP SR zabezpečuje úlohy odborného gestora za vládu SR (EPPO, EUFMD, FAO, ISTA, MCPFE, OIE, OIV,
UNCCD a UPOV). V priebehu roka 2010 bola vyčerpaná celá časť rozpočtu 09708, nakoľko povinné príspevky SR do jednotlivých MVO, ku ktorým je SR zaviazaná
svojim členstvom sa každoročne zvyšujú (3-10 %), no alokovaný rozpočet na ich úhradu sa kráti. Preto boli chýbajúce prostriedky vo výške 128 002,98 € zabezpečené
vnútornými rozpočtovými opatreniami v rámci rozpočtu kapitoly MPRV SR z programu 0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu. Na základe týchto opatrení bola v plnej
výške a v stanovenom termíne zabezpečená úhrada povinných členských príspevkov SR do uvedených MVO za rok 2010, čím sme sa vyhli prípadným sankciám a
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penaltám z omeškania ich platby.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

Typ:

MJ:
A - zabezpečená úhrada členských príspevkov

Výsledku

áno/nie

2007 2008

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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